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Nowości 2024 – CZERWIEC cz.1 

 

 

Literatura piękna 

 
 

 

 1. A gdy znów się spotkamy / Kristin Harmel ; z angielskiego przełożyła Grażyna 

Woźniak.- Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Dziadkowie i wnuki , 

Dziennikarstwo śledcze , Jeńcy wojenni , Portrety , Sekrety rodzinne , Zawód miłosny , 

Stany Zjednoczone (USA) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Emily zdaje się, że straciła wszystko... do momentu, gdy dzięki tajemniczemu obrazowi odnajduje to, czego zaw-

sze pragnęła. Jej ojciec porzucił rodzinę, gdy była jeszcze dzieckiem, matka zmarła, zanim osiągnęła pełnoletność, 

a niedawno odeszła również jej babcia. Zdążyła więc już przywyknąć do samotności. Jednak gdy Emily traci rów-

nież pracę, czuje się zagubiona i poddaje się. Wszystko zmienia się w dniu, gdy otrzymuje pocztą urzekająco pięk-

ny portret młodej kobiety na polu trzciny cukrowej na tle purpurowego nieba i rozpoznaje w niej swoją babcię. Do 

obrazu dołączony jest krótki liścik: "Pani dziadek nigdy nie przestał jej kochać". Spragniona poczucia przynależ-

ności, chce poznać losy swoich przodków. Poszukiwania wiodą ją na Florydę do obozu dla jeńców wojennych, 

gdzie niemieccy żołnierze pracowali na rzecz amerykańskich farmerów... a czasem też zakochiwali się w ich cór-

kach. Tylko jaki to może mieć związek z tajemniczym obrazem?  

 

 

 2. A koń w galopie nie śpiewa... / Artur Andrus, Wojciech Zimiński ; [ilustracje 

Wojciech Zimiński].- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Botanicy , Ogrody botaniczne , Służby specjalne , Tajemnica , 

Tajne organizacje , Paryż (Francja) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 
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"Więcej jest rzeczy na ziemi i w niebie, niż się ich śniło waszym filozofom". Wychodząc z tego założenia, posta-

nowiliśmy opisać część z tych rzeczy, które się nikomu nie przyśniły. Ani filozofom, ani szlifierzom, ani nawet 

zdunom. Snując wątek hippiczno-botaniczny, postanowiliśmy powołać do życia nowy kierunek literacki, czyli 

"realizm paniczny". Kto gustuje w historiach kryminalnych, będzie usatysfakcjonowany, ponieważ nawet po za-

kończeniu nie wiadomo do końca, dlaczego takie zdumiewające wydarzenia były treścią tej opowieści. Licząc na 

miliony czytelników, zapewniamy, że chodziło nam wyłącznie o nagrody literackie, a nie tani poklask.  

 

 

 3. Adwokat diabła / Steve Cavanagh ; z angielskiego przełożył Łukasz Praski.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Kara śmierci , Niesłuszne skazanie , Procesy 

sądowe , Spisek , Zabójstwo , Alabama (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.irl./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Najnowsza powieść bestsellerowego autora thrillerów prawniczych, Steve’a Cavanagha. Charyzmatyczny prawnik 

Eddie Flynn powraca i trafia na swojego najgroźniejszego przeciwnika! Ten człowiek wygrał każdy proces. Bo to 

on stoi za każdym zabójstwem. Nie wszyscy o tym wiedzą, ale Randal Korn, ambitny i pewny siebie prokurator 

okręgowy, lubuje się w posyłaniu oskarżonych do celi śmierci i oglądaniu ich egzekucji. Nawet jeśli wcale nie są 

winni. Niesłusznie uwięzionemu mężczyźnie, Andy’emu Dubois, grozi kara śmierci za zabicie młodej dziewczy-

ny. Korn zdążył już zaaranżować cały proces tak, by zapewnić sobie kolejne szybkie zwycięstwo i wyrok skazują-

cy. Jedynym pionkiem, którego nie ustawił na swojej szachownicy, jest Eddie Flynn. Błyskotliwy i przebiegły ad-

wokat, który zanim zaczął działać zgodnie z prawem, przez lata sam je łamał, ma zaledwie siedem dni na uratowa-

nie niewinnego człowieka przed skorumpowanym systemem. I znalezienie prawdziwego mordercy. Za tydzień sę-

dzia odczyta wyrok. Ale czy Eddie dożyje, by go usłyszeć?  

 

 

 4. Antykwariat pod Salamandrą / Adam Przechrzta ; ilustracje Dominik Broniek.- 

Wydanie I.- Warszawa : Fabryka Słów, 2024. 

(Mons Viridis Magicus / Adam Przechrzta ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Janusz Magnuszewski (postać fikcyjna) , Antykwariusze , 

Magia , Śmierć bliskiej osoby , Tajemnica , Walka , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

Strzeżcie się cichych miasteczek i niepozornych antykwariatów. Zielona Góra - miasto winnic, starych kamienic           

i spokoju. Oraz magicznych portali, wojen klanowych i krwawych rozgrywek między magami. Życie Janusza 

Magnuszewskiego toczyło się spokojnie i przewidywalnie. Śmierć ojca zmienia wszystko. Żałoba jeszcze się nie 

kończy, gdy na głowę Janusza spada cała lawina wieści, które wywracają jego rzeczywistość do góry nogami. Oj-

ciec był magiem, jego śmierć wcale nie była wypadkiem, a piwnice antykwariatu skrywają tajemnice. Fascynujące 

i całkowicie śmiercionośne. Do magicznego (a jakże!) mieszkania Magnuszewskiego wprowadza się zupełnie ob-

ca kobieta, a on sam rozpoczyna karierę maga bojowego. Spuścizna zabitego ojca nie daje Januszowi żadnego wy-

boru. Musi stanąć do walki, jeśli chce szukać sprawiedliwości. Albo zwyczajnie - przeżyć.  

 

 



3 
 

 5. Apaszka w kwiaty jabłoni / Anna Wojtkowska-Witala.- Wydanie I.- Radom : 

Lucky, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Matki i córki , Przebaczenie , Relacja romantyczna , 

Samotność , Sekrety rodzinne , Ubóstwo , Życie codzienne , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Teresa nie miała do tej pory szczęścia. Jest samotna, mieszka w powoli popadającym w ruinę domku, żyje nader 

skromnie. Mimo to potrafi cieszyć się szczęściem innych i małymi rzeczami. Szokiem dla niej, podobnie jak dla 

jej siostry, jest nagły wyjazd ich matki, która zachowuje się tak, jakby chciała zerwać kontakt z dawnym życiem 

i… z córkami. Dlaczego to zrobiła? Wkrótce siostry odkrywają, że z pozoru banalna przeszłość ich rodziny kryje 

wiele tajemnic. W wirze wydarzeń Teresa z początku nawet nie zauważa, że w jej życiu pojawił się pewien za-

bójczo przystojny i szalenie nią zainteresowany mężczyzna… Czy los wreszcie się do niej uśmiechnie? Czy Tere-

sa uwierzy w miłość? I czy rodzinie podzielonej sekretami uda się odnaleźć siebie na nowo?  

 

 

 6. Asystentka złoczyńcy / Hannah Nicole Maehrer ; przełożyła Magdalena Rychlik.- 

Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Magia , Przestępcy , Romans w pracy , Stworzenia 

fantastyczne , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

 

ASYSTENT POSZUKIWANY: Znany, wysokiej rangi złoczyńca poszukuje lojalnego, rozważnego asystenta. 

Nieokreślone obowiązki biurowe, pomoc w kreowaniu przypadkowego chaosu, terroru i innych mrocznych rze-

czy. Dyskrecja obowiązkowa. Doskonałe benefity. Evie Sage ma na utrzymaniu całą rodzinę, stałe zatrudnienie 

jest więc w jej sytuacji wręcz niezbędne. Nic więc dziwnego, że przyjmuje ofertę pracy od najniebezpieczniejsze-

go złoczyńcy w całym królestwie Rennedawn… tym bardziej że szef – mimo wybuchowego temperamentu – jest 

wyjątkowo seksownym facetem. Mija czas, a Evie przyzwyczaja się do zwisających z sufitu odciętych głów, 

zwłok na biurku i wdeptywania w zabłąkane gałki oczne w najmniej spodziewanych miejscach. Sielanka nie trwa 

jednak długo – dziewczyna zaczyna podejrzewać, że wielkiemu złoczyńcy grozi jeszcze większe niebezpieczeń-

stwo. Asystentka Złego postanawia dowiedzieć się, kto sabotuje jego działania, i odpłacić sprawcy pięknym za na-

dobne. Jest gotowa zrobić naprawdę wszystko, by rozwiązać zagadkę… nawet jeśli będzie to wymagało od niej 

pewnych poświęceń…  

 

 

7. Aukcja / L. Knight ; przełożył Jan Halski.- Wydanie I.- Białystok : Papierowe 

Serca, 2024. 

(Kings of ruin / L. Knight ; t. 1) 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy w rodzinie , Konfrontacja z przeszłością , Małżeństwo 

aranżowane , Małżeństwo dla pieniędzy , Milionerzy , Trudne sytuacje życiowe , 

Zdrada , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 
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Aukcja rozpoczęta! Proszę nie oszczędzać, nasze dziewczęta są wyjątkowe... Ludzie nazywają go aroganckim              

i zimnym draniem bez uczuć. Mają rację, do chwili gdy do jego życia powraca ona… Zimny, władczy prezes Lin-

coln Coldwell zdaje się mieć wszystko. Wszystko poza miłością. Dziesięć lat temu stracił jedyną dziewczynę, któ-

rą kiedykolwiek kochał – i to z własnej winy. Teraz jako współwłaściciel ekskluzywnego klubu Ruin może prze-

bierać w kobietach, które nieustannie zabiegają o jego względy. Ale po ukochanej Lottie pozostały mu tylko 

wspomnienia. Nigdy nie przypuszczał, że los da mu kolejną szansę, by naprawić ich relację. Życie Violet jest pod-

porządkowane opiece nad chorym młodszym bratem Erikiem. Kobieta stara się nie roztrząsać bolesnej przeszłości. 

Pracuje w klubie Ruin, ale przez problemy finansowe musi szybko znaleźć sposób na zdobycie pieniędzy, które 

pokryją koszt leczenia jej brata. Jedynym wyjściem wydaje się jej udział w kontrowersyjnej aukcji, w czasie której 

bogaci mężczyźni licytują dziewictwo kobiet. Wtedy niespodziewanie na drodze Lottie znów staje Lincoln i pro-

ponuje układ – roczne małżeństwo, które przyniesie korzyści im obojgu. Violet zgadza się oddać mężczyźnie swo-

je ciało, nie zamierza jednak ponownie oddać mu serca. Ta historia jest naprawdę SPICY.  

 

 

 8. Autostrada do piekła / Piotr Górski.- Warszawa : HarperCollins Polska sp. z o.o., 

© 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Komisarz Kruk (postać fikcyjna) , Groźba karalna , Policjanci 

, Prokuratorzy , Gdańsk (woj. pomorskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Dwa zabójstwa prokuratorów wstrząsnęły północną Polską, sprawca uczynił z tych śmierci widowisko. Wkrótce 

groźby dostaje kolejny prokurator. Ceną za jego życie ma być wypuszczenie z aresztu Józefa Danika, człowieka 

oskarżonego o spalenie żywcem swojej rodziny. Gdy termin wyznaczony na uwolnienie Danika się zbliża, do 

sprawy zostaje zaangażowany Sławomir Kruk, mimo tego, że parę lat wcześniej został zwolniony dyscyplinarnie 

ze służby. Ma wspomóc śledczych w schwytaniu mordercy, zanim ten uderzy ponownie. Kruk uczestniczy w śle-

dztwie, w którym przekraczane są nieprzekraczalne granice, myśliwi stają się zwierzyną, a prawo okazuje się pus-

tym słowem. Aby wyeliminować zabójcę, Kruk musi być bardziej bezwzględny niż on.  

 

 

 9. Berdo / Remigiusz Mróz.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Mroczna Strona) 

(Seria z Komisarzem Forstem / Remigiusz Mróz ; t. 9) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Wiktor Forst (postać fikcyjna) , Policjanci , Zabójstwo 

seryjne , Bieszczady (góry) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

Bieszczady miały być dla Wiktora Forsta azylem. Zaszył się w niewielkiej wsi, znalazł wikt i opierunek u starej 

kobiety, w zamian zajmując się jej gospodarstwem i podupadającą chatą. Zostawił wszystko i wszystkich za sobą, 

nie potrafiąc poradzić sobie z tym, co bezpowrotnie utracił. Zgnębiony żalem, chciał przestać istnieć, a odludne te-

reny Bieszczadów wydawały się do tego idealne. Do czasu. W okolicy bowiem zaczęto odkrywać niemożliwe do 

identyfikacji ciała, wszystkie z wypalonym między oczami, nieznanym symbolem. Miejscowa policja nie radzi 

sobie ze sprawą, śledztwo stoi w miejscu, w górach zaś pojawiają się kolejne ofiary. Apele przez oficjalne kanały 

nie działają, komenda główna z jakiegoś powodu odmawia pomocy. Jedynym, kto może jej udzielić, jest pewien 

komisarz na wygnaniu...  
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 10. Bezmiar rozpaczy / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2024. 

(Kochankowie Burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 10) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Trudne sytuacje życiowe , 

Ziemiaństwo , Życie codzienne , Warszawa (woj. mazowieckie) , Zabór rosyjski , 

Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miło-

ści, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pa-

sjonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. Mija rok 1863. Rok zmagań z potężnym wrogiem. Króles-

two Polskie, Litwa i Ruś, dławione żelazną ręką carskich naczelników, okryły się żałobą i pochyliły karki pod 

jarzmem tyranii. Jedynie w Górach Świętokrzyskich dyktator Traugutt zreorganizował dwa obozy pod dowódz-

twem generała Bosaka. Tam też ze swoim oddziałem toczy walki hrabia Aleksander. W Królestwie Polskim panu-

je terror, majątki są rekwirowane, ludzie zsyłani na Sybir. Głowy podnoszą zdrajcy, a jeden z nich przyczynia się 

do wielkiego dramatu właścicieli pałacu w Makowie. Równocześnie najcięższe chwile w swoim krótkim, inten-

sywnym życiu przeżywa hrabina Klonowicka. Tylko dzięki wielkiej sile charakteru i pomocy najbliższych wycho-

dzi z poważnej zapaści, jednak spokój nie trwa długo. Zły los wciąż o niej pamięta. Czy pokona trudności nawet 

wówczas, gdy każdy kolejny cios będzie nieomal śmiertelny?  

 

 

 11. Bohaterowie i zdrajcy / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2023. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 6) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Powstanie styczniowe (1863-1864) , 

Trudne sytuacje życiowe , Ziemiaństwo , Życie codzienne , Zabór rosyjski , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pas-

jonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. W szóstym tomie cyklu - Bohaterowie i zdrajcy - Nina źle 

znosi ciążę, jednak ukrywa to przed bliskimi, nie chcąc okazywać własnej słabości. Decyduje się na ryzykowną 

podróż, aby zakupić broń niezbędną powstańcom. W Krakowie dopadają ją silne bóle i zaczyna się przedwczesny 

poród, który Nina może przypłacić życiem. Na świat przychodzą bliźnięta, ale jedno z maleństw umiera. Nina nie 

może pogodzić się z faktem, że straciła syna, a przy życiu pozostała córka. Wydaje się jej, że w ten sposób za-

wiodła męża i dlatego odsuwa się od noworodka, a ostatecznie przekazuje go w ręce kuzynki, która w zastępstwie 

matki ma się zająć małą panienką. Podyktowana wielkim bólem decyzja położy się  cieniem  na  małżeńskich rela- 
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cjach Klonowieckich. To jednak nie koniec problemów młodej hrabiny – przez okolice Makowa przetacza się po-

tężna wichura, której skutki odczuwają nie tylko mieszkańcy pałacu, ale przede wszystkim okoliczni chłopi. Kiedy 

wszystko wskazuje na to, że Ninie uda się zgromadzić pieniądze, które umożliwią im powrót do względnej nor-

malności, na jej drodze stanie oddział kozaków. Czy zniszczony w trakcie ulewy portret pierwszej żony Aleksa 

będzie niczym zły omen, który sprowadzi nieszczęście na świętokrzyskie ziemie?  

 

 

 12. Bursa / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olga Balicka (postać fikcyjna) , Autyzm , Internaty , 

Tajemnica , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Na terenie starej bursy szkolnej zostają znalezione zwłoki młodej kobiety. Została uduszona, rozebrana do naga           

i pozbawiona rzeczy osobistych, a w pobliżu leżał jedynie różaniec. Czy jest on przesłaniem od zabójcy? W tym 

samym czasie z domu niedaleko bursy znika nastoletni Tomasz, ale jego rodzice nie spieszą się ze zgłoszeniem 

sprawy na policję. Ojciec chłopaka ewidentnie coś ukrywa i miesza się w zeznaniach, a matka nie ma już chęci do 

życia. Jak odkryć prawdę, jeżeli jedynym potencjalnym świadkiem w śledztwie jest mały, autystyczny chłopczyk? 

Jak rozmawiać z dzieckiem, z którym nie ma kontaktu? W komendzie zachodzi wiele zmian personalnych, a Olga 

Balicka rozpoczyna kolejne śledztwo, pełne zaskoczeń, tajemniczych zdarzeń i niewyjaśnionych zjawisk. Czy da 

radę zgrać się z nowym zespołem i odkryć prawdę? Czy Kornel, który odszedł z policji, będzie w stanie jej po-

móc, a co najważniejsze, czy uda mu się uchronić ją przed zabójcą? Kluczem do rozwiązania zagadki mogą być 

odkopane niedawno na terenie bursy trzy szkielety. Jednak sprawa niespodziewanie zostaje uznana za przedawnio-

ną. Być może komuś zależy, żeby pewne rzeczy nigdy nie wyszły na jaw…  

 

 

 13. Córka z Grecji / Soraya Lane ; z angielskiego przełożyła Anna Esden-Tempska.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

(Utracone córki / Soraya Lane ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko pozamałżeńskie , Samotne matki , Sekrety rodzinne , 

Grecja , Londyn (Wielka Brytania) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.nowozel. 

Nowości:  2024-06 

 

„Mój Kochany B., moje Serce, moja Duszo. Żałuję tylko, że nie mieliśmy więcej czasu. Więcej czasu, by odnaleźć 

córkę, której nigdy nie powinnam była porzucić. Córkę, którą powinnam mieć odwagę zatrzymać, o której powin-

nam Ci była powiedzieć i którą należało pokazać całemu światu”. Londyn, czasy współczesne. Ella spogląda na 

wyblakłe czarno-białe zdjęcie nieznanej kobiety i niemowlęcia, leżące obok pożółkłej kartki z nutami, i zastana-

wia się, jaki mogą mieć związek z przeszłością jej bliskich. Fotografię i partyturę przechowano specjalnie dla niej 

w domu dla niezamężnych matek, których dzieci przekazano do adopcji. Wkrótce Ella dowiaduje się, że zdjęcie 

zostało zrobione na malowniczej greckiej wyspie Skopelos, położonej wśród turkusowych, spokojnych wód Mo-

rza Egejskiego, a kobieta na zdjęciu dzierży klucz do zagadkowej historii jej rodziny. Kiedy Ella otwiera się przed 

Gabrielem, swoją nową miłością, ten mówi jej, że powinna udać się na wyspę, by rozwikłać tajemnicę, a on zacze- 
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ka na nią w Londynie. Rozdarta pomiędzy gorącym uczuciem do ukochanego a ciekawością i pragnieniem rozwi-

kłania zagadki, Ella postanawia wyruszyć w podróż. Na miejscu odkrywa przejmującą historię królewskiego rodu, 

zmuszonego do opuszczenia swojego kraju i rozpoczęcia nowego życia w Londynie, oraz dziewczyny z wyjątko-

wym talentem muzycznym, która podbiła serce młodego skrzypka, ale ze względu na naciski bliskich musiała roz-

stać się z ukochanym i opuścić stolicę Anglii. Czy kiedy Ella odkryje poświęcenie dwojga młodych kochanków             

i stanie twarzą w twarz ze swoją zapomnianą grecką rodziną, ta historia doda jej odwagi, by podążać za głosem 

serca z powrotem do domu i do Gabriela? A może urokliwa wyspa oczaruje ją bez reszty i doprowadzi do zupełnie 

nowej miłości? Trzeci tom zaplanowanego na osiem powieści cyklu obyczajowego „Utracone córki”. Seria zach-

wyci wielbicielki prozy Lucindy Riley, Kate Morton i Victorii Hislop.  

 

 

 14. Czas wojny, czas miłości / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2023. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 5) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Powstanie styczniowe (1863-1864) , 

Ziemiaństwo , Życie codzienne , Zabór rosyjski , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pa-

sjonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga W piątym tomie cyklu - Czas wojny, czas miłości - Nina 

sprawuje pieczę nad Makowem, zastępując w tej roli swojego męża, który wiedziony poczuciem obowiązku przy-

stępuje do powstania. Trudno jej pogodzić się z myślą, że Aleks ryzykuje własne życie, przedkładając dobro oj-

czyzny nad szczęście rodziny. Młoda hrabina doskonale się odnajduje w roli dziedziczki ogromnego majątku, wy-

kazując się nie tylko gospodarnością i zaradnością, ale również zmysłem dyplomacji. Dzielnie stawia czoło rosyj-

skim oficerom stacjonującym w pałacu oraz chłopom, którzy dają się zwieść carskim obietnicom. Choć nastały 

trudne czasy wojny, w pewien sposób życie toczy się jednak swoim rytmem, któremu bieg nadaje miłość – najsil-

niejsza motywacja do heroicznych czynów.  

 

 

 15. Czerwony / Agnieszka Lis.- Warszawa ; [Ożarów Mazowiecki] : Purple Book 

Wydawnictwo, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aura (parapsychologia) , Kobieta , Koszmary senne , 

Manipulacja (psychologia) , Spostrzeganie pozazmysłowe , Synestezja , Tajemnica , 

Wsie , Zjawiska paranormalne , Puszcza Kampinoska , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Dwudziestosześcioletnia Marcelina ma szczególny dar – postrzega świat kolorami. Według niej każdy człowiek 

ma aurę, którą dziewczyna nie tylko widzi, ale także rozumie. Od kilkunastu tygodni dręczą ją senne koszmary,            

w których topi się w krwistej czerwieni. Sny się powtarzają, a nawet rozwijają, a wszystkie dotyczą jednego miejs- 
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ca – Bromierzyka, opuszczonej wsi w Puszczy Kampinoskiej. Okazuje się, że jest to miejsce istotne dla historii 

Marceliny, stamtąd bowiem pochodzą jej przodkowie. Skąd jednak okropne sny, w których powracają tragicznie 

zmarli ludzie? I to tacy, których Marcelina nie mogła poznać – niektórzy odeszli bowiem nawet ponad sto lat te-

mu. W korowodzie sennych postaci pojawiają się nie tylko jej protoplaści, ale też samobójcy, ofiary kolejnych po-

wstań i zawieruch wojennych, a nawet okrutnych mordów. Czy sny mają związek z sympatycznym starszym pa-

nem, który poi Marcelinę prozdrowotnymi ziołami? Czy ktoś próbuje nią manipulować? A może dziewczyna traci 

zmysły i stopniowo pogrąża się w otchłani szaleństwa? Czy jest ku temu jakiś powód?  

 

 

 16. Części zamienne / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie I.- Warszawa : 

Zwierciadło, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Olga Balicka (postać fikcyjna) , Medycyna sądowa , Szpitale 

, Zwłoki , Tajemnica , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie ; okolice) , Kryminał , 

Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

Pomimo trwającej żałoby komisarz Olga Balicka postanawia wrócić do pracy. Jest zdeterminowana, żeby odkryć, 

co tak na prawdę ściągnęło prokuratora Pawłowskiego do Jeleniej Góry. Nie przypuszcza jednak, że fala nieocze-

kiwanych przestępstw pochłonie ją jak lawina i nie pozwoli zająć się tym, co najistotniejsze. W szpitalu na oddzia-

le położniczym umiera młoda ciężarna kobieta. Zrozpaczony mąż oskarża lekarza o celowe zaniedbania, które do-

prowadziły do jej śmierci. Olga, wstrząśnięta również innymi podobnymi wydarzeniami w kraju, postanawia za-

angażować się w tę sprawę i odkrywa, że śmierć pacjentki to jedynie czubek góry lodowej. Sytuacja komplikuje 

się jeszcze bardziej, kiedy lekarz zostaje znaleziony martwy na progu własnego domu. W tym samym czasie w za-

kładzie medycyny sądowej ktoś bezcześci zwłoki trojga ludzi. Podejrzenie pada na jednego z pracowników, który 

znika bez śladu, jednak szef zakładu, doktor Jarosław Biały, nie daje temu wiary. A jeżeli ma rację, to czy śledczy 

powinni zainteresować się procederemkolekcjonera kości, który kilka lat wcześniej działał w podobny sposób na 

Śląsku? Czy uda się odkryć prawdę, kiedy tak wielu zaciera ślady i myli tropy? Czy pojawienie się w mieście Da-

wida, byłego partnera Kornela z CBŚ,jest przypadkowe? Czy na Olgę może spaść jeszcze większy cios niż ten             

w Albanii i co rzeczywiście stało się z jej mężem Kornelem?  

 

 

 17. Czterdzieści filiżanek kawy / Katarzyna Kostołowska.- Poznań ; Wrocław : 

Książnica, © 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , Wrocław (woj. 

dolnośląskie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-06 

 

 

Masz 46 lat i milion problemów? Przegadaj je z przyjaciółkami na kawie! Magda, Karola, Anita i Aśka mogą tyl-

ko pomarzyć o stabilizacji… Bo niby w ich życiu wszystko się poukładało, a wciąż jakieś puzzle nie chcą wsko-

czyć na właściwe miejsce. Złamane nogi i serca, kłopoty z dorastającymi dziećmi, z rodzicami, a nawet z bizne-

sem! Do tego nad światem zbierają się ciemne chmury… Czy przyjaźń pomoże przetrwać trudny czas? Czy uda 

się pogodzić zwaśnionych bliskich? Zdania są podzielone – na cztery przyjaciółki. Bo życie nie zawsze jest gorz-

kie jak kawa, można je przecież osłodzić praliną z Czekoladziarni na Włodkowica. 
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18. Debit / C. J. Tudor ; przełożył Tomasz Wyżyński.- Wydanie pierwsze.- Warszawa 

: Wydawnictwo Czarna Owca, copyright 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Choroby wirusowe , Dylemat etyczny , Katastrofy , Kryzys 

humanitarny , Ośrodki sportów zimowych , Pustkowia , Tajemnica , Trudne sytuacje 

życiowe , Thriller , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-06 

 

Hannah budzi się wśród okaleczonych ciał, metalu i potłuczonego szkła. Została ewakuowana w czasie zamieci 

wraz z innymi studentami Akademii, po czym autokar wypadł z szosy i utknął w zaspie śnieżnej. Nieliczni ocalali 

muszą ze sobą współpracować, by się wydostać i nie zdradzić mrocznych sekretów. Meg budzi delikatne kołysa-

nie. Jest uwięziona z pięcioma nieznajomymi w wagoniku kolejki linowej, który zatrzymał się wysoko nad ośnie-

żonymi górami. Nie pamięta, jak się tam znalazła. Zmierzają do tajemniczego miejsca nazywanego Azylem. 

Kiedy temperatura spada i narasta napięcie, Meg rozumie, że nie wszyscy dotrą tam żywi. Carter wygląda przez 

okno schroniska narciarskiego na odludziu. Podczas zamieci psuje się generator i sytuacja staje się coraz bardziej 

niebezpieczna. Jeśli w końcu wysiądzie prąd, kruche więzi międzyludzkie zostaną wystawione na ostateczną 

próbę. Zagrożenia, przed którym stoją Hannah, Meg i Carter, stanowią część tej samej układanki. A w tle czai się 

coś znacznie groźniejszego – siła, która może zniszczyć ludzkość…  

 

 

 19. Demon Copperhead / Barbara Kingsolver ; przełożyła Kaja Gucio.- Wydanie I w 

miękkej oprawie.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chłopcy , Dojrzewanie , Marginalizacja społeczna , Nastolatki 

, Sieroty , Śmierć rodzica , Ubóstwo , Appalachy (góry) , Wirginia (Stany 

Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer.  

Nowości:  2024-06 

 

Rozgrywająca się w południowych Appalachach powieść Demon Copperhead, to historia chłopca urodzonego 

przez nastoletnią samotną matkę w przyczepie mieszkalnej, który nie ma nic poza odziedziczonymi po zmarłym 

ojcu rudymi włosami i urodą, zjadliwym dowcipem i nieposkromionym darem przetrwania. Demon opisuje włas-

nym, bezlitośnie szczerym głosem problemy współczesnego świata, doświadczenia opieki zastępczej, pracę dzieci, 

zaniedbane szkoły, sukcesy sportowe, uzależnienia, zgubne miłości i druzgocące straty. Jednocześnie musi zmie-

rzyć się z tym, że sam pozostaje niewidzialny w kulturze popularnej, bo nawet superbohaterowie opuścili prowin-

cję i wolą wielkie miasta. Wiele pokoleń wstecz Charles Dickens przy pisaniu Davida Copperfielda posiłkował się 

własnym doświadczeniem, bo z pierwszej ręki znał zjawisko ubóstwa i jego szkodliwy wpływ na dzieci. Problemy 

nękające współczesne mu społeczeństwo po dziś dzień pozostają nierozwiązane. Przenosząc wiktoriańską powieść 

w realia współczesnego amerykańskiego Południa, Barbara Kingsolver odwołuje się do gniewu i współczucia 

dziewiętnastowiecznego autora, a przede wszystkim do jego wiary w to, że dobra historia może odmienić rzeczy-

wistość. Demon Copperhead przemawia w imieniu nowego pokolenia zagubionych chłopców i tych wszystkich 

osób urodzonych w pięknych, choć przeklętych miejscach, których nie potrafią opuścić.  
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 20. Demony Babiej Góry / Irena Małysa.- Wydanie I.- Białystok : Mova, 2024. 

(Baśka Zajda / Irena Małysa) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Baśka Zajda (postać fikcyjna) , Kobieta , Myśliwi , Osoby w 

wieku starszym , Osoby zaginione , Podpalenie , Policjanci , Tajemnica , Babia Góra 

(Beskid Żywiecki) , Koszalin (woj. zachodniopomorskie) , Mielno (woj. pomorskie, 

pow. słupski, gm. Dębnica Kaszubska ; okolice) , Pomorze , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Kolejna książka z cyklu Baśka Zajda, jednej z najpopularniejszych polskich serii kryminalnych. Czy można uciec 

przed demonami kryjącymi się w przyrodzie i w ludzkiej skórze? 1969 rok. Ucieczka przed przeszłością nie skoń-

czyła się dla Jadzi tak, jak planowała. Nowy rozdział w nadmorskich Marucicach zmusił ją nie tylko do walki           

o swoje życie, ale nawet do sięgnięcia po znane od pokoleń góralskie czary. 2022 rok. Właścicielka pensjonatu             

w Marucicach, w którym Baśka Zajda chciała spędzić urlop, znika w niewyjaśnionych okolicznościach. Podejrze-

wana między innymi o to, że spaliła ambony lokalnym myśliwym, nie cieszyła się zbytnią sympatią mieszkańców. 

Jedyną osobą, z którą utrzymywała kontakt, była staruszka z budzącego grozę poniemieckiego domostwa. Wkrót-

ce tajemniczo znikają kolejne osoby. Jaki plan wobec Baśki Zajdy miał los, kierując ją właśnie do tego miejsca? 

Czy w drodze do prawdy uda jej się przedrzeć przez mgłę niedopowiedzeń i magicznych zaklęć?  

 

 

 21. Dębowe Uroczysko / Joanna Tekieli.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Kobieta , Małe miasto , Styl życia , Wybory życiowe 

, Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

CZY W ZACISZU DĘBOWEGO UROCZYSKA NINA ODNAJDZIE UKOJENIE I PRZESZŁOŚĆ PRZESTA-

NIE JĄ ŚCIGAĆ? Nina jest życiowym rozbitkiem. Po ciężkich przeżyciach wciąż nękają ją demony przeszłości, 

więc postanawia posłuchać popularnej maksymy: „rzuć wszystko i jedź w Bieszczady”. Odchodzi z pracy, sprze-

daje mieszkanie i rusza w trasę, by znaleźć swoje miejsce. W Bieszczady jednak nie dociera, bo jej autobus ma 

przymusowy postój w małym mieście Dębowe Uroczysko, a Nina, która nie wierzy w przypadki, postanawia 

sprawdzić, po co los ją tu skierował. Niespodziewanie dla siebie zaprzyjaźnia się z właścicielami miejscowego 

pensjonatu i ich rezydentem, ale czy upiory, które kryją się w jej psychice, pozwolą na spokojne życie?  

 

 

 22. Dla ciebie nawet / Krystian Stolarz.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziecko nieuleczalnie chore , Etyka zawodowa , Ojcowie i 

córki , Policja kryminalna , Policjanci , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 
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Dla ciebie nawet… zjadłbym robaka Dla ciebie nawet… posprzątałbym swój pokój Dla ciebie nawet… ukradłbym 

gwiazdkę z nieba Dla ciebie nawet… zabiłbym Naczelnik wydziału kryminalnego policji zostaje zamordowany             

w brutalny sposób. Jego podopieczni rzucają się w wir śledztwa, aby znaleźć sprawcę. Szczególnie zależy na tym 

Markowi Barczyńskiemu, który za wszelką cenę pragnie odkryć prawdę. Na co dzień zmaga się z chorobą córki           

i wiecznym brakiem pieniędzy na jej leczenie. Pomoc oferuje tajemniczy Alfa, ale cena za nią na zawsze odmieni 

los policjanta. Rozpoczyna się rozgrywka, w której policjant przekracza granice prawa, a etos i empatia ustępują 

przed bezwzględnością i brutalnością. Mięsisty, przepojony autentyzmem kryminał stworzony przez policjanta 

wydziału kryminalnego, który wie, jak jest naprawdę.  

 

 

 23. Dobra Pani / Sylwia Winnik.- Wydanie I.- Chorzów : Wydawnictwo Flow, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Marianna (królewna Niderlandów ; 1810-1883) , Arystokracja 

, Dwory , Działalność charytatywna , Wybory życiowe , Życie dworskie , Berlin 

(Niemcy) , Dolny Śląsk , Holandia , Kamieniec Ząbkowicki (woj. dolnośląskie, pow. 

ząbkowicki, gm. Kamieniec Ząbkowicki) , Włochy , Powieść biograficzna , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Zamek jak z bajki, wille w słonecznej Italii, posiadłości w Berlinie i nad Renem, podróże po całym świecie, damy 

dworu i jedwabne suknie… Brzmi jak doskonałe życie? Możliwe, ale z drugiej strony tego obrazu widać kobietę 

zamkniętą w złotej klatce obyczajów i powinności. Marianna Orańska, od niemal 200 lat nazywana Dobrą Panią, 

była na równi kochana i znienawidzona. Nie zamierzała się wpisywać w sztywne schematy, łamała wszelkie zasa-

dy dworskiej etykiety XIX wieku. Był to jednak okres, kiedy arystokracja uwielbiała… bale i skandale. Nieugięta, 

niezależna niderlandzka królewna szybko stała się więc obiektem plotek, budząc zgorszenie. Podczas gdy władcy 

pragnęli się wzbogacać, ona wolała dzielić się tym, co miała, z ubogimi. Jako filantropka, która wyprzedziła swą 

epokę podejściem zarówno do biznesu, jak i drugiego człowieka, stała się niewygodna dla polityków ówczesnego 

świata.  

 

 

 24. Doktor Grant / Catharina Maura ; przełożyła Regina Mościcka.- Wydanie I.- 

Białystok : Papierowe Serca, 2024. 

(Off-limits / Catharina Maura ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Doktoranci , Lekarze , Ludzie bogaci , Romans w pracy , 

Uwodziciele i uwodzicielki , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

Ta praca miała być spełnieniem marzeń, lecz wtedy pojawiła się ONA. Jest zakazanym owocem. Jest wnuczką je-

go szefa. Jest poza zasięgiem. Czy zdoła się jej oprzeć? Noah Grant niedawno stracił pracę i nie może uwierzyć          

w swoje szczęście, gdy otrzymuje wymarzoną posadę w luksusowej klinice. Musi jednak stosować się do kilku 

ważnych zasad: nie sypiać ze studentkami, nie sypiać z pacjentkami i zdecydowanie nie angażować się w związek 

z wnuczką swojego nowego szefa – Harolda Astora. Sprawy komplikują się już na początku, kiedy pierwszego 

dnia Amara (nie kto inny, jak właśnie wnuczka jego przełożonego) pojawia się w klinice. Potrzebuje pomocy            

w usunięciu prototypowej zabawki erotycznej, którą zaprojektowała. Amara jest doktorantką, która stara się roz-

kręcić swój biznes w branży zabawek erotycznych. Studiuje inżynierię i robi wszystko, co w jej mocy, aby zrobić 

karierę na własną rękę, bez pomocy nieprzyzwoicie bogatego i  wpływowego  dziadka, który  chce, aby  zajęła  się 
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rodzinnym biznesem i przestała realizować marzenia o własnej firmie. Drogi tych dwojga krzyżują się ponownie, 

gdy Noah zgadza się pomóc Amarze przy medycznym aspekcie jej biznesu. Z każdym kolejnym testowanym ga-

dżetem temperatura ich relacji rośnie...  

 

 

 25. Dolina Mulberry / Denise Hunter ; tłumaczenie: Joanna Olejarczyk.- Wydanie I.- 

Rzeszów : Dreams Wydawnictwo Lidia Miś-Nowak, 2023. 

(Romans w Riverbend / Denise Hunter) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Budowlani , Choroby ludzi , Lekarze , Relacja romantyczna , 

Rodzina , Szeryfowie , Szlak Appalachów , Karolina Północna (Stany Zjednoczone ; 

stan) , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Avery Robinson chciała zostać lekarką, odkąd bezradnie patrzyła, jak jej mama przegrywa walkę z chorobą. Świa-

doma, że ta przypadłość może rozwinąć się również u niej, nie chce się z nikim wiązać. Z determinacją chroni 

tych, których kocha, jako popadająca w pracoholizm lekarka w górskim miasteczku Riverbend w Karolinie Półno-

cnej. Wykwalifikowany pracownik budowlany Wes Garrett wędruje Szlakiem Appalachów, by uczcić pamięć po 

człowieku, który zginął, ratując mu życie. Niespodziewanie dopada go choroba. Wes ostatkiem sił dociera do naj-

bliższego miasteczka i traci przytomność na schodach kliniki. Po przebudzeniu orientuje się, że ma do spłacenia 

kolejny dług - tym razem u atrakcyjnej pani doktor. Kiedy postanawia pomóc jej wyremontować stary domek, na 

drodze rozwijającego się uczucia pojawiają się kolejne przeszkody. A pierwszą z nich jest kobieta czekająca na 

Wesa na końcu szlaku.  

 

 

 26. Domek nad potokiem / Katarzyna Michalak.- Wydanie I.- Kraków : Znak 

JednymSłowem, 2024. 

(Z życia wzięta / Katarzyna Michalak) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Tajemnica , Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje 

życiowe , Wypadki , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Nie ponosisz porażki, gdy tracisz wszystko. Przegrywasz dopiero wtedy, gdy się poddajesz. Jeszcze wczoraj Jago-

da Ciszek była szczęśliwa. Miała urocze mieszkanie, dobrą pracę, pełne konto i mężczyznę, który kochał ją nad 

życie. Tak mówił. Wypadek odebrał jej zdrowie, a podły człowiek wszystko, co miała. Zdradzona i wyrzucona na 

ulicę, mogłaby się poddać, ale postanawia ten ostatni raz zawalczyć o swoje marzenia. Nie rezygnuje nawet wte-

dy, gdy domek na leśnej polanie, który miał być spełnieniem marzeń, okazuje się ruiną. Nie zraża jej nawet to, że 

nie ma pieniędzy na chleb, a co dopiero na remont. W życiu Jagody nagle pojawia się bratnia dusza, inny życiowy 

rozbitek, którego całym majątkiem są pracowitość, niezłomność i odwaga. Czy pewna tajemnica stanie się mos-

tem, który połączy tych dwoje młodych ludzi, czy wręcz przeciwnie – przepaścią nie do pokonania?  
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 27. Droga smutku / Robyn Gigl ; tłumaczenie: Anna Bergiel.- Wydanie pierwsze.- 

Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Erin McCabe (postać fikcyjna) , Osoby transpłciowe , 

Politycy , Prawnicy , Prostytucja , New Jersey (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść , 

Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-06 

 

Porywający thriller z fabułą wyrwaną z pierwszych stron gazet i wyjątkową bohaterką… Erin McCabe jest pra-

wniczą, starająca się wieść spokojne życie po głębokiej, osobistej zmianie. Ale kiedy młoda, ciemnoskóra, trans-

płciowa prostytutka zostaje oskarżona o zamordowanie syna bogatego polityka, Erin czuje się w obowiązku pod-

jąć się jej obrony. Nawet jeśli zagraża to jej własnej karierze i życiu. Dziewczyna twierdzi, że zabiła syna senatora 

w samoobronie. Gdy Erin zabiera się za sprawę, okoliczności wskazują na bardziej złożoną i mrożącą krew w ży-

łach historię, powiązaną z innymi brutalnymi morderstwami… Robyn Gigl – prawniczka i aktywistka – mierzy się 

z tematem złożoności płci, rasy, władzy i opinii publicznej.  

 

 

 28. Duchy kurhanów / Magdalena Wala.- Poznań ; Wrocław : Książnica - Publicat, 

copyright 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Bliźnięta , Emancypacja , 

Kobieta , Małżeństwo aranżowane , Sekrety rodzinne , Ziemiaństwo , Lwów 

(Ukraina, obw. lwowski) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kobieca historia walki o wolność i miejsce w świecie zdominowanym przez mężczyzn Kończy się I wojna świa-

towa. W Zasławowie, majątku należącym do rodziny Kalinowskich, dorastają bliźniaczki Sabina i Maria. Dziew-

częta przygotowują się do ostatniego roku nauki we lwowskim gimnazjum i cieszą letnią swobodą. Sielanka się 

kończy, gdy starszy o 12 lat brat podejmuje decyzje mające zaważyć na ich życiu. Marię chce wydać za mąż za 

obcego, ale bogatego mężczyznę, a Sabinę umieścić w klasztorze. Siostry domyślają się, że plany brata mają ura-

tować Kalinowskich przed bankructwem i są związane z ponurą przepowiednią dotyczącą kurhanów znajdujących 

się niedaleko dworu. Zbuntowana Sabina nie zamierza wkładać habitu i bierze sprawy w swoje ręce. Z pomocą 

siostry próbuje rozwikłać rodzinną tajemnicę i zadbać o przyszłość bliskich. Tymczasem jesienią wybuchają walki 

o Lwów, w których bliźniaczki aktywnie uczestniczą. Sabina rozważa wstąpienie do Ochotniczej Ligi Kobiet.                

W trakcie działań wojennych spotyka tajemniczego mężczyznę... Jak potoczą się losy bliźniaczek? Czy upiorna 

przepowiednia kolejny raz się spełni?  

 

 

 29. Dwanaście prac Herkulesa / Agatha Christie ; przełożyła z angielskiego Beata 

Hrycak.- Poznań : Wydawnictwo Dolnośląskie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Herkules Poirot (postać fikcyjna) , Prywatni detektywi , 

Anglia (Wielka Brytania) , Kryminał , Opowiadania i nowele 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-06 
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Esencja stylu mistrzyni kryminału zamknięta w cyklu zgrabnych opowiadań z niezastąpionym Herkulesem Poirot. 

Detektyw postanawia efektownie zakończyć karierę - stawia sobie za cel rozwiązania dwunastu spraw inspirowa-

nych pracami swego mitycznego imiennika. Błyskotliwe dialogi, nietuzinkowe postacie, angielski humor. Tuzin 

wciągających historii połączonych motywem z greckiej mitologii - nie tylko dla fanów gatunku i miłośników kul-

tury antycznej.  

 

 

 30. Dziecko Rosemary / Ira Levin ; tłumaczenie: Janusz Ochab ; [ilustracje: 

Krzysztof Wroński].- Wydanie I.- Czerwonak : Vesper, marzec 2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta ciężarna , Satanizm , Nowy Jork (Stany 

Zjednoczone) , Horror , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Lata sześćdziesiąte XX wieku, Nowy Jork. Świeżo upieczone małżeństwo, Rosemary i Guy Woodhouse’owie, de-

cydują się na wynajem apartamentu w Bramford, jednej ze starych, luksusowych kamienic, i to mimo złej sławy,  

z jakiej słynie ten budynek. Szybko zaprzyjaźniają się z sąsiadami, Castevetami, którzy wykazują niezwykłe za-

interesowanie młodą parą. Po pewnym czasie Guy, początkujący aktor, dostaje wymarzoną rolę, a zaraz potem pa-

ra decyduje się na dziecko. Rosemary zachodzi w ciążę podczas suto zakrapianego przyjęcia u Castevetów. Nie-

mal od samego początku dręczą ją koszmary i halucynacje, dokucza jej uporczywy ból brzucha, a wokół niej za-

czynają się dziać niewytłumaczalne zjawiska. Rosemary podejrzewa, że jej sąsiedzi nie są tym, za kogo się poda-

ją...  

 

 

 31. Dziedzictwo Karny / Herbjørg Wassmo ; przekład z języka norweskiego Ewa 

M. Bilińska.- Wydanie pierwsze.- Sopot : Wydawnictwo Smak Słowa, 2018. 

(Trylogia Diny / Herbjørg Wassmo ; 3) 

(Arcydzieła Norweskiej Literatury) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Norwegia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.norw. 

Nowości:  2024-06 

 

Karna jest córką Benjamina, osieroconą przez matkę. To poważne, dziwne dziecko, które pięknie śpiewa. Cierpi 

na tzw. „wielką chorobę”. Ataki epileptyczne dają jej szczególne miejsce w małej społeczności, w której dorasta. 

Dzięki temu nawiązuje wyjątkowy kontakt z babcią Diną, na długo przed jej powrotem do Reinsnes. Powieść 

przedstawia północno-norweskie społeczeństwo, w którym w latach 70. i 80. XIX wieku dokonywały się znaczące 

przemiany. Opowiada także o tym, co się kryje w ludzkim sercu, o wyborze i zdradzie oraz o miłości. Karna 

przedwcześnie doświadcza zdrady ojca oraz musi zmierzyć się z ciężkim dziedzictwem, którego sama nie jest             

w stanie udźwignąć.  
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 32. Fajerwerki / Ida Żmiejewska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

(Zawierucha / Ida Żmiejewska) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Kobieta , Grypa hiszpanka , 

Trudne sytuacje życiowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

1918 rok. Wielka Wojna nareszcie zbliża się ku końcowi. Rosja, po rewolucji październikowej rządzona przez 

bolszewików, podpisuje traktat pokojowy w Brześciu i ostatecznie wycofuje się z walk. Dzięki temu Niemcy, 

wciąż okupujący ziemie dawnego Królestwa Polskiego, przerzucają ogromne siły na zachód. Austro-Węgry odno-

szą sukcesy na froncie włoskim. Państwa centralne wydają się być o krok od zwycięstwa. Stanisław, który jako 

oficer Legionów odmawia złożenia przysięgi na wierność cesarzowi Wilhelmowi, zostaje internowany w Beniami-

nowie. Pola odwiedza go regularnie i coraz bardziej utwierdza się w przekonaniu, że nigdy nie zdobędzie jego 

wzajemności. Zofia po długich miesiącach oczekiwania zaczyna tracić nadzieję na powrót Witolda. Nieszczęśliwa 

i zdezorientowana, próbuje ułożyć sobie życie bez niego. Klara postanawia definitywnie rozstać się z Marcinem, 

ale złośliwy los szykuje dla niej niespodziankę. Julia stara się sfinalizować rozwód. Sytuacja polityczna w Europie 

zmienia się nieustannie, a Polacy wykorzystują każdą okazję, która może przybliżyć ich do odzyskania niepodleg-

łości. Na Mazowsze dociera hiszpanka. Czy Zofia zdoła poznać wszystkie tajemnice swojego męża? Jaka przysz-

łość czeka Polę? Czy Julii i Józefowi pisane jest wspólne życie? Kogo naprawdę kocha Stanisław? I czy rodzina 

Kellerów zdoła przetrwać pandemię w komplecie?  

 

 

33. Fale / Virginia Woolf ; przełożył Lech Czyżewski.- Wydanie trzecie, przejrzane i 

poprawione przez tłumacza.- Kraków : Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przyjaźń , Solilokwium , Życie , Anglia (Wielka Brytania) , 

Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Arcydzieło prozy modernistycznej. Jedna z najbardziej eksperymentalnych powieści Virginii Woolf. W ogrodzie 

nad morzem od świtu do zmierzchu sześcioro przyjaciół kreśli historię swojego życia. Ich różne głosy składają się 

na wielowarstwową opowieść o pragnieniu harmonii w chaosie wszechświata, nieprzystawalności i przemijaniu.  

 

 

 34. Fałszywe intencje / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- 

Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

(Sprawa Abby Mullen / Mike Omer) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Matki i córki , Negocjatorzy policyjni , Sekty i nowe ruchy 

religijne , Uprowadzenie , Zakładnicy , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-06 
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Abby Mullen w dzieciństwie przebywała w sekcie Wilcox, ale uciekła gdy jej siedziba spłonęła. Lata później jest 

najlepszym negocjatorem policji nowojorskiej, wychowuje córkę i sądzi, że najgorszą część życia ma już za sobą. 

Wtedy dochodzi do ataku na miejscową szkołę przez uzbrojonych zwolenników teorii spiskowych, nazywający 

samych siebie Watchers, którzy biorą na zakładniczkę córkę Mullen. Nieuchwytni Watchers przetrzymują dziew-

czynkę. Abby musi opanować emocje, choć jest u granic wytrzymałości. Czas ucieka, a ona nie ma wyjścia – musi 

negocjować z grupą paranoików i odkryć sekret ich przywódcy, zanim będzie za późno. Choć wydaje jej się, że 

jest blisko rozwiązania, wciąż odkrywa kolejne warstwy tajemnic. Co gorsza, porywacze mają powiązania z sektą, 

o której próbowała zapomnieć.  

 

 

35. Gdzie diabeł nie może... / Joanna Wtulich.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Lira 

Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detektywi amatorzy , Humor , Koła gospodyń wiejskich , 

Festyn , Policjanci , Poszukiwania zaginionych , Zwłoki , Słupsk (woj. pomorskie) , 

Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Koło Gospodyń Wiejskich w Stupsku szykuje się do wielkiego gotowania z okazji przedwyborczego festynu. Pra-

ce utrudnia zaginięcie przewodniczącej koła. Miejscowe policjantki, Grażynka Mrówka i Mariolka Sieradzka, po-

dejmują się misji odnalezienia zaginionej. W śledztwie pomagają członkinie koła, czyli Aldonka, Monia i Kasiu-

nia. Czasem działają na własna rękę, co nie zawsze spotyka się z aprobatą policjantek. Niespodziewanie wypływa-

ją tajemnicze zwłoki, i to dosłownie… Kto skorzystał na zaginięciu przewodniczącej? Jakie tajne interesy robią 

wójt, proboszcz oraz lokalny biznesmen, Wiesio Bogacki? Sięgnij po pierwszą w historii komedię kryminalną              

z kołem gospodyń w roli głównej i przekonaj się, czy policjantkom z posterunku w Stupsku uda się rozwiązać za-

gadkę skomplikowaną niczym zeznanie podatkowe biznesmena.  

 

 

 36. Gorzka cena wolności / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2023. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 7) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Powstanie styczniowe (1863-1864) , 

Trudne sytuacje życiowe , Ziemiaństwo , Życie codzienne , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Zabór rosyjski , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pas-

jonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. W siódmym tomie cyklu – Gorzka cena wolności – umę-

czeni potyczkami z nieprzyjacielem i trudami życia w leśnych obozach powstańcy wpadają w zasadzkę w wąwo-

zie. Aleks zostaje ciężko ranny, a wiele okolicznych domostw pogrąża się w żałobie po poległych. Pod troskliwą 

opieką żony Klonowiecki powoli dochodzi do zdrowia, jednak wciąż nie  wiadomo  nic  o  losach  Jaśka  i  Tadzia. 
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Czekając na wieści o swoich bliskich, kobiety angażują się w przygotowywanie zaopatrzenia dla polskich żołnie-

rzy. Tymczasem Nina również musi stoczyć bój – ze chciwym i odrzuconym przez nią Starewiczem o dwór w Li-

pieńcu. Stawką będzie nie tylko rodowy majątek, ale również ukaranie kolaboranta. Na każdym kroku czają się 

szpicle zaborców, których wojska pewnego dnia nieoczekiwanie zjawiają się w Zameczku. Pasmo przykrych wia-

domości o brutalnie przerwanych biografiach wielu walczących rozjaśnia radosna nowina Emilki. Nikt nie ma już 

jednak wątpliwości, jak gorzką cenę trzeba będzie zapłacić za wolność. Niepewne jutro i niepokój o bliskich spra-

wiają, że młoda hrabina zaczyna darzyć ciepłymi uczuciami ciotkę Marię, która ją dawniej gnębiła. Kiedy miesz-

kańcom Makowa wydaje się, że chwilowo mogą odetchnąć z ulgą, los zsyła na nich kolejną tragedię, a Nina musi 

wyruszyć do Warszawy, by ratować więźnia Cytadeli. Czy wypowiedziane przez wojewodzinę na łożu śmierci 

proroctwo właśnie ma się ziścić? 

 

 

 37. Gościniec / Kasia Bulicz-Kasprzak.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2021. 

(Saga wiejska / Kasia Bulicz-Kasprzak ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Suwerenność państwa , Ubóstwo , Wsie , 

Zamojszczyzna , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kolejny, po "Skrawku pola", tom wiejskiej sagi, przedstawiającej autentyczne losy chłopskich rodzin, inspirowa-

nej opowieściami bliskich i wspomnieniami autorki. Dom rodzinny powinien być bezpieczną przystanią, zdarza 

się jednak, że jest zupełnie inaczej. Z taką sytuacją niełatwo się zmierzyć dorosłemu, a co dopiero dziewczynce            

z wiejskiej chałupy. Bo choć wokoło zawsze będą oczy, które widzą, to rzadko znajdą się uszy gotowe do słucha-

nia, a tym bardziej ręce chętne do pomocy. Wojna zmieniła świat, ale czy na lepsze? Po odzyskaniu niepodległości 

życie w Tynczynie toczy się dalej, ze wszystkimi jego trudami i radościami. Ciężka praca, śluby, zdrady, ucieczki. 

Starzy ustępują miejsca młodym, a ci, obiecując sobie, że będzie inaczej, popełniają te same błędy, co ich matki           

i ojcowie.  

 

 

 38. Heretyk / Bernard Cornwell ; tłumaczenie Marta Magdalena Borkowska.- 

Wydanie I.- Kraków : Hi:story, 2024. 

(Seria o Świętym Graalu / Bernard Cornwell ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Heretycy , Święty Graal , Tajemnica , Wojna stuletnia (1337-

1453) , Żołnierze , Anglia (Wielka Brytania) , Francja , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

Lato 1347 roku. Po wielu miesiącach oblężenia Calais zostaje zdobyte przez Anglików, którzy bez litości traktują 

pokonanych mieszkańców. Żądni zemsty Francuzi przygotowują się do ofensywy. Jednak wszelkie plany obu 

stron niweczy tajemnicza choroba, która sieje spustoszenie w Europie. Tymczasem pogłoski o tym, że Święty Gra-

al istnieje, szerzą się coraz bardziej. Thomas z Hookton jedzie do Astarac, siedziby swoich przodków, gdzie ponoć 

ostatni raz widziano legendarny kielich. Ma nadzieję, że znajdzie tam wskazówki co do miejsca ukrycia skarbu. Po 

piętach depcze mu jednak kuzyn Guy Vexille, który pragnie Graala dla siebie...  
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 39. Infernium / Keri Lake ; przełożył Piotr Kucharski.- Wydanie I.- Białystok : 

Papierowe Serca, 2024. 

(Nightshade / Keri Lake ; t. 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Anioły , Ciąża , Demony , Koszmary senne , Przeznaczenie , 

Religioznawcy , Fantastyka , Romans , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Nawet najpotężniejsza miłość nie ocali potępionej duszy Jericho Van Croix i Farryn Ravenshaw wywołali zarów-

no gniew niebios, jak i piekła. Teraz pozostaje im tylko ucieczka. Po uwolnieniu się z Ex Nihilo Jericho wraz               

z Farryn uzgodnił, że bezpieczniejsi niż w świecie śmiertelników będą w Nocnym Cieniu. Para ma nadzieję odna-

leźć ojca Farryn, który pomoże mężczyźnie odzyskać skrzydła. Tylko one mogą sprawić, że Jericho zapanuje nad 

swoją demoniczną stroną i odzyska moc, której nigdy dotąd nie potrzebował równie mocno co teraz. Farryn jest 

bowiem w ciąży, która nie przebiega zwyczajnie. Nawiedzają ją prorocze koszmary, stopniowo ujawniające prze-

rażającą prawdę… Czy miłość tych dwojga ma jakąkolwiek szansę w świecie, w którym odróżnienie przyjaciół od 

wrogów staje się coraz trudniejsze, a każdy błąd może skutkować utratą wszystkiego, co kochają? Ta historia jest 

naprawdę HOT.  

 

 

 40. Inne tonacje ciszy / Remigiusz Mróz.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Amnezja , Miłość , Młodzi dorośli , Próba samobójcza , 

Śmierć bliskiej osoby , Wypadki drogowe , Tajemnica , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

 

 

 

Jak wiele może zmienić jedna, zapomniana kaseta magnetofonowa? Aspen Wakefield była pewna, że jest przygo-

towana na wszystko, co los rzuci jej pod nogi w pierwszym dniu college’u. Myliła się. Przez rozpędzoną półcięża-

rówkę, która wbiła się w jej samochód, straciła nie tylko matkę, ale także wszystko, na co dotychczas pracowała. 

Obudziwszy się w szpitalu, zobaczyła obcego chłopaka siedzącego przy jej łóżku. Nigdy wcześniej go nie widzia-

ła, nie miała pojęcia, kim jest, co robi w jej sali ani kto pozwolił mu przy niej czuwać. Jedno było dla Aspen pew-

ne. Grayson Joyce wyglądał jak problem tylko czekający na to, by się zdarzyć.  

 

 

 41. Jaskinie umarłych / Katarzyna Wolwowicz.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konfrontacja z przeszłością , Profilowanie kryminalne , 

Seryjni zabójcy , Zaburzenia świadomości , Zemsta , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie) 

, Szklarska Poręba (woj. dolnośląskie, pow. karkonoski, gm. Szklarska Poręba) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 
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Mroczny thriller, który zabiera nas w ciemne zaułki ludzkiej psychiki… Do pogrążonej w jesiennej aurze Jeleniej 

Góry, przeprowadza się profilerka kryminalistyczna Carmen Rodrigez. Rozpoczyna pracę w policji, walcząc nie 

tylko z brutalnym mordercą, ale również z demonami z własnej przeszłości. Carmen musi stworzyć portret psy-

chologiczny sprawcy, osobiście borykając się z zaburzeniami świadomości. Ofiarą jest młoda kobieta, której ciało 

zbezczeszczono w okrutny sposób i pozostawiono w jaskini w lesie. Rozpoczyna się trudne, pełne zwrotów akcji 

śledztwo, które Rodrigez prowadzi wraz z dwójką policjantów Bogusławem Leśniakiem i Borysem Szykiem. Jed-

nak dziwne zachowanie profilerki oraz informacje, które docierają do Podkomisarza Szyka sprawiają, że mężczyz-

na zaczyna grzebać w przeszłości Carmen, a to czego się dowiaduje budzi w nim skrajne emocje. Czy kiedy nie 

można ufać sobie i innym, możliwe jest rozwiązanie zagadki? Czy Carmen Rodrigez stoi po dobrej, czy złej stro-

nie mocy? Katarzyna Wolwowicz w Jaskiniach Umarłych prezentuje swoją najwyższą formę!  

 

 

 42. Jaśmina od snów / Agnieszka Kuchmister.- Poznań ; Wrocław : Książnica, © 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Magia , Marzenia senne , Mieszkańcy wsi , Osoby zaginione 

, Tajemnica , Polska , Powieść , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kontynuacja Florentyny od kwiatów i Nadziei od zwierząt, zwieńczenie „serii sokołowskiej”. Sokołów wciąż nie 

jest sielskim miejscem. W tajemniczych okolicznościach znika córka sołtysa, do pałacu wprowadzają się dziwni 

lokatorzy. W okolicy aż kipi od domysłów i pytań. Odpowiedzi na nie pojawiają się w męczących snach Jaśminy, 

kobieta gubi się między majakami a jawą. Czy traci zmysły, czy to ktoś z przeszłości próbuje wedrzeć się w jej 

sny? Co przyjdzie wraz z wielką wodą, która nawiedzi kraj w 1997 roku? Czego boją się nowi mieszkańcy pałacu? 

Jaki mrok widzi w ludziach babka Grzebielucha odczyniająca uroki w domku na skraju lasu? W gawędzie osadzo-

nej w realiach polskiej wsi wszechobecna tajemnica splata się z mrocznymi wątkami, tworząc oniryczną opowieść 

o przemijaniu i magii, która istnieje tuż pod powierzchnią rzeczywistości. Jaśmina od snów łączy w sobie elemen-

ty baśni, fantastyki i kryminału. Eksploruje metaforyczne wymiary ludzkiego życia, przeplata doświadczenia co-

dzienności z nadnaturalnymi elementami.  

 

 

 43. Jej wszystkie życia / Briana Cole ; tłumaczenie Tomasz Bieroń.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Identyfikacja zwłok , Poszukiwania zaginionych , 

Samobójstwo , Sekrety rodzinne , Siostry , Żałoba , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-06 

 

Trzymający w napięciu thriller o sekretach, rywalizacji między rodzeństwem i kobiecie poszukującej zaginionej 

siostry. Tylko czy na pewno chce, aby ją odnaleziono? „To nie moja siostra” – to jedyne słowa, jakie zszokowana 

Deven może wydusić z siebie, gdy zostaje wezwana do zidentyfikowania ciała ofiary samobójstwa. Kim jest ta ko-

bieta? Dlaczego Deven została wymieniona jako rodzina? I najważniejsze… gdzie jest Kennedy? Intuicja podpo-

wiada kobiecie tylko jedno: to nie może być zupełny przypadek. Zdeterminowana, by ułożyć wszystko w całość, 

rozpoczyna własne śledztwo. Wkrótce zostaje wplątana w sieć tajemnic i kłamstw tak pokręconych, że zacierają 

się granice między faktem a fikcją. Myślała, że zna własną siostrę, jednak ta zdawała się prowadzić  zupełnie  inne 
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życie i tylko ona mogłaby odpowiedzieć na wszystkie pytania. Czy na pewno zginęła? A może po prostu nie chce, 

aby ją odnaleziono? Może tak naprawdę nigdy nie można poznać drugiej osoby? Nawet własnej siostry!  

 

 

 44. Kamienica Schopenhauerów / Anna Sakowicz.- Wydanie I.- Chorzów : Flow 

Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Schopenhauer, Arthur (1788-1860) , Schopenhauerowie 

(rodzina) , Kamienice , Kobieta , Mieszczaństwo , Pomoc domowa , Przestępczość , 

Tajemnica , Zabójstwo , Gdańsk (woj. pomorskie) , Powieść historyczna , Powieść 

obyczajowa , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Dawniej Dwór Artusa, zachwycający wnętrzami symbol kultury mieszczańskiej, był owianym złą sławą miejscem 

znanym z pijackich burd. Taki był właśnie osiemnastowieczny Danzig – piękno, przepych i bogactwo skrywały 

mroczne zakamarki i ponurą przeszłość... Frieda próbuje realizować swoje marzenia w czasach, kiedy kobiecie po-

zostawało szybko znaleźć męża lub zdobyć użyteczny fach. W parnej kuchni domu państwa Schopenhauerów za-

pachy i smaki przenoszą ją do innego świata, tak odmiennego niż zatłoczone nabrzeża Motławy. Tragiczna śmierć 

ciotki nieoczekiwanie splata jej losy z dwoma rzezimieszkami. Jeden z nich potrafi grą na fujarce poruszać czułe 

struny ludzkiej duszy i otwierać ich sakiewki. Drugi w poszukiwaniu lepszego jutra nieustannie szuka drogi na 

skróty i wikła się w szemrane interesy. Czy kamienica, w której wraz z rodzicami mieszka maleńki Arthur Scho-

penhauer, skrywa mordercę? Komu powinna zaufać Frieda, by nie tylko rozwikłać zagadkę śmierci Anny, ale zys-

kać szansę na spokojne życie? Dlaczego w Gdańsku wybuchają zamieszki, które sprawią, że zmieni się oblicze 

miasta? Anna Sakowicz z doskonałym wyczuciem kronikarskich detali przenosi nas w pełnej zwrotów akcji przy-

godowej fabule do czasów, kiedy z racji urodzenia jedni wygrywali szczęśliwy los od przeznaczenia, a inni musie-

li ciężką pracą walczyć o każdy dzień.  

 

 

45. Kobiety / Kristin Hannah ; z angielskiego przełożyła Anna Zielińska.- Warszawa : 

Wydawnictwo Świat Książki, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pielęgniarki i pielęgniarze , Dojrzewanie , Wojna w 

Wietnamie (1955-1975) , Wolontariusze , Trudne sytuacje życiowe , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Intymny portret dorastania w niebezpiecznych czasach i epicka opowieść o narodzie podzielonym przez wojnę. 

Powieść opowiada o życiu wychowanej w tradycyjnym domu studentki, przyszłej pielęgniarki, Frances ,,Frankie” 

McGrath. Gdy wybucha wojna w Wietnamie, Frankie podejmuje decyzję o pracy wolontariuszki. Rzeczywistość 

wojny zmienia jej perspektywę widzenia świata. Jest przytłoczona chaosem i zniszczeniami. Każdy dzień to gra 

życia i śmierci, nadziei i zdrady. Przyjaźnie są głębokie, ale można je stracić w jednej chwili. Książka pokazuje 

podziały, jakie wojna w Wietnamie wywołała w amerykańskim społeczeństwie oraz traktowanie kobiet, które na-

rażają się na niebezpieczeństwo, aby pomóc innym, a po wojnie nikt o nich nie pamięta. „Kobiety” to emocjonal-

na, bogato narysowana historia z zapadającą w pamięć bohaterką, której idealizm i odwaga zdefiniują epokę.  
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 46. Korowód / Jakub Małecki.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Sine Qua Non, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Drukarze , Gry hazardowe , Karczmy , Kobieta ciężarna , 

Marzenia , Matematycy , Pisarze , Relacje międzyludzkie , Trudne sytuacje życiowe , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-06 

 

 

Kim jest ten trzeci, który zawsze idzie obok ciebie? Mężczyzna z dzieckiem w ramionach uciekający przez zamar-

znięty Bałtyk. Zakochany Feliks i jego listy pisane na statku podczas sztormu. Barbara Brzozowska, autorka po-

czytnych międzywojennych powieści oraz genialny matematyk Tomasz Wilczewski. Wreszcie pisarz Jakub M. Co 

ich łączy? W Korowodzie oglądamy rozciągnięty na stulecia taniec, w którym kolejni bohaterowie prowadzą się 

za ręce, a ich losy splata coś, co w milczeniu podąża śladem każdego z nich… Nowa powieść Jakuba Małeckiego 

opowiada o granicach prawdy i fikcji, o strachu i wielkich, często szalonych marzeniach. To odważna, zaskakują-

ca historia, która pędzi, wiodąc czytelnika przez wieki.  

 

 

 47. Krew Habsburgów / Adam Węgłowski.- Wydanie pierwsze w języku polskim.- 

Gdańsk : Oficynka, 2018. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kamil Kord (postać fikcyjna) , Habsburgowie (dynastia) , 

Podpalenie , Wiedeń (Austria) , Kryminał , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Czy Wiedeń spłynie krwią Habsburgów? Wiedeń, rok 1889. W młodym arcyksięciu burzy się krew Habsburgów. 

Chce zmienić świat, nie zważając na konsekwencje! Kto inny krwi Habsburgów łaknie - dla własnej zemsty. W re-

zultacie Austro-Węgry czeka kryzys, z którego mogą nie wyjść cało! W środek tej afery wpada Kamil Kord – nie-

spełniony dziennikarz z Polski, tropiący kryminalne zagadki. Kiedyś szukał Kuby Rozpruwacza, teraz weźmie na 

cel tajemniczego wiedeńskiego podpalacza, a przypadkiem trafi na ślad kogoś znacznie groźniejszego! Powieść ta 

to sensacja, romans, wielka polityka i ponura zemsta. Epoka Franciszka Józefa i cesarzowej Sissi, czasy zamacho-

wców, spirytystów, intryg oraz zbrodni w Mayerlingu, która wstrząśnie całą Europą.  

 

 

 48. Krew w piach : ta historia wydarzyła się naprawdę / Katarzyna Bonda.- Wydanie 

I.- Warszawa : Wielka Litera : Muza, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Manipulacja (psychologia) , Mężczyzna , Miłość , Oszuści , 

Psychopaci , Romans , Seryjni zabójcy , Uwodzenie , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 
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SZUKAŁY MIŁOŚCI. ZNALAZŁY ŚMIERĆ. Miał hipnotyzujące oczy i ujmującą aparycję. Wysoki, barczysty, 

zawsze dobrze ubrany. Życie z nim było niekończącą się bajką. Miał apetyt na wszystko i rozbuchane ambicje. 

Kochały go młode dziewczyny i ich dojrzałe matki, nieszczęśliwe mężatki i poważne urzędniczki. Mężczyzna ide-

alny. Spełnienie marzeń. RANDKA Z DIABŁEM Gdy Wanda Rudecka poznała Adama Szulca, nie szukała miłoś-

ci, a wspólnika. To miał być pewny interes, który pozwoli stanąć na nogi. Szybko jednak uległa komplementom              

i plany biznesowe zamieniła na planowanie ślubu. Wspólną przyszłość z nadmorskim casanovą projektowały             

w tym czasie również Justyna Świeczka, Zofia Miłkowska, Olga Basicz, Katarzyna Iwanowska i Dominika Woź-

niak. Niektóre z nich za tę miłość zapłaciły życiem. POWIEŚĆ KRYMINALNA NA KANWIE PRAWDZI-

WYCH WYDARZEŃ Jednocześnie potrafił prowadzić kilkanaście romansów. Większość z nich trwała latami. 

Przynajmniej trzy z kobiet, z którymi sypiał, zginęły. Zabijał z zimną krwią chwilę po tym, jak wcześniej czule ca-

łował. Mordował bez hamulców i poczucia winy. I choć 14 czerwca 2023 roku pierwowzór Adama Szulca został 

skazany na dożywocie, sprawa „Krwawego Tulipana” wciąż kryje w sobie wiele tajemnic. 

 

 

 49. Krótkie pożegnanie / Mariusz Czubaj.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo 

Znak, 2023. 

(Crime) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Policjanci , Rodzeństwo , Zamknięte sprawy (dochodzenie 

karne) , Zemsta , Polska , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 

 

A CO TY ZROBISZ, GDY OTRZYMASZ PROPOZYCJĘ NIE DO ODRZUCENIA? Nazywam się Błażej Jan-

czar. Po ojcu, muzyku jazzowym, pozostała mi kolekcja winyli, po pracy w policji – koszmary senne, a po starszej 

siostrze – zagadka jej śmierci. Nigdy nie wierzyłem w to, że jeden dzień, godzina czy nawet sekunda mogą wy-

wrócić całe życie do góry nogami. A jednak – stało się. Dokładnie dziewięć lat temu, dwudziestego czerwca, zabi-

łem człowieka. Jest 2023 rok. Trwa wojna w Ukrainie, piłkarze przegrywają z Mołdawią, partie polityczne prężą 

muskuły przed wyborami. A ja w dniu krwawego jubileuszu otrzymuję niespodziewaną ofertę pracy. Już po jednej 

rozmowie wiem, że mój nowy szef to człowiek, któremu się nie odmawia. Wygląda na to, że los daje mi szansę, 

abym pomścił zamordowaną siostrę. Albo do niej dołączył.  

 

 

 50. Łucznik / Bernard Cornwell ; tłumaczenie Marta Magdalena Borkowska.- 

Wydanie I.- Kraków : Hi:story, 2024. 

(Seria o Świętym Graalu / Bernard Cornwell ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Łucznictwo , Święty Graal , Tajemnica , Wojna stuletnia 

(1337-1453) , Żołnierze , Anglia (Wielka Brytania) , Francja , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Rok 1356. Czarna śmierć powoli odchodzi w zapomnienie, a konflikt angielsko-francuski wybucha na nowo. An-

glicy organizują łupieżcze wyprawy i plądrują południe Francji. Francuzi gromadzą wojska i sojuszników, by 

zmierzyć się z najeźdźcą. Thomas z Hookton wraz z własnym oddziałem hellequinów przemierza Francję, anga-

żując się w spory lokalnych arystokratów. Niespodziewanie hrabia Northampton nakazuje mu odnaleźć miecz 

świętego Piotra, który temu, kto go zdobędzie, ma zapewnić zwycięstwo w trwającej wojnie. Jednak nie tylko 

Thomas zamierza odnaleźć tę cudowną broń – kardynał Bessieres pragnie zdobyć ją dla Francuzów. Rozpoczyna 

się kolejna bezlitosna walka…  
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 51. Martwa cisza / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- Chorzów : 

Videograf, 2023. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 4) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Powstanie styczniowe (1863-1864) , Spisek , 

Ziemiaństwo , Życie codzienne , Zabór rosyjski , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pas-

jonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. W czwartym tomie cyklu - Martwa cisza – hrabiostwo Klo-

nowieccy wracają do Makowa, gdzie upajają się swoją miłością. Niebawem jednak zawisną nad nimi czarne 

chmury, bo nawet najlepiej dobraną parę mogą poróżnić tajemnice i niedopowiedzenia. Nina domyśla się, że mąż 

bierze udział w spisku mającym na celu odzyskanie przez Polskę niepodległości. Zlękniona o ukochanego, z każ-

dym dniem czuje się coraz gorzej. Kiedy się okazuje, że niepokojące symptomy zdrowotne są wynikiem ciąży, 

Aleks zdaje się najszczęśliwszym człowiekiem na świecie. Wkrótce wybucha jednak powstanie, Klonowiecki staje 

na czele jednego z oddziałów, a w życiu Niny nic już nie będzie wyglądało jak dawniej...  

 

 

 52. Miłość aptekarki / Iny Lorentz ; z języka niemieckiego przełożyła Barbara 

Niedźwiecka.- Katowice : Wydawnictwo Sonia Draga, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Farmaceuci , Niesłuszne skazanie , Spisek , Trucizny , 

Zabójstwo , Zazdrość , Turyngia (Niemcy ; kraina historyczna) , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2023-06 

 

Druga część nowej historycznej sagi o przygodach wędrownej aptekarki uznanego duetu pisarskiego występujące-

go pod pseudonimem Iny Lorentz! Turyngia, XVIII wiek. Klara wraz z mężem Tobiasem i synem Martinem wie-

dzie spokojne życie w Königsee. Właśnie spodziewa się kolejnego dziecka. Nieoczekiwanie małżonkowie dowia-

dują się, że w Rübenheim został aresztowany jeden z ich wędrownych aptekarzy, którego oskarżono o otrucie 

miejscowego burmistrza. Tobias wyrusza w podróż, żeby wyjaśnić sprawę, i też zostaje aresztowany jako rzekomy 

wytwórca trującego leku. Klara musi nie tylko troszczyć się o interesy rodzinnej firmy, ale także wyjaśnić intrygę 

związaną z zabójstwem burmistrza i tym samym uratować Tobiasa. Oskarżenie jej męża nie było kwestią przypad-

ku. Okazuje się, że rodzina Justów ma wrogów, których istnienia nawet nie podejrzewała, a którzy są gotowi na 

wszystko.  
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53. Mniszkówna : powieść biograficzna : historia pisarki, która wzruszyła miliony 

serc / Katarzyna Droga.- Wydanie I.- Warszawa : Zwierciadło, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Mniszkówna, Helena (1878-1943) , Dwory , Pisarze polscy , 

Rodzina , Kuchary (woj. mazowieckie, pow. płocki, gm. Drobin) , Polska , Powieść 

biograficzna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Powieść biograficzna o Helenie Mniszkównie, pisarce, która poruszyła miliony serc, jest zaproszeniem do dwor-

ków Podlasia i Mazowsza, do czasów, kiedy kobiety nosiły kapelusze i rekawiczki, po Warszawie jeździły doroż-

ki, miłość ludzi z różnych sfer nie była sprawą łatwą. Wraz z Heleną obserwujemy zmieniający się świat, przyglą-

damy sie, jak spełnia marzenia o tym, by kochać i być kochaną.  

 

 

 54. Mo #1 : piekielna miłość / Monika Rępalska.- Wydanie II.- Warszawa : WasPos, 

copyright 2023. 

(Anioły ciemności / Monika Rępalska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Motocykliści , Nienawiść , Popęd płciowy , Strach , Powieść 

, Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Nikt się nie spodziewał, że zwykła wizyta u ojca w więzieniu może przybrać nieoczekiwany bieg. Gena Ray prze-

żyła piekło podczas buntu więziennego groźnych motocyklistów. Jeden bestialski czyn pozbawił ją chęci do życia, 

a wyryty nożem symbol, jaki umieścił na jej ciele oprawca, sprawił, że stała się emocjonalnym wrakiem. Teraz 

Gena stara się poradzić sobie z tym, co ją spotkało. Dlatego też kiedy nadarza się okazja opuszczenia Florydy, któ-

ra przypomina jej o koszmarze, jaki ją spotkał, bez chwili wahania z niej korzysta. Nigdy nie przypuszczała, że na 

jej drodze stanie Mo – seksowny motocyklista przyprawiający o szybsze bicie serca, zarówno ze strachu, jak i z 

podniecenia. On jest wszystkim, przed czym uciekała. Jest jednym z nich. Przypomina kata, o którym chce zapom-

nieć. Czy Gena zaufa Mo i powierzy mu swoje życie, gdy przeszłość da o sobie znać i sekrety wyjdą na jaw?  

 

 

 55. Mokosz : bogini mokrej ziemi / Anna Sokalska.- Warszawa : Świat Książki, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Małżeństwo , Tajemnica , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

 

W każdej prawdzie jest ziarno kłamstwa. Stroniąca od ludzi, młoda kobieta zostaje podejrzaną w sprawie o zabój-

stwo męża - odnoszącego sukcesy przedsiębiorcy. Nieliczne osoby, które ją znają, wystawiają jej sprzeczne świa-

dectwa; niektórzy twierdzą nawet, że jest wiedźmą gotową posunąć się  do  wszystkiego, inni, że  miała  doprowa- 
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dzić małżonka do szaleństwa i samobójstwa swoimi licznymi romansami. Badający jej sprawę przekupny prokura-

tor powoli ulega tajemniczemu urokowi małomównej kobiety i zaczyna gubić się w licznych wersjach prawdy.  

 

 

 56. Morderstwo z malinką na deser / Monika B. Janowska.- Wydanie I.- Radom : 

Lucky, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Humor , Kobieta , Logika niefregowska , Osoby po rozwodzie 

, Relacje mężczyźni-kobiety , Trudne sytuacje życiowe , Powieść obyczajowa , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Co jeszcze może się przydarzyć pechowej Sylwanie? W ostatnich kilku miesiącach mąż zostawił ją dla młodszej, 

doprowadził do bankructwa jej firmę i próbował okraść z resztek pieniędzy, a córka sprzedała ich dom i zniknęła 

za granicą. Chociaż zaproszenie od dawnej przyjaciółki na pogrzeb jej małżeństwa brzmiało podejrzanie, kobieta 

postanowiła je przyjąć i wyjechać do Niemiec. Okazało się jednak, że koleżanka jak knuła w przeszłości, tak knuje 

nadal, więc Sylwana spakowała swoje rzeczy i uciekła z przypadkowo poznanym taksówkarzem. Nie wiedziała, że 

w jej niedawnym pokoju hotelowym wkrótce zostanie znaleziony zakrwawiony nóż, a fajtłapowaty niemiecki po-

licjant ruszy jej śladem. Czy coś w końcu przerwie tę serię nieszczęść i niefortunnych zdarzeń?  

 

 

 57. Morze krwi, morze łez / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2024. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 9) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Powstanie styczniowe (1863-1864) , 

Trudne sytuacje życiowe , Ziemiaństwo , Życie codzienne , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Zabór rosyjski , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pa-

sjonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. W dziewiątym tomie cyklu - Morze krwi, morze łez – wy-

chodzi na jaw, dlaczego Aleks śmiertelnie obraził się na żonę i nie odpisuje na jej listy. Wkrótce jednak sprawy 

osobiste schodzą na dalszy plan, bo do Makowa zbliżają się walki. W sercach obu wrogich stron rozpala się coraz 

straszniejsza nienawiść, zawziętość i chęć zemsty. Hrabina Klonowiecka drży na samą myśl, że jej ukochany Ma-

ków w każdej chwili może zostać zajęty przez wojsko, szczególnie że niebezpieczeństwo pojawia się niemal za 

miedzą - chłopi z Sarnik zaprzedali duszę diabłu i zbratali się z Moskalami. Choć oddziały generała Hauke-Bosaka 

odnoszą kolejne sukcesy, siarczyste mrozy i ogromne grzywny narzucone przez Rosjan nękają zgnębioną przez 

powstanie ludność. Kiedy oddział Dońców, znanych z okrucieństwa i nienawiści wobec Polaków, rozpoczyna bru-

talną rewizję pałacu, zagrożony jest nie tylko tamtejszy tajny lazaret, ale przede wszystkim życie kobiet. Czy mi-

mo nieustannych sporów z zakochanym w niej doktorem Setkowiczem Nina w najczarniejszych chwilach swojego 

życia odnajdzie w nim oparcie? A może bardziej pomocny okaże się jej przyjaciela z dziecięcych lat?  
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 58. Myszy i ludzie / John Steinbeck ; przełożył Zbigniew Batko.- Warszawa : 

Prószyński i S-ka - Prószyński Media, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby z niepełnosprawnością intelektualną , Przyjaźń , Wielki 

kryzys (1929-1935) , Kalifornia (Stany Zjednoczone ; stan) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Niezapomniana opowieść o sile przyjaźni, ludzkich tęsknotach i marzeniach! George Milton i Lennie Small to nie-

zwykły tandem przyjaciół. George jest silnym mężczyzną, a podążający w ślad za nim Lennie - upośledzonym gi-

gantem o umysłowości małego dziecka. Niezdarny i nieświadomy własnej siły fizycznej, nie potrafi dostosować 

się do społecznych norm i co chwila sprowadza na siebie i George'a mniejsze lub większe nieszczęścia. Nie mogąc 

znaleźć dla siebie miejsca, przyjaciele przemierzają pogrążone w Wielkim Kryzysie Stany w poszukiwaniu zaro-

bku i akceptacji. Ich marzeniem i celem, do którego dążą, jest własna farma, na której mogliby wspólnie hodować 

króliki. "Myszy i ludzie" to jedno z najznakomitszych dzieł literackich Steinbecka. To powieść tak złożona, że wy-

myka się wszelkim jednoznacznym interpretacjom. Przede wszystkim jest piękną historią wspaniałej przyjaźni              

i poświęcenia, opowieścią o skomplikowanych relacjach, ludzkich tęsknotach i marzeniach. Ale także parabolą lo-

su człowieka, rodzajem współczesnej baśni dla dorosłych. Powieść "Myszy i ludzie" była trzykrotnie przenoszona 

na ekran. Niezapomnianą kreację postaci Lenniego stworzył John Malkovich. Prostota, bezpośredniość i siła od-

działywania tej historii nadają powieści niesamowitej mocy, którą trudno dokładnie zdefiniować.  

 

 

 59. Na Zachodzie bez zmian / Erich Maria Remarque ; przełożył Ryszard 

Wojnakowski.- Wydanie II w nowym tłumaczeniu (dodruk).- Poznań : Dom 

Wydawniczy Rebis, 2023. 

(Mistrzowie Literatury) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  I wojna światowa (1914-1918) , Front zachodni (1914-1918) , 

Żołnierze , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2024-06 

 

Powieść "Na Zachodzie bez zmian" należy do najgłośniejszych dzieł literatury XX wieku. Je bohaterowie, podob-

nie jak sam autor, należą do "straconego pokolenia": pokolenia, którego młodość przepadła w okopach pierwszej 

wojny światowej. Osiemnasto-, dziewiętnastolatkowie trafiają na front niemal prosto ze szkolnej ławy, namawiani 

przez nauczycieli do spełnienia obowiązku wobec ojczyzny. Czymże jednak jest ten obowiązek? - pytają siebie, 

świadomi, że strzelają do takich jak oni młodych, tęskniących za domem i pokojem i pytających o sens wojny 

wrogów. Okrucieństwo machiny wojennej, w której są zaledwie trybikiem, odbiera im najpierw poczucie człowie-

czeństwa, a w końcu i życie - i w tym sensie są oni dosłownie "straconym pokoleniem". Mistrzowskie wniknięcie 

w emocje bohatera, gwałtowność opisu ataków z lądu i powietrz, atmosfera nieuchronności śmierci - wszystko to 

sprawia, że "Na Zachodzie bez zmian" do dziś przejmuje grozą. 
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60. Nana. 1 / Ai Yazawa ; [tłumaczenie: Anna Piechowiak].- Wydanie I.- Gołuski : 

Wydawnictwo Kotori, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Młodzi dorośli , Rozterki miłosne , 

Współlokatorzy , Tokio (Japonia) , Manga 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-06 

 

 

Dwie dziewczyny, których nie łączy nic poza imieniem, rozpoczynają w Tokio nowy rozdział swojego życia. Na-

na Komatsu ma za sobą niekończącą się historię nieszczęśliwych miłości, a cały jej świat kręci się wokół chłopa-

ków: byłych, aktualnych i przyszłych. Przeprowadza się do wielkiego miasta, by wreszcie wziąć los we własne rę-

ce. Nana Osaki to charyzmatyczna i pewna siebie wokalistka punkowego zespołu z niewielkiego miasteczka.            

W dniu dwudziestych urodzin kupuje sobie w prezencie bilet do Tokio w jedną stronę, aby spełnić największe ma-

rzenie - zostać prawdziwą gwiazdą rocka. Obie wyruszają w drogę tego samego dnia i zupełnym przypadkiem 

spotykają się w pociągu. Niedługo potem los - lub kolejny przypadek - sprawia, że te dwie dziewczyny o komplet-

nie odmiennych charakterach i z całkiem różnych środowisk lądują w tym samym mieszkaniu.  

 

 

61. Nana. 2 / Ai Yazawa ; [tłumaczenie: Anna Piechowiak].- Wydanie I.- Gołuski : 

Wydawnictwo Kotori, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Młodzi dorośli , Przyjaźń , Rozterki miłosne , 

Współlokatorzy , Tokio (Japonia) , Manga 

Sygnatura:  WG-82-91 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Hachi decyduje się na przeprowadzkę do stolicy, by być bliżej przyjaciół i chłopaka. Nana po bolesnym rozstaniu 

z ukochanym postanawia podbić tokijską scenę muzyczną. Choć jedna jest otwarta, a druga skryta, dogadują się 

zaskakująco dobrze. Znalezienie pracy powoduje, że Hachi z optymizmem zaczyna patrzeć w przyszłość. Nato-

miast Nanę odwiedzają dawni koledzy z zespołu, Yasu i Nobu, którzy sprawiają, że miłość do muzyki budzi się          

w niej z nową siłą.  

 

 

 62. Niebieski / Agnieszka Lis.- Warszawa : Purple Book Wydawnictwo, copyright 

2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aura (parapsychologia) , Kobieta , Las , Małżeństwo , 

Pamiętniki i wspomnienia , Przeznaczenie , Sekrety rodzinne , Spostrzeganie 

pozazmysłowe , Wsie , Przemyśl (woj. podkarpackie ; okolice) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Justyna wychodzi za mąż i wyjeżdża na przemyską wieś. Próbuje odnaleźć się w nowym życiu z Hubertem i teś-

ciową, która nerwowo oczekuje wnuka. Stara się także wżyć w lokalną społeczność, ale nie jest  to  łatwe  zadanie. 
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Tym bardziej że dziewczyna doznaje różnych wizji, otaczają ją kolorowe aury, słyszy wołania... Czyżby traciła 

zmysły? Jaki ma w tym udział pamiętnik sprzed stu lat? Co wydarzyło się wtedy w rodzinie? Dlaczego kapliczka  

z sąsiedniego lasu zdaje się ją przywoływać? Czy stoi za tym jakaś szczególna siła?  

 

 

 63. Niewierni / Ilona Gołębiewska.- Wydanie I.- Warszawa : Luna, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Miłość , Przestępczość , Relacje 

międzyludzkie , Samotność , Sekrety rodzinne , Wybory życiowe , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Ta historia wydarzyła się naprawdę. Ona każdego dnia walczy ze swoimi demonami – paraliżujący lęk przeszywa 

jej ciało i duszę. Po śmierci matki jest skazana na życie z ojcem alkoholikiem. Samotność staje się jej codzien-

nością. Podobnie jak bieda, odrzucenie przez rówieśników, brak wsparcia i zagubienie. Ciągle pojawiają się nowe 

problemy, a jedyną nadzieją wydaje się ucieczka. W zamian za lepsze życie może poświęcić wszystko. Nawet się-

bie. On na pierwszy rzut oka odnosi same sukcesy. Jest gwiazdą koszykówki, ma pieniądze, pochodzi z dobrej ro-

dziny. Jednak to tylko pozory. Mało kto wie o mrocznej stronie jego duszy. To sprawia, że rozpaczliwie szuka 

uznania ludzi, którzy sprowadzają na niego kłopoty. Lena i Alex są jak dwa różne światy. Przeciwne żywioły, któ-

re nagle się ze sobą zderzają. Choć chodzą do tej samej szkoły, znają się tylko z widzenia. Ich życie odmienia 

przypadkowe spotkanie w ruinach starej fabryki na obrzeżach Londynu. Zawierają układ: on pomoże jej wyrwać 

się z beznadziejnego życia, a ona będzie jego wsparciem w interesach. Sytuacja szybko wymyka się spod kontroli 

i wystawia ich na próbę… Wielkie pieniądze, niebezpieczni ludzie, mroczna przeszłość, życie pełne strachu. 

Wszystko ma swoją cenę. Nawet miłość. Czy Lena i Alex będą potrafili zawalczyć o siebie?  

 

 

 64. Nieznośna lekkość bytu / Milan Kundera ; przełożyła Agnieszka Holland.- 

Wydanie VI.- Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Intelektualiści , Lekarze , Miłość , Praska wiosna (1968) , 

Zdrada , Praga (Czechy) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.czes. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Wydana po raz pierwszy w 1984 roku Nieznośna lekkość bytu jest najsłynniejszą powieścią Milana Kundery oraz 

swego rodzaju ukoronowaniem jego twórczości. Zbiegają się w niej wszystkie tematy, do których pisarz w swojej 

twórczości nieustannie powraca. Splot życiorysów kilku postaci (i psa), które na różne sposoby dochodzą do 

wniosku, że jedynym, co zostaje im dane jest właśnie tytułowa lekkość. Głównym problemem, który interesuje 

Kunderę w tej książce jest kwestia przypadku jako czynnika, który determinuje ludzkie losy. Miłość jest przypad-

kiem. To przypadek decyduje, że zakochujemy się właśnie w tej, a nie w innej osobie. Przypadek decyduje rów-

nież o tym, czym zajmujemy się przez całe życie, kim jesteśmy, z jakimi ludźmi się stykamy. W epoce totalitary-

zmu zaś czynnik losowy jest tym bardziej paradoksalny, im bardziej wszechwładny ustrój stara się go wyelimino-

wać i narzucić obywatelom sztuczne ograniczenia. Pomiędzy tymi dwoma żywiołami – prawdziwym i wymyślo-

nym - poszczególne biografie wirują jak folia na wietrze.  
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 65. Obiecaj, że wrócisz / Barbara Wysoczańska.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  SS , NKWD , Majdanek (niemiecki obóz koncentracyjny) , II 

wojna światowa (1939-1945) , Kobieta , Niemcy (naród) , Nazizm , Polacy , Obozy 

jenieckie , Podwójni agenci , Wojsko , Zbrodnia katyńska (1940) , Trudne sytuacje 

życiowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Londyn (Wielka Brytania) , ZSRR , 

Powieść obyczajowa , Powieść historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

WOJNA WYOSTRZYŁA JEJ ZMYSŁY, OBRAZY ŚMIERCI I NIENAWIŚCI PRZETACZAJĄCE SIĘ PRZEZ 

MIASTO NAUCZYŁY JĄ W KRÓTKIM CZASIE WIDZIEĆ WOKÓŁ WYŁĄCZNIE WROGÓW. W rzeczywi-

stości wojennej okupacji młoda żona polskiego oficera Karolina Kornacka zamieszkuje u teściów i czeka na po-

wrót męża z obozu jenieckiego z ZSRS. Codzienność Kornackich zmienia się wraz z przejęciem ich domu przez 

oficera SS Friedricha Webera i jego żony Leni. Równocześnie w wyniku ogłoszonej amnestii dla polskich jeńców, 

z więzienia NKWD zostaje zwolniony Waldek Romanowicz, przyjaciel i adiutant zaginionego porucznika Kornac-

kiego. Romanowicz zostaje wysłany przez polski rząd w Londynie do Warszawy jako szkolony żołnierz AK. Przy 

okazji przybywa tam również z osobistą misją pomocy Karolinie Kornackiej. Tymczasem Niemcy odnajdują w la-

sku katyńskim tysiące zwłok polskich jeńców. Jestem żoną i córką żołnierzy, walkę mam we krwi, więc będę wal-

czyć.  

 

 

 66. Odlecieć jak najdalej / Ałbena Grabowska.- Wydanie I.- Poznań : Dom 

Wydawniczy Rebis, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Urząd Bezpieczeństwa (UB) , Babcie i wnuki , PRL , Sekrety 

rodzinne , Tajemnica , Wybory życiowe , Życie codzienne , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-06 

 

Warszawa, rok 1965. Ola Czerniawska jest uczennicą klasy maturalnej - zdolną, ambitną, ładną, a w dodatku za-

kochaną z wzajemnością. Dziewczyna ma jednak swoje tajemnice. Marzy skrycie o ucieczce na Zachód. Mieszka 

tylko z babcią, jej matka na skutek traumy po powstaniu od lat przebywa w szpitalu psychiatrycznym, a ojca nie 

pamięta. Olę i jej babcię obserwuje TW Czyżyk – ale dlaczego akurat te dwie kobiety wzbudziły zainteresowanie 

organów bezpieczeństwa? Kto jest tajnym współpracownikiem bezpieki? I czy w związku z tym Oli uda się speł-

nić marzenie o wyjeździe z kraju? Odlecieć jak najdalej znakomicie ukazuje atmosferę lat 60. – wciąż obecne śla-

dy wojny i powstania jak cień kładących się na życiu mieszkańców stolicy, różnice między zwykłymi ludźmi a ty-

mi uprzywilejowanymi, trudy życia codziennego, aspiracje młodych i starszych i powiewy wielkiego świata: Kon-

kurs Chopinowski, występy ówczesnych sław, m.in. Dalidy i Elli Fitzgerald, pokazy mody. Na stronach tej po-

wieści obok postaci fikcyjnych pojawiają się też autentyczne, jak np. ówczesny premier Józef Cyrankiewicz i oso-

by z jego otoczenia, Jadwiga Grabowska - dyrektorka artystyczna Mody Polskiej, czy Martha Argerich – argentyń-

ska pianistka. 
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 67. Osiedlowy monitoring : powieść komediowa / Dagmara Rek.- Wydanie I.- 

Warszawa : WasPos, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Blokowisko , Ciekawość (postawa) , Humor , Osoby w 

wieku starszym , Sąsiedztwo (socjologia) , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Życie z sąsiadami nie jest wcale takie łatwe, jak mogłoby się wydawać. Przekonują się o tym mieszańcy małego 

osiedla, na którym mieszka kobieta wścibska, pyskata, wtrącająca się dosłownie we wszystko. Halina Marchwicka 

z domu Konfitura to główna bohaterka książki, która każdego dnia wytyka sąsiadom ich błędy. Zarówno wyglą-

dając przez okno, jak i spacerując po okolicy, przygląda się zachowaniu innych i skrupulatnie zapisuje w swym 

notesiku rzeczy, które są robione inaczej, niż ona sobie tego życzy. Miejscowa policja ma dość telefonów od 

Haliny i wysłuchiwania o niesprzątaniu po swoich pupilach czy o niesegregowaniu śmieci. Halina jest na tyle 

wścibska, że potrafi wejść do czyjegoś mieszkania, by zobaczyć, jakie ma meble, albo zapytać sąsiadkę o zawar-

tość paczki, którą kurier dostarczył chwilę temu. Czytelnik poznaje wiele różnych historii z Haliną w roli głównej. 

Niektóre będą śmieszne, inne nieco mniej. Jedno jest pewne! Halina swymi działaniami nieraz uczyni wiele dobre-

go i ochroni osiedle, na przykład przed złodziejami. Halina ma przyjaciółkę Jadwigę. Kobiety świetnie się dogadu-

ją i wyśmienicie czują w swoim towarzystwie. Często sobie pomagają i wyciągają się z opresji – jak wtedy, gdy 

Jadwiga przypaliła sobie brwi, odpalając papierosa od kuchenki gazowej, czy wybiła górną jedynkę i musiała 

przez kilka dni siedzieć w domu, zanim dostała się do stomatologa. Z pamięcią u głównej bohaterki jest krucho,          

w związku z tym myli jedną cyfrę numeru telefonu i zamiast do męża dodzwania się do księdza, który jak na złość 

również ma na imię Stanisław. To książka pełna humoru, poniekąd także pouczająca. Dzięki sytuacjom, które 

przydarzają się zarówno Halinie, jak i jej sąsiadom, czytelnik może starać się zrozumieć czyjeś zachowanie oraz 

docenić innych ludzi.  

 

 

 68. Ostatnie słowo / Agnieszka Pietrzyk.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliźnięta , Ghostwriting , Książki , Osoby zaginione , Pisarze , 

Stalking , Tajemnica , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Zdesperowany człowiek zdolny jest do wszystkiego. „Chciałabym napisać książkę o największym koszmarze.             

O tym, czego ludzie najbardziej się boją”. Z takim pomysłem w drzwiach Williama Krigera staje klientka inna niż 

wszystkie. W zadaniu, jakie postawiła przed nim Weronika, pozornie nie ma nic nietypowego. W końcu Kriger za-

rabia na życie, wymyślając początki książek. Ale choć mężczyzna realizuje zlecenie, Wera nie znika z jego życia. 

Przeciwnie. Jej oczekiwania rosną, a obecność staje się coraz bardziej uciążliwa. Kobieta koniecznie chce znać 

dalszy ciąg historii jednej z bliźniaczek, która zostawiona przez roztargnionego ojca w samochodzie, zniknęła bez 

śladu. Wobec natarczywości klientki William jest bezradny. Wie, że musi zgodzić się na wszystko, by utrzymać  

w ukryciu swój mroczny sekret. Jednak nie zdaje sobie sprawy z tego, co się wydarzy, gdy napisze ostatnie słowo.  
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 69. Oz #2 : odnaleźć siebie / Monika Rępalska.- Wydanie II.- Warszawa : WasPos, 

copyright 2024. 

(Anioły Ciemności / Monika Rępalska ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Konflikt , Motocykliści , Rodzina , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Życie Kiry nigdy nie było łatwe. Chociaż wychowała się w klubie motocyklowym, nie czuła, że należy do rodzi-

ny. Dopiero dołączywszy do Aniołów Ciemności, przestała być niewidoczna. Dziewczyna stała się obiektem po-

żądania mężczyzny, który tak samo jak ona skrywał w sobie ciemność. Koszmary z przeszłości nie pozwalały 

Ozowi zapomnieć o zdradzie przyjaciela, przez którą kilka miesięcy wcześniej mógł stracić siostrę. Wyrzuty su-

mienia zżerały go od środka, do czasu gdy do klubu dołączyli Żniwiarze, którzy potrzebowali schronienia. Wraz            

z nimi pojawiła się ona – rudowłosa dziewczyna, która od pierwszego wejrzenia skradła mu oddech. Losy tej 

dwójki przeplatane są wieloma niebezpiecznymi przygodami i nierozwiązanymi zagadkami, które jeszcze bardziej 

zbliżają ich do siebie. Czy Kira i Oz będą w stanie odnaleźć siebie i zaznać spokoju ducha?  

 

 

 70. Paląca obsesja / Mike Omer ; z angielskiego przełożył Robert Ginalski.- 

Warszawa : Świat Książki Wydawnictwo, 2024. 

(Sprawa Abby Mullen / Mike Omer) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sekty i nowe ruchy religijne , Negocjatorzy policyjni , 

Podpalenie , Pożar , Trauma dziecięca , Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-06 

 

W książce podsumowującej serię, policyjna negocjatorka Abby Mullen ma ostatnią szansę, aby powstrzymać 

śmiertelne zagrożenie ze swojej przeszłości. Kiedy w wyniku serii podejrzanych pożarów ginie wielu ludzi, Abby 

w głębi duszy wie, że powróciły koszmary z jej dzieciństwa. Jako młoda dziewczyna cudem uniknęła pożaru wy-

wołanego przez Mosesa Wilcoxa, fanatycznego przywódcę sekty, którego od trzydziestu lat uważa się za zmarłe-

go. Na tych podpaleniach są jego odciski palców. Tymczasem ostra jak brzytwa profilerka Zoe Bentley prowadzi 

śledztwo w sprawie podpaleń, ale nigdy nie miała do czynienia z takim sprawcą. Zoe potrzebuje pomocy od 

kogoś, kto rozumie umysł przywódcy sekty. Ktogoś takiego jak Abby Mullen. Gdy ten niezwykły duet łączy siły 

w sprawie, nadchodzi czas, aby Abby stanęła twarzą w twarz ze wspomnieniami, o których zawsze chciała zapo-

mnieć: kultem, który naznaczył jej dzieciństwo, pożarem, który zabił jej rodzinę, i mężczyzną, który do tego do-

prowadził. Rozpoczyna się wyścig o złapanie zabójcy – nawet jeśli oznacza to stawienie czoła palącym się szcząt-

kom przeszłości Abby.  

 

 71. Pancerne serce / Jo Nesbø ; przełożyła z norweskiego Iwona Zimnicka.- 

Wrocław : Wydawnictwo Dolnośląskie. Oddział Publicat, copyright 2021. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Harry Hole (postać fikcyjna) , Zabójstwo seryjne , Oslo 

(Norwegia) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.norw./K 

Nowości:  2024-06 
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W Oslo zostają zamordowane dwie młode kobiety. Podobny sposób dokonania zabójstw wskazuje na tego samego 

sprawcę - obie dziewczyny mają w ustach dwadzieścia cztery rany powstałe od tajemniczego narzędzia zbrodni. 

Szef Wydziału Zabójstw decyduje się ściągnąć do Norwegii jedynego człowieka specjalizującego się w seryjnych 

mordercach - Harry'ego Hole. Wkrótce w spektakularny sposób ginie parlamentarzystka Marit Olsen. Okazuje się, 

że łańcuch ofiar jeszcze się nie skończył, a wszystkie ślady prowadzą do odludnego górskiego schroniska i przy-

pominającego piekło Konga…  

 

 

 72. Paradoks łosia / Antti Tuomainen ; z fińskiego przełożyła Bożena Kojro.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarny humor , Dług , Matematycy , Parki rozrywki , Relacje 

międzyludzkie , Spadek , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.fiń./K  

Nowości:  2024-06 

 

 

Starannie uporządkowane życie matematyka ubezpieczeniowego wywraca się do góry nogami, gdy niespodziewa-

nie jest zmuszony zwolnić się z pracy i dziedziczy park przygody… z całą masą towarzyszących temu problemów 

i perypetii. Matematyk ubezpieczeniowy Henri Koskinen w końcu przywrócił jako taki porządek zarówno w swo-

im życiu prywatnym, jak i zawodowym. Jako właściciel Fun-Landii czuje się już znacznie pewniej i właściwie jest 

o krok od tego, by uznać park przygody za obiecujący biznes, kiedy pojawiają się nowe kłopoty i znów wszystko 

staje na głowie. Najpierw z przeszłości wyłania się postać mężczyzny, którego obecność nie wróży niczego dobre-

go, a tuż za nim, w miejsce dotychczasowego dostawcy sprzętu i urządzeń, pojawia się podejrzane trio, stawiające 

ni stąd ni zowąd nonsensowne i niejasne żądania. Firma Toy of Finland Ltd. najwyraźniej robi wszystko, by nie 

sprzedać Henriemu nowej zjeżdżalni, która miała stać się główną atrakcją parku. Jakby tego było mało, związek 

byłego aktuariusza z artystką Laurą osiąga punkt krytyczny. Aby przetrwać w tym nieprawdopodobnym chaosie, 

Henri musi dokonać ponownych – bardzo ryzykownych – kalkulacji, zanim będzie za późno...  

 

 

 73. Paryż : lewy brzeg / Pierre Bordage ; przekład Justyna Karczewicz.- Kraków : 

Insignis, copyright 2024. 

(Uniwersum Metro 2033. Paryż / Pierre Bordage ; 1) 

(Uniwersum Metro 2033) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Metro , Rzeczywistość postapokaliptyczna , Uniwersum 

Metro 2033 (świat fikcyjny) , Wpływ społeczny , Współzawodnictwo , Paryż 

(Francja) , Sekwana (Francja ; rzeka) , Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

Ludzkość zmiotła życie z powierzchni Ziemi. W Paryżu przeniosło się ono do podziemnego labiryntu tuneli metra. 

Ocaleli z zagłady zasiedlili niektóre stacje Lewego Brzegu. Ich społeczności utrzymują kontakt, lecz często pogrą-

żają się w konfliktach. Śmiercionośne promieniowanie sprawia, że nie ma mowy o wyjściu na powierzchnię,               

a Prawy Brzeg… to przeklęte miejsce. W wijących się pod ziemią trzewiach paryskiego metra Madonna z Bac 

próbuje ocalić to, co pozostało z populacji europejskiej stolicy, niegdyś tętniącej życiem. I nie zawaha się użyć si-

ły. Bo tu, w metrze, ciemność panuje nad światłem, więc złe emocje żyją dłużej i intensywniej, o urazach nie da 

się szybko zapomnieć, a nienawiść jest ostra jak brzytwa.  
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 74. Pies Baskerville'ów / Arthur Conan Doyle ; nowy przekład Ewa Łozińska-

Małkiewicz.- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Wydawnictwo Dragon, 2022. 

(Sherlock Holmes / Arthur Conan Doyle) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Doktor Watson (postać fikcyjna) , Sherlock Holmes (postać 

fikcyjna) , Dedukcja , Prywatni detektywi , Psy , Rodzina , Dartmoor (Wielka 

Brytania) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.ang./K 

Nowości:  2024-06 

 

Arcydzieło klasycznego kryminału i najsłynniejsza powieść z Sherlockiem Holmesem w roli głównej. Wśród ba-

gien hrabstwa Devon w nie do końca wyjaśnionych okolicznościach ginie senior rodu Baskerville'ów. Według le-

gendy wskutek klątwy sprzed stu lat rodzinę prześladuje piekielny czarny pies. Zbadanie sprawy zostaje powierzo-

ne Holmesowi. Przy życiu pozostał ostatni z rodu, młody sir Henry...  

 

 

 75. Polowanie / Hubert Hender.- Wrocław : Bukowy Las, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Filip Krauze (postać fikcyjna) , Policjanci , Społeczności 

lokalne , Zabójstwo seryjne , Kłodzko (woj. dolnośląskie ; okolice) , Powieść , 

Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kiedy aspirant Igor Fijałkowski wybudza się ze śpiączki, Kłodzko nie jest już tym samym miejscem. Filip Krauze 

zapadł się pod ziemię, nie wiadomo, czy w ogóle żyje. Przełożeni Fijałkowskiego milczą na temat dramatycznych 

wydarzeń sprzed kilku dni – zlikwidowania członków gangu oraz zamachu na jego przyjaciela. Tymczasem              

w okolicach Kłodzka zostaje odnalezione kolejne ciało, a życie pewnego dziecka wisi na włosku. Ktoś musi zrobić 

porządek w mieście…  

 

 

76. Pomsta / Maciej Kaźmierczak.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Robert Foks (postać fikcyjna) , Dziewczęta , Ludzie bogaci , 

Nastolatki , Osoby zaginione , Policjanci , Przestępczość zorganizowana , Seryjni 

zabójcy , Warszawa (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Robert Foks to bezwzględny, lecz przede wszystkim skuteczny warszawski komisarz, który wie, że dla rozwiąza-

nia sprawy seryjnego mordercy będzie musiał złamać wiele zasad. Zimowa Warszawa, Złote Tarasy. Młoda 

dziewczyna zostaje dźgnięta nożem i wyrzucona przez barierki. Morderca zostaje uwieczniony przez tłum mło-

dzieży czekający na spotkanie z muzyczną gwiazdą i okrzyknięty Skazą, postacią pojawiającą się w ich ulubionej 

piosence. Foks jest przekonany, że ta niecodzienna egzekucja to dopiero początek. Po tym, jak komisarz dostaje 

informację o zaginięciu córki swojego byłego partnera, rozumie, że zaczął się wyścig  z  czasem. Gdy  pojawia  się 
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kolejna ofiara, sprawy zaczynają się coraz bardziej komplikować. Szczególnie, gdy morderca postanawia pogrążyć 

Foksa i wplątać go w zbrodnię. Obaj jeszcze nie wiedzą, jak poważne będzie to miało konsekwencje. Kto i dlacze-

go zabija pochodzące z bogatych domów nastolatki? Jaki w tym udział ma warszawska mafia, dilerzy narkotyków 

i handlarze ludźmi? Komisarz Robert Foks zdaje sobie sprawę, że znalezienie odpowiedzi na te wszystkie pytanie 

nie będzie proste.  

 

 

 77. Posłaniec / Aleksandra Rak.- Wydanie I.- Gdańsk : Flow Wydawnictwo, 2023. 

(Szept anioła / Aleksandra Rak ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Latarnia morska , Listy , Przyjaźń , Relacje międzyludzkie , 

Wybory życiowe , Polska , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Czasem na naszej drodze stają ludzie, którzy niczym anioły niosą nam pomoc. Trzeba tylko usłyszeć ich szept, 

który w życiu bohaterów tej ciepłej, uroczej opowieści ma siłę wiatru w czasie sztormu… Życie w Płotkach toczy 

się dalej swoim dosyć burzliwym, choć miałomiasteczkowym rytmem. Przyjazd Pawła mąci spokój w urokliwym 

domku z kamienia. Eleonora coraz mocniej zamyka się w sobie, nie chcąc dostarczać Oliwii dodatkowych zmar-

twień. Dziewczyna wciąż opiekuje się Bogusią, która odzyskuje radość życia i normalność przez chwilę znów 

zaczyna mieć dla niej zapach świeżo upieczonego ciasta... Sytuacja jednak zmienia się jak w kalejdoskopie, bo 

wkrótce rodzinne strony opuścić mogą obaj jej synowie – Dawid, który decyduje się podjąć studia, szykuje się po-

woli do przeprowadzki, a Daniel zastanawia się nad kolejną wyprawą, sądząc, że jego nieobecność wszystkim 

wyjdzie na dobre. Trwa walka o latarnię. Lucynka próbuje przekonać wójta, by rozważył budowę kurortu i foka-

rium w innym miejscu. W grę wchodzą jednak duże pieniądze i… miłość. Na tle tych wydarzeń pojawiają się 

skomplikowane uczucia, tajemniczy bohaterowie i stare listy w butelkach, które są świadectwem zawiłych losów 

ich nadawców. Ktoś zachoruje, ktoś inny się zakocha. Jedni pogrążą się we mgle przeszłości, inni będą wypatry-

wać światełka, które na wzburzonym morzu życia wskaże drogę do upragnionego domu…  

 

 

78. Powiew nadziei / Joanna Jax.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2023. 

(Na obcej ziemi / Joanna Jax ; t. 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przesiedleńcy , Relacje międzyludzkie , Stalinizm , Trudne 

sytuacje życiowe , Dolny Śląsk , Wrocław (woj. dolnośląskie) , Ziemie Odzyskane , 

Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Poruszająca historia ludzi, którzy mimo przeciwności losu, kolejny raz muszą budować swoje życie od nowa… Po 

opuszczeniu Wołynia, Wissarion, Nadia, Marcel i Marta z bratem przyjeżdżają do Wrocławia, by rozpocząć nowy 

rozdział w swoim życiu. Na miejscu czują się rozczarowani, ponieważ wszystko wygląda zupełnie inaczej niż 

przedstawiała to radziecka prasa. Dla Lemańskiego i jego przyjaciół powojenny rozgardiasz to dobry moment na 

zarobienie dużych pieniędzy, dla Andrzeja i jego rodziny to ciężka próba zmiany swojego życia a nawet wartości, 

którymi się dotychczas kierowali. Autorka przedstawia obraz Ziem Odzyskanych, ponurą epokę stalinizmu w któ-

rej bohaterowie powieści muszą się odnaleźć, by przetrwać. Joanna Jax kolejny raz maluje obraz społeczeństwa          

i jego przemian na tle historycznych wydarzeń.  
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 79. Powrót wroga / Weronika Tomala.- Bielsko-Biała : Love Book, 2023. 

(Niebezpieczna miłość / Weronika Tomala) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta ciężarna , Pomaganie , Przemoc wobec kobiet , 

Przestępczość zorganizowana , Samotne matki , Tajemnica , Apulia (Włochy) , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Przypadkowe spotkanie, które zmieniło ich życie. Gdy w trakcie śnieżycy Franco udziela pomocy rodzącej na 

przystanku kobiecie, nie spodziewa się, że jeszcze kiedykolwiek ją zobaczy. A już na pewno nie spodziewa się uj-

rzeć ją wkrótce u progu jego domu, wraz z jej nowonarodzonym dzieckiem. Giulia przeżyła koszmar, ale zrobi 

wszystko, by tym razem uciec od swojego oprawcy. Nie chodzi tylko o nią – chce za wszelką cenę ocalić swoją 

córeczkę. Gdy prosi Franca o pomoc, nie ma pojęcia, że mężczyzna również skrywa mroczne sekrety. Czy to moż-

liwe, że zaufała nieodpowiedniej osobie? A może tak naprawdę nic nie jest wyłącznie czarne i białe?  

 

 

 80. Pół na pół / Steve Cavanagh ; z angielskiego przełożył Andrzej Szulc.- Wydanie 

I.- Warszawa : Albatros, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Procesy sądowe , Siostry , Zabójstwo seryjne , 

Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.irl./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Bezkompromisowy prawnik Eddie Flynn powraca! Najnowsza książka bestsellerowego autora thrillerów prawni-

czych, Steve’a Cavanagha. Błyskotliwa, wciągająca i wartka książka, dla której warto zarwać noc. Jedna siostra 

ukryła się w łazience i stamtąd zadzwoniła na 911. Druga stała nad bestialsko okaleczonymi zwłokami ojca i wy-

brała ten sam numer. Kiedy zorientowały się, że w domu nie są same, zrozumiały też, że każda z nich będzie ko-

lejnym celem. Tej drugiej, która stoi za drzwiami. Policja zgarnęła je obie. I teraz obie czekają na proces za tę sa-

mą zbrodnię. Każda twierdzi, że jest niewinna. Jedna z nich kłamie. I nawet Eddie Flynn – adwokat, który zanim 

zaczął działać zgodnie z prawem, przez lata sam je łamał – nie wie która. Kiedy wśród osób związanych ze sprawą 

trup zaczyna ścielić się gęsto, Eddie orientuje się, że morderstwo byłego burmistrza nie było odosobnionym przy-

padkiem. I będzie musiał dowiedzieć się, która z sióstr Avellino odkryła w sobie żyłkę seryjnego mordercy.  

 

 

81. Przyjaciółka / B. A. Paris ; z angielskiego przełożyła Maria Gębicka-Frąc.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Inwigilacja , Małe miasto , Przyjaźń , Sekrety rodzinne , 

Zabójstwo , Zdrada małżeńska , Wielka Brytania , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S  

Nowości:  2024-06 
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Niektóre sekrety zostają z nami na zawsze. Iris i Gabriel mają wszystko, czego można zapragnąć: piękny dom za 

miastem, córkę, która zaczyna odnosić sukcesy, i dobrych przyjaciół, Laure i Pierre'a. Ich spokojną codzienność 

zakłóca jednak tragiczny wypadek, któremu ulega w pobliskim kamieniołomie szesnastoletni syn sąsiadów. 

Świadkiem zdarzenia jest Gabriel. To on znajduje ofiarę i staje się powiernikiem ostatnich słów chłopaka - słów, 

które wzbudzą w nim głębokie poczucie winy. Podczas gdy Iris stara się złagodzić traumę męża, niespodziewanie 

zjawia się u nich Laure, która została zdradzona i w porywie gniewu i żalu odeszła od męża. Iris i Gabriel nalega-

ją, by Laure czuła się u nich jak u siebie i została tak długo, jak tego potrzebuje. Mijają dni i tygodnie, Laure nosi 

ubrania Iris, śledzi każdy jej ruch i... wypytuje ją o niedawną śmierć młodego mężczyzny. Jedyną odskocznią od 

narastającego napięcia w ich własnym domu jest dla Iris i Gabriela znajomość z parą, która właśnie sprowadziła 

się z większego miasta i spodziewa się pierwszego dziecka. Dziwią się tylko, że mieszka z nimi ogrodnik – po-

dobno z podejrzanie burzliwą przeszłością. Atmosfera nieufności i wzajemnych podejrzeń niebezpiecznie się za-

gęszcza, a wokół bohaterów piętrzą się sekrety i negatywne emocje. Jest tylko jedna osoba, która dokładnie wie, 

co tu się naprawdę dzieje. Kto? Nawet najbardziej wytrawnym czytelnikom thrillerów trudno będzie to odgadnąć. 

Bo tym razem B.A. Paris serwuje nam finał finałów - po prostu niesamowity!  

 

 

 82. Raczycho / Jacek Ostrowski.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2022. 

(Seria z Papugą : mecenas Zuza Lewandowska / Jacek Ostrowski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Chorzy , Nowotwór , Psychopaci , PRL , Śledztwo i 

dochodzenie , Zabójstwo , Płock (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Tym razem przed Zuzą wielkie wyzwania nie tylko w życiu zawodowym, ale także prywatnym. Sprawa tajemni-

czych zaginięć dzieci sekretarza partii przeplata się z wiadomością o stanie zdrowia Zuzy. Jak bowiem odmówić 

sobie palenia ekstra mocnych bez filtra i popijania stocka, gdy organizm atakuje nowotwór kości? Raczycho po-

woduje w życiu Zuzy prawdziwe trzęsienie ziemi. Kobieta spieszy się, żeby zdążyć zamknąć najważniejsze spra-

wy. Rozwiązując zagadki kryminalne jednocześnie zmaga się z postępującą chorobą i przygotowuje się na odejść-

cie, bo wie, że nie ma lekarstwa… Jacek Ostrowski kolejny raz udowadnia, że tworząc postać Zuzy doskonale 

wiedział, gdzie chce by ta historia nas zaprowadziła…  

 

 

 83. Rok szarańczy / Terry Hayes ; przełożył Maciej Szymański.- Wydanie I.- Poznań : 

Dom Wydawniczy Rebis, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dylemat etyczny , Spisek , Tajne organizacje , Tajni 

współpracownicy służb specjalnych , Afganistan , Iran , Pakistan , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S  

Nowości:  2024-06 

 

 

Ludzkość staje na rozdrożu. Jedna droga wiedzie ku przyszłości, druga ku zagładzie. Kolejnej szansy nie będzie 

Kane jest tajnym agentem, specjalistą od Regionów Niedostępnych. Jego zadanie jest proste: wkroczyć, wypełnić 

misję i wrócić. Wie, kiedy działać, kiedy się kryć, kiedy uciekać i kiedy strzelać. Są jednak miejsca, gdzie żadne 

zasady nie obowiązują i tylko przemoc daje szansę przetrwania. To tam, na pograniczu Iranu, Pakistanu i Afgani-

stanu Kane spotyka przeciwnika gotowego pchnąć świat ku katastrofie – budzącego grozę, inteligentnego  i  okrut- 
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nego człowieka z zemstą w sercu i krwią na rękach. Rok szarańczy to wyprawa do dalekiego kraju i pejzaż, które-

go nikt jeszcze nie oglądał. Misja, dzięki której przyszłość się nie wydarzy. Spotkanie z czystym złem. I wreszcie 

chwila, w której Kane będzie musiał podjąć decyzję: ratować siebie czy innych.  

 

 

 84. Równonoc / Aleksandra Świderska.- Gdynia : Novae Res, © 2024. 

(Miasto gasnących świateł / Aleksandra Świderska ; [3]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Geje , Przestępcy , Seryjni zabójcy , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Jest w nas tyle samo światła, co mroku  Jachty, szybkie samochody, piękne dziewczyny i ładni chłopcy. Eksklu-

zywne hotele, pościgi oraz strzelaniny. Przez jedną decyzję życie Konrada Gronczewskiego – człowieka podejrza-

nego o sterowanie dolnośląską grupą przestępczą – zaczyna przypominać to, jakie do tej pory prowadził tylko Ja-

mes Bond na srebrnym ekranie. Konrad podróżuje po Europie śladami seryjnej morderczyni, a przy okazji… ucie-

ka. Od niego. Od człowieka, który w jego życiu był wszystkim i którego teraz próbuje pomścić. Gronczewski nie 

wie jednak, że w czasie tej morderczej pogoni on też może stać się ofiarą – podobnie jak niespodziewany towa-

rzysz jego podróży, Antoni Moskal. Aby tego uniknąć, Konrad będzie musiał poprosić o pomoc dawnych przyja-

ciół i wreszcie zmierzyć się ze swoją przeszłością. Londyn, Paryż oraz alpejskie jezioro Como – w tej pełnej blich-

tru scenerii rozpoczyna się dramatyczna gra, w której nie sposób przewidzieć zwycięzcy. Nadchodzi Równonoc. 

 

 

 85. Schronisko, które spowijał mrok / Sławek Gortych.- Poznań ; Wrocław : 

Wydawnictwo Dolnośląskie, copyright 2024. 

(Ślady Zbrodni) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Schroniska górskie , Schronisko PTTK „Strzecha 

Akademicka" (budynek) , Tajemnica , Zabójstwo , Cieplice Śląskie-Zdrój (Jelenia 

Góra ; część miasta) , Jelenia Góra (woj. dolnośląskie) , Karkonosze (góry) , Karpacz 

(woj. dolnośląskie, pow. karkonoski, gm. Karpacz) , Wrocław (woj. dolnośląskie) , 

Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

          Nowości:  2024-06 

 

POWIEŚĆ INSPIROWANA PRAWDZIWYMI WYDARZENIAMI. Wrzesień 1947, Cieplice. Uczeń miejscowe-

go liceum zostaje oskarżony o zamach na wysokich radzieckich dygnitarzy. Międzynarodowy skandal wisi w po-

wietrzu, a chłopak musi uciekać. Grudzień 1991 roku. Do karkonoskiego schroniska Strzecha Akademicka przy-

jeżdża Andrzej Czerwiński. Mężczyzna chce poznać prawdę o przeszłości ojca, dawnego kierownika Strzechy, 

który zaginął w niewyjaśnionych okolicznościach. Kilka dni późnej ciało Andrzeja zostaje odnalezione podczas 

akcji ratunkowej po najtragiczniejszej w historii polskich gór lawinie. Marzec 2007 roku. Za namową swojego 

przyjaciela Maksymiliana autor kryminałów Tomasz Wilczur jedzie w Karkonosze z zamiarem napisania powieści 

inspirowanej tajemniczą śmiercią Czerwińskiego. Pisarz docieka prawdy o zdarzeniach sprzed lat, ale im więcej 

wie, tym bardziej narasta w nim poczucie, że każdy ma coś do ukrycia… Co było przyczyną śmierci Andrzeja 

Czerwińskiego i jaki związek ma zaginięcie jego ojca z wydarzeniami z Cieplic? Tomasz Wilczur swoimi niewy-

godnymi pytaniami zaczyna rozsadzać zamknięty układ, który latami strzegł tajemnicy o mrocznej przeszłości 

Strzechy Akademickiej.  
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86. Sekret / Lee Child, Andrew Child ; z angielskiego przełożył Jan Kraśko.- Wydanie 

II.- Warszawa : Albatros, 2024. 

(Jack Reacher / Lee Child, Andrew Child) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Jack Reacher (postać fikcyjna) , Badania naukowe , Programy i 

projekty rządowe , Służby specjalne , Śledztwo i dochodzenie , Zabójstwo , Stany 

Zjednoczone (USA) , Powieść , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-06 

 

Rok 1992. Przy łóżku jednego z pacjentów zjawia się dwóch nieznajomych. Pokazują mu listę nazwisk i zadają 

proste pytanie, którego zupełnie się nie spodziewał. Kilka minut później ten sam pacjent ponosi śmierć w wyniku 

upadku z dwunastego piętra szpitala. Zdarzenie to nieoczekiwanie przyciąga uwagę sekretarza obrony, który zwo-

łuje międzyagencyjną grupę zadaniową do zbadania sprawy. Jack Reacher, niedawno zdegradowany ze stopnia 

majora, zostaje przydzielony do zespołu jako przedstawiciel armii. Jeśli pomoże w śledztwie, świetnie. Jeśli nie, 

będzie wygodnym kozłem ofiarnym. Owszem, Reacher jest wyjątkowym śledczym wojskowym, ale praca biuro-

wa zdecydowanie nie jest jego żywiołem. Kiedy ściga się z czasem, by zidentyfikować działającego z zimną krwią 

zabójcę i rozwiązać zagadkę, która sięga niemal ćwierć wieku wstecz, musi umiejętnie poruszać się w nowym śro-

dowisku. Czy Reacher zdoła doprowadzić złoczyńców przed oblicze sprawiedliwości oficjalną drogą… czy jak 

zwykle zrobi to po swojemu?  

 

 

 87. Sen o Jerozolimie : dziennik z podróży do Ziemi Świętej / Éric-Emmanuel 

Schmitt ; tłumaczenie Adriana Celińska ; posłowie papież Franciszek I.- Wydanie I.- 

Kraków : Znak Litera Nova, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Schmitt, Éric-Emmanuel (1960- ) , Jezus Chrystus , Biblia , 

Chrześcijaństwo , Duchowość chrześcijańska , Miejsca biblijne , Pielgrzymki do 

Ziemi Świętej , Wiara , Jerozolima (Izrael) , Ziemia Święta , Relacja z podróży 

Sygnatura:  WG-82-4 

Nowości:  2024-06 

 

Po co jechać do Jerozolimy? Dopiero podróż daje odpowiedź. By zderzyć własne wyobrażenia z surową materią 

historii i spalonej słońcem ziemi. By zrozumieć, że za symboliką miejsc wyznaczających kamienie milowe Ewan-

gelii kryje się prawda o wiele głębsza i cenniejsza niż suche fakty. By zmierzyć się z własnymi ograniczeniami               

i niekompletnością. Wreszcie – by dotknąć Tajemnicy. Ta książka to przepełniony refleksją zapis podróży do ko-

lebki chrześcijaństwa: od Betlejem, przez Nazaret, Jezioro Tyberiadzkie i górę Tabor, aż do Jerozolimy – miasta, 

gdzie wszystko się zaczęło i nic się nie skończyło. To intymna opowieść znakomitego pisarza i filozofa o własnym 

duchowym przebudzeniu i nieoczywistej odpowiedzi na wyzwanie, jakie stawia nam wiara. Éric-Emmanuel 

Schmitt to najbardziej poczytny współczesny francuski pisarz, autor m.in. Oskara i pani Róży, a także bestsellero-

wej serii Podróż przez czas (dotychczas nakładem wydawnictwa Znak Literanova ukazały się dwa pierwsze tomy, 

Raje utracone i Brama do nieba, premiera III tomu pod tytułem Ciemne słońce jest zaplanowana na jesień 2024 

roku). Książki Schmitta zostały przetłumaczone na 35 języków, a sztuki wystawione w ponad 40 krajach. W 2022 

roku autor Snu o Jerozolimie na zaproszenie papieża Franciszka odbył podróż do Ziemi Świętej i spotkał się z nim 

w Watykanie. Wydanie opatrzone posłowiem papieża Franciszka. 
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 88. Sen o Kilimandżaro : powieść napisana pod pseudonimem Leah Bach / Anne 

Jacobs ; tłumaczenie: Ewelina Twardoch-Raś.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Handlowcy , Małżeństwo , Przeprowadzka , Rasizm , Leer 

(Niemcy, kraj związkowy Dolna Saksonia) , Niemiecka Afryka Wschodnia (1885-

1919) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.niem. 

Nowości:  2024-06 

 

Pełna wzruszeń powieść bestsellerowej autorki Anne Jacobs! W cieniu Kilimandżaro młoda kobieta szuka szczęś-

cia wbrew wszelkim przeciwnościom… Charlotte marzy o wielkim świecie i podróżach do egzotycznych krajów. 

Nie spieszy jej się do ślubu, jednak gdy oświadcza jej się znacznie starszy Christian, zafascynowana jego sklepem 

z egzotycznymi przyprawami i tytoniem, zgadza się na jego zaloty. Wkrótce gorzko tego żałuje, odkrywając że 

Christian nie był z nią do końca szczery. Charlotte wie, że mają tylko jedną szansę na przyszłość: opuszczenie 

Niemiec i rozpoczęcie nowego życia daleko stąd…  

 

 

 89. Silos / Hugh Howey ; tłumaczył Marcin Kiszela.- Wydanie I w tej edycji.- 

Warszawa : Altobook, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Rzeczywistość postapokaliptyczna , Schrony , Dystopia , 

Fantastyka , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Zekranizowany fenomen literacki stawiany obok najważniejszych powieści dystopijnych. Gdy świat został skażo-

ny, ludzie zamieszkali pod ziemią w ogromnej wielopoziomowej konstrukcji zwanej silosem. Nie wiedzą skąd się 

tam wzięli, ile czasu już tam są oraz dlaczego świat na zewnątrz jest dla nich zabójczy. Ich życie opiera się na 

kłamstwach, tajemnicach, ciągłych nakazach i zakazach, a najwyższą z kar jest wyjście na zewnątrz. Po tym, jak 

poprzedni szeryf opuścił silos, Juliette, mechanik z głębin, nagle i w niewytłumaczalny sposób zostaje awanso-

wana na szefa organów ścigania. Nie zważając na zwyczaje, których powinna przestrzegać, Juliette odkrywa ślady 

spisku, a podążanie tym tropem może wszystkich doprowadzić do śmierci.  

 

 

 90. Skrawek pola / Kasia Bulicz-Kasprzak.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2021 

(Saga wiejska / Kasia Bulicz-Kasprzak ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Wsie , Zamojszczyzna , Powieść obyczajowa , Saga 

rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Na początku XX wieku w małej wsi na Zamojszczyźnie przychodzą na świat trzy dziewczynki. Każda w innym 

domu, w innej rodzinie, a jednak historia splecie ich losy w zupełnie nieprzewidywalny sposób. Czy ubóstwo             

i niedostatek są człowiekowi przeznaczone na zawsze, czy majątek może zapewnić szczęście? Czy człowiek potra- 



40 
 

fi przeciwstawić się temu, co przynosi mu los? "Skrawek pola" przedstawia prawdziwe, inspirowane opowieścią-

mi i wspomnieniami rodzinnymi autorki, portrety wiejskich rodzin Lipczewskich i Połajów. To wyjątkowa opo-

wieść o życiu na wsi w niepewnych czasach, kiedy nad Polską i Europą zawisło widmo wojny. Pokazuje, że istnie-

ją rzeczy, które wtedy i teraz liczyły się równie mocno, zaprzątały myśli ludzi, niezależnie od ich pochodzenia            

i statusu. Wieś to nie miejsce, gdzie człowiek wstaje o wschodzie słońca, a chodzi spać z kurami. Tak jak w mieś-

cie, tamtejsi ludzie kochają i nienawidzą, bogacą się i ubożeją, różnica polega na tym, że na wsi nikt nie jest ano-

nimowy. Wszyscy znają ciebie, twoją matkę, babkę i prababkę. Nie możesz liczyć, że zachowasz swój sekret, 

zawsze będą jakieś oczy, które coś widziały.  

 

 

 91. Słodki smak marzeń / Aneta Krasińska.- Warszawa : Wydawnictwo Jaguar, 

2021. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Pracownicy korporacji , Relacja romantyczna , Trudne 

sytuacje życiowe , Warszawa (woj. mazowieckie) , Województwo podkarpackie 

(1999- ) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Laura Kosińska wyjeżdża z rodzinnej wioski na studia do Warszawy i tu postanawia się osiedlić. Podejmuje pracę 

w agencji reklamy prowadzonej przez apodyktyczną pracoholiczkę. Na szczęście Laura trafia na współpracow-

ników, którzy szybko stają się jej przyjaciółmi. Grupa trzydziestolatków pracuje pod presją czasu i wciąż musi po-

dejmować nowe, coraz bardziej wymagające wyzwania, ale potrafi się też cieszyć urokami nocnego życia stolicy. 

Długie, często zakrapiane alkoholem wieczory stają się odskocznią od nadmiaru obowiązków zawodowych, samo-

tności i braku zrozumienia. Jednak na drodze Laury niespodziewanie pojawia się ktoś, kto zmieni jej podejście do 

obowiązków zawodowych i pokaże świat, w którym ważne są zupełnie inne wartości. Nieoczekiwana znajomość  

z Igorem Wolfem kusi Laurę, ale jednocześnie wywołuje u niej huśtawkę nastrojów i nieznane dotychczas emocje. 

Decyzja o zmianie dotychczasowego sposobu życia stanowi dla Laury swoistą rewolucję, ale na tym etapie zwiąż-

ku z Igorem nie wyobraża sobie innego rozwiązania. Zmiana otoczenia jest dla niej dużym wyzwaniem, ale robi to 

dla człowieka, który jest dla niej najważniejszy. I kiedy wszystko jest na najlepszej drodze do szczęścia, pojawia 

się przeszkoda nie do przebycia, a świat Laury nagle traci sens.  

 

 

92. Stacja / Jakub Szamałek.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo WAB, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Awaria techniczna , Dowódcy , Ekspedycja naukowa , 

Kobieta , Polityka międzynarodowa , Stacja kosmiczna , Sytuacja zagrożenia , 

Wszechświat , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S  

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Odkąd Lucy Poplasky wróciła z ostatniej misji NASA, myślała tylko o tym, aby znów znaleźć się na Międzyna-

rodowej Stacji Kosmicznej. Nareszcie jej się to udaje. Jako dowódczyni ekspedycji mierzy się jednak nie tylko            

z dyplomatycznymi napięciami między USA a Rosją, ale i tajemniczą awarią, która zagraża życiu załogi. Sześcio-

ro astronautów, upakowanych w klaustrofobicznych kwaterach, musi przezwyciężyć wzajemną nieufność, by za-

pewnić sobie przetrwanie. Bo czterysta kilometrów od Ziemi nie ma nikogo, kto mógłby przyjść im z pomocą.  
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 93. Stary człowiek i morze / Ernest Hemingway ; przełożyła Kaja Gucio.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Wydawnictwo Marginesy, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby w wieku starszym , Psychologia biegu życia , Rybacy , 

Opowiadania i nowele marynistyczne , Opowiadania i nowele psychologiczne 

Sygnatura:  WG-Lek/SP  

Nowości:  2024-06 

 

 

Wracamy do tej książki całe życie, bo klasyka dziś okazuje się niezwykle aktualna. Rybak Santiago po wielu 

dniach bezowocnych połowów postanawia samotnie wypłynąć na dalekie wody, aby udowodnić wszystkim, że 

jeszcze nie jest bezużytecznym starcem. Jego przynętę połyka imponujący marlin. Santiago rozpoczyna dramaty-

czną walkę nie tylko z ogromną rybą i siłami natury, lecz także ze sobą i swoim słabnącym ciałem. W oszczęd-

nym, przejmującym stylu Hemingway pokazuje realia życia w kubańskiej wiosce i warunki pracy rybaków, jednak 

Stary człowiek to przede wszystkim ponadczasowa opowieść o uporze, niezłomnej sile ducha i pomysłowości poz-

walającej wybrnąć z najgorszej opresji. Hemingway uważał to opowiadanie za swoje najlepsze dzieło. Wkrótce po 

publikacji stało się ono bestsellerem, a pisarz otrzymał za nie Nagrodę Pulitzera. Przyczyniło się ono również do 

przyznania mu Literackiej Nagrody Nobla w 1954 roku. Krytycy prześcigali się w zachwytach i porównywali ten 

niedługi tekst między innymi do Moby Dicka Hermana Melville’a. Stary człowiek został dwukrotnie zekranizo-

wany, a w rolę główną wcielili się Spencer Tracy i Anthony Quinn.  

 

 

 94. Strażniczka spalonych książek / Brianna Labuskes ; przełożyła Urszula 

Wilczyńska.- Kraków : Mando, copyright © 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Bibliotekarze , Kobieta , 

Miłość , Nazizm , Pisarze , Prohibita , Berlin (Niemcy) , Nowy Jork (Stany 

Zjednoczone) , Paryż (Francja) , Powieść historyczna , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Silne kobiety, różne historie, jedno wspólne wyzwanie Berlin 1933. Po sukcesie debiutanckiej powieści Althea Ja-

mes otrzymuje zaproszenie do Niemiec, aby wziąć udział w programie wymiany kulturowej. Berlin ją olśniewa! 

Dziewczyna widzi tłumy wiwatujące na cześć Hitlera i jest oczarowana magią miasta. Wszystko się zmieni, gdy 

pozna kogoś, kto pokaże jej prawdziwe oblicze tego kraju i zacznie kwestionować to, co Althea wie o sobie i swo-

ich bliskich. Paryż 1936. Hannah ucieka przed nazistami. Trafia do miasta, które tylko z pozoru wydaje się bez-

piecznym schronieniem. Ze złamanym sercem rzuca się w wir pracy w Bibliotece Spalonych Książek. Wśród re-

gałów pełnych zakazanych tomów odnajdzie miłość i siłę do walki. Porywająca opowieść z czasów II wojny świa-

towej pełna intryg, romansów i tajemnic. Czy moc książek zdoła rozświetlić największe mroki wojny?  

 

 95. Strzygoń / Artur Żurek.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Initium, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Henryk Zamroz (postać fikcyjna) , Hotele , Ekstremalne 

zjawiska pogodowe , Pisarze , Tajemnica , Turyści , Kraków (woj. małopolskie) , 

Polska (część wschodnia) , Warszawa (woj. mazowieckie) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 



42 
 

Na wschodnich rubieżach Polski w pensjonacie Strzygoń, ukrytym między borem a bagnami, rezyduje nieco zapo-

mniany pisarz, który na odludziu kończy pisać swoją książkę. Niczym niezakłócany do tej pory spokój burzy przy-

jazd letników, małżeństwa z Krakowa, które postanowiło spędzić kilka dni w otoczeniu dzikiej przyrody. Na prze-

szkodzie w realizacji planów staje sama natura, ogromna nawałnica sprawia, że uwięzieni w pensjonacie, odcięci 

od świata, zostają skazani tylko na siebie, a przybycie niespodziewanych gości powoduje, że sytuacja zupełnie 

wymyka się spod kontroli. Gdy ktoś ginie, winne może być tylko jedno z nich. Każdy coś ukrywa. Każdy kogoś 

chroni. Czy więzy rodzinne staną ponad prawem? Nowa powieść Artura Żurka, osadzona w mistycznym klimacie 

wschodniej Polski, to historia o tajemnicach przeszłości i sekretach teraźniejszości, które na zawsze powinny spo-

cząć na dnie bagien. 

 

 

 96. Syndrom ocalałej / Robyn Gigl ; [tłumaczenie Anna Bergiel].- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Skarpa Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Erin McCabe (postać fikcyjna) , Inwigilacja , Milionerzy , 

Osoby transpłciowe , Prawnicy , Przedsiębiorstwo , Stany Zjednoczone (USA) , 

Kryminał , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.amer./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Śmieć milionera Charlesa Parsonsa wydaje się zwykłym samobójstwem. W jego rezydencji nie ma śladów włama-

nia ani walki. Wkrótce jednak pojawiają się nowe poszlaki, a technicy komputerowi odkrywają nagranie głosowe, 

które obciąża adopcyjną córkę Parsonsa – Ann, która przyznaje się do winy! Erin McCabe nie jest zainteresowana 

prowadzeniem sprawy. Jednak nie potrafi zignorować elementów układanki, które do siebie nie pasują i ostatecz-

nie podejmuje się sprawy, próbując przekonać Ann by wycofała swoje wcześniejsze zeznani. Ale ta najwyraźniej 

wie o wiele więcej. Kogo chroni, i dlaczego? Na jaw wychodzi przerażająca prawda o Parsonsie i jego byłych 

współpracownikach.  

 

 

 97. Szepty przeszłości / Sandra Nikoniuk.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Dziewczęta , Mieszkańcy wsi , 

Pracownicy domowi , Uzależnienie (nałóg) , Zabór rosyjski , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Druga połowa XIX wieku. Polska pod zaborami, objęta cenzurą i powstaniem styczniowym. Dziewiętnastoletnia 

Łucja Kolebowska od dziecka pracuje we dworze hrabiostwa Kościeszewskich. Trafiła tam jako dwunastoletnia 

dziewczynka i dzięki swojej sile charakteru oraz przebojowości szybko zaskarbiła sobie sympatię i przyjaźń hra-

biny Rozalii. Pod jej nadzorem nauczyła się czytać i pisać oraz otrzymała wykształcenie znacznie przewyższające 

jej status. Jednak Kościeszanka, a raczej ,,dom cieni” jak zwykła nazywać go Łucja, nie jest przyjaznym miej-

scem. Hrabina to kobieta samotna i szalona. Jej małżeństwo to czysta fikcja, kontrakt, do którego została zmuszo-

na przed laty. Uzależniona od opium, całe dnie spędza zamknięta w swoich dusznych pokojach. Łucja odkrywa, że 

skrywa ona pewien sekret, który z pewnością mógłby wywołać skandal wśród łódzkiej socjety… 
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 98. Szepty przyszłości / Magdalena Kołosowska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2024. 

(Rodzinne sekrety / Magdalena Kołosowska ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Relacje międzyludzkie , Sekrety rodzinne , Tajemnica , 

Trudne sytuacje życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-06 

 

Prawda nie zawsze jest pożądana. W progu domu Elżbiety i Jerzego staje nieznajoma nastolatka. Ela przeżywa 

szok – widzi w dziewczynie siebie sprzed lat. Wiktoria oznajmia, że jest córką zaginionej przed laty Patrycji i chce 

wiedzieć, dlaczego jej matka uciekła kiedyś z domu i przez całe życie skrywała przed córką tajemnice o ojcu i o 

rodzinie. Nawet, kiedy okazuje się, że dziewczyna jest wnuczką Elżbiety i Jerzego, nie jest zainteresowana, by jej 

życie w jakikolwiek sposób się zmieniło. Chce zostawić za sobą wszystko, co się ostatnio wydarzyło, i bezpiecz-

nie wrócić do świata, w jakim dotąd żyła. Życie jest jednak nieprzewidywalne. Czy w obliczu zaistniałego niebez-

pieczeństwa Wiktoria zmieni zdanie? Zrozumie, co jest ważne w życiu? I – wreszcie – czy to już zakończy złą 

passę tej rodziny?  

 

 

 99. Szklany klosz / Sylvia Plath ; przełożyła Mira Michałowska.- Wydanie drugie.- 

Warszawa : Marginesy, 2022. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Osoby z depresją , Kobieta , Studenci , Zachowania 

samobójcze , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Szokująca, realistyczna i niezwykle emocjonalna powieść o kobiecie wpadającej w paszczę szaleństwa. Esther jest 

wyjątkowo inteligentna, piękna, utalentowana, jednak powoli jej świat się rozpada – i być może nie ma już dla niej 

ratunku. Kiedy ma dziewiętnaście lat, przyjeżdża do Nowego Jorku – miasta spełnienia, szczęścia, zabawy, kariery 

– na miesięczny staż w redakcji miesięcznika dla dziewcząt. Ma poznać miasto, spędzić miło czas. Esther nie po-

trafi się jednak odnaleźć. Nie ma ochoty na nocne zabawy, nie umie znaleźć odpowiedniego towarzystwa, jest 

zniechęcona. Odkrywa, że dobre oceny, które zawsze zdobywała w szkole, tutaj nie mają znaczenia. Esther nie 

umie zdecydować, na czym jej zależy, co ją interesuje, czy w ogóle istnieje taka rzecz. Nie czuje się taka jak inne 

dziewczyny – śliczne, uśmiechnięte i zadowolone z życia. Przychodzi załamanie… Sylvia Plath, w swojej kanoni-

cznej powieści, brawurowo wciąga czytelników w chorobę Esther, a jej załamanie nerwowe jest przedstawione            

w tak wiarygodny sposób, że wydaje się racjonalne. Szklany klosz to podróż do najmroczniejszych i najbardziej 

przerażających zakamarków ludzkiej psychiki.  

 

 100. Tajemnica domu Uklejów / Aneta Jadowska.- Wydanie I.- Kraków : 

Wydawnictwo Sine Qua Non, 2024. 

(Gracje z Ustki / Aneta Jadowska ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Pisarze , Przyjaźń , Spadek , Ustka (woj. 

pomorskie, pow. słupski, gm. Ustka ; okolice) , Powieść , Kryminał 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 
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Wszystko, co dobre, kiedyś się kończy. Wszystko, co szalone, kiedyś się zaczyna. Dla Niny Rawicz zaczęło się 

wraz z odczytaniem testamentu po śmierci jej pracodawczyni. Nieoczekiwany spadek i przeprowadzka miały być 

początkiem nowego życia. Spokojnego i spędzanego na pisaniu. Niestety, ledwie Nina trafia do starego domu koło 

Ustki, rozpoczyna się czarna seria: awarie, włamanie, trup, demolka i przepychanki z usteckimi stróżami prawa.  

A to dopiero pierwsza noc! Nim nadchodzi świt, Nina jest główną podejrzaną o morderstwo, jej dom zaś wymaga 

solidnego remontu. Czy może być gorzej? Na szczęście nie musi radzić sobie sama. Ma w swoim narożniku przy-

jaciółki: Agatę, gwiazdę kryminałów, oraz Zuzę, autorkę pikantnych romansów. Ciekawskie i nieugięte Gracje do-

trą do sedna zagadki nieboszczyka i każdej innej, która im się nawinie. Bo czasami trzeba zakasać rękawy i zająć 

się problemami. Albo trupami. Zanim się rozmnożą. Szczypta szaleństwa, tona odwagi i potęga kobiecej przyjaźni 

sprawiają, że dla Gracji nie ma rzeczy niemożliwych. Wiele starych domów skrywa w szafach trupy. Czasami to 

coś więcej niż metafora.  

 

 

 101. Tajemnica lekarki / Leslie Wolfe ; przełożyła Ewa Ratajczyk.- Kraków : 

Mando, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Blok operacyjny , Chirurdzy , Kobieta , Lekarze , 

Manipulacja (psychologia) , Śmierć , Tajemnica , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Na moim stole chirurgicznym leży pacjent, którego znam i... nienawidzę. Kiedy ogłaszam godzinę śmierci, mój 

głos jest spokojny. Sala operacyjna zamiera. Wszystkie oczy skierowane są na mnie, szeroko otwarte i pełne na-

pięcia. Nigdy nie straciłam pacjenta. Aż do dzisiaj. Moje dłonie drżą w rękawiczkach. Roztrzęsiona i słaba osu-

wam się na podłogę. Moją jedyną podporą jest zimna, wyłożona płytkami ściana. Zawsze wiedziałam, co zrobić. 

Tym razem jest inaczej. Jaki jednak miałam wybór, gdy go rozpoznałam? I co zrobię, by się chronić, jeśli ktoś do-

wie się prawdy? Numer 1 wśród thrillerów medycznych na Amazonie! Niesamowity thriller stawiający szokujące 

pytania. Po czyjej staniesz stronie? I czy naprawdę znasz tych, których kochasz?  

 

 

 102. Tajemnica położnej / Emily Gunnis ; z angielskiego przełożyła Anna 

Landowska.- Warszawa : Świat Książki, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dzieci , Osoby zaginione , Położne , Sekrety rodzinne , 

Tajemnica , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Nowa powieść Emily Gunnis to historia zaginionej dziewczyny i niewinnej osoby, oskarżonej o uprowadzenie, 

która ma do wyboru – dźwignąć odpowiedzialność lub zdradzić rodzinne sekrety… A wszystko zaczęło się od se-

kretu położnej, skrywanego od dawna, którego ujawnienie mogłoby zapobiec kolejnym tragediom. Wyzwolić 

wszystkich… Jest rok 1969. W Sylwestra Hiltonowie z Yew Tree Manor szykują się, by wyprawić przyjęcie se-

zonu. I nagle znika ich mała córeczka. Podejrzenia padają na Bobby Jamesa, młodego pomocnika, ostatnią osobę, 

która widziała małą Alice. Bobby twierdzi, że jest niewinny, lecz i tak zostaje wyrzucony. A Alice nie zostaje od-

naleziona. Przenosimy się do czasów obecnych. Architekt Willow James pracuje nad modernizacją Yew Tree i od-

krywa, że ziemie posiadłości skrywają sekret. Zgłębia przeszłość tego miejsca, aż  odkrywa  sieć  powiązań  i  nie- 
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sprawiedliwości. I wtedy znika kolejne dziecko… Willow zdaje sobie sprawę, że jeśli historia ma się nie powtó-

rzyć, musi naprostować sprawy z przeszłości.  

 

 

 103. Tamta dziewczyna / Magdalena Kołosowska.- Wydanie I.- Poznań : Replika, 

copyright 2023. 

(Rodzinne sekrety / Magdalena Kołosowska ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Sekrety rodzinne , Trudne sytuacje życiowe , Ucieczki , 

Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

WYSZŁA Z DOMU I NIE WRÓCIŁA. Najpierw w rękach pęka filiżanka z kawą, potem na lustrze pojawia się 

rysa - czytelne znaki od fatum. Wiktor już przeczuwa, że coś się wydarzy, ale jeszcze nie wie, że będzie musiał 

wrócić pamięcią do tamtej dziewczyny, która zapadła się po ziemię w pierwszy weekend wakacji siedemnaście lat 

temu. Kochająca córka, spokojna, ambitna uczennica - wyszła z domu i nigdy nie wróciła. Kiedy po kilku miesią-

cach do matki dociera wiadomość, że Patrycja żyje i nie chce mieć nic wspólnego ani z nią, ani ze swoim dawnym 

życiem, nikt nawet nie podejrzewa, co może się kryć za okrutną decyzją dziewczyny.  

 

 

 104. Tamto lato / Agnieszka Lingas-Łoniewska.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : 

Luna, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bracia , Rodzeństwo , Romans w pracy , Wypadki , Zemsta , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Dwadzieścia lat temu dziesięcioletni Milan i Armin Van Lander przebywają nad jeziorem wraz z młodszą o pięć 

lat siostrą, Aleksą. Zdarza się tragiczny wypadek, po którym życie braci diametralnie się zmienia. Po latach Wi-

ktoria Kopik, której brat, Wojtek, zaginął w tajemniczych okolicznościach, dostaje pracę w firmie braci Van Lan-

der. To dla niej ogromna szansa. Ale łatwo nie jest, szefostwo stawia bardzo duże wymagania. O ile Armin Van 

Lander jest szefem uprzejmym i wyrozumiałym, o tyle Milana, zwanego „Strasznym Van Landerem”, boją się 

praktycznie wszyscy, a dziewczyna jeszcze nie wie, że właśnie wpadła w jego sieć. Jednakże życie ma czasami 

swoje własne plany. Między Wiktorią i Milanem wybucha gorący romans. A nic nie jest takie, jakim się wydaje… 

Jak poradzi sobie Wiktoria, gdy okaże się, że rzeczywistość jest zupełnie inna? Czy ma szansę na jakąkolwiek 

przyszłość z Milanem, którego szczerze i prawdziwie pokochała? I dlaczego wszyscy, których kocha, okazują się 

kłamcami? Tamto lato to opowieść o zemście i odkupieniu, a także wybaczeniu. I oczywiście o wielkiej sile praw-

dziwej miłości.  
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 105. Ten, kto widzi / Herbjørg Wassmo ; przekład z języka norweskiego Ewa M. 

Bilińska.- Sopot : Smak Słowa, 2021. 

(Arcydzieła Norweskiej Literatury) 

(Trylogia Diny / Herbjørg Wassmo ; [4]) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i córki , Szpitale psychiatryczne , Kopenhaga 

(Dania) , Norwegia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.norw. 

Nowości:  2024-06 

 

Podczas pogrzebu wnuczka Diny, młoda Karna, wygłasza mowę i wyznaje dwie zbrodnie, których dopuściła się 

jej babka: zabójstwo własnego męża oraz Rosjanina. Wystąpienie to wywołuje spory zamęt w małej społeczności, 

a Karna traci mowę i całkowicie zamyka się w sobie. Dziewczyna przez całe swoje życie cierpiała na padaczkę,            

a jej ojciec Beniamin, który jest lekarzem, z trudem radzi sobie z tą sytuacją. Dlatego sprawy bierze w swoje ręce 

żona Beniamina, Anna, która jedzie z Karną do swojej rodziny w Kopenhadze, gdzie, wbrew woli dziewczyny, 

umieszcza ją w szpitalu psychiatrycznym. Czy Karna przeżywa wszystko ciągle od nowa, czy może śni? Co na-

prawdę wydarzyło się tam, na Północy? Kto jest tutaj kim dla kogo? „Ten, kto widzi” jest zarówno niezależną po-

wieścią o poczuciu winy, pojednaniu i przebaczeniu, jak i kontynuacją epickiej historii o Dinie Grønelv i jej poto-

mkach. Historia Diny, od czasu publikacji książki „Księga Diny” w 1989 roku, zafascynowała kilka pokoleń czy-

telników. Podobnie jak w trylogii, akcja rozwija się tu w napięciu między północno-norweską naturą a życiem 

miejskim w Kopenhadze.  

 

 

 106. Teoria bobra / Antti Tuomainen ; z fińskiego przełożyła Bożena Kojro.- 

Wydanie I.- Warszawa : Albatros, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aktuariusze , Czarny humor , Konkurencja , Matematyka , 

Ojcostwo , Parki rozrywki , Rodzina patchworkowa , Ryzyko upadłości , Finlandia , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.fiń./K  

Nowości:  2024-06 

 

Henri Koskinen rzuca się na głęboką wodę rodzinnego życia, meandrując pomiędzy górami lodowymi pułapek, 

czyhających na niego w życiu zawodowym. Henri Koskinen, nieustraszony matematyk ubezpieczeniowy i poważ-

ny przedsiębiorca w branży rozrywkowej, mocno wierzy w siłę zdrowego rozsądku i porządku. Do czasu, gdy 

wprowadza się do ukochanej, malarki Laury Helanto, i jej córki... Kiedy Henri powoli odnajduje się w grupie lo-

kalnych ojców, konkurencyjny park rozrywki stara się rozszerzyć działalność, nie zawsze przestrzegając przy tym 

prawa... Czy możliwe jest połączenie coraz bardziej niebezpiecznego świata biznesu parków rozrywki z nieprze-

widywalnością życia w patchworkowej rodzinie? Na pierwszy rzut oka te dwie rzeczy wydają się mieć tylko jedną 

wspólną cechę: rosnącą liczbę ofiar. Aby rozwiązać tę pozornie niemożliwą zagadkę, Henri jest zmuszony wyjść 

daleko poza matematyczną precyzję swojej strefy komfortu… Stawka nigdy nie była wyższa: Henri staje przed 

największym wyzwaniem w swojej karierze, a jego zmagania przyprawiają o gęsią skórkę.  
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 107. To nie jest kraj dla słabych magów / Katarzyna Wierzbicka.- Wydanie I.- 

Kraków : Spisek Pisarzy, 2022. 

(Między światami / Katarzyna Wierzbicka ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Demony , Magia , Mitologia słowiańska , Przedszkola , 

Przedszkolaki , Zjawiska paranormalne , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

Agacie Filipiak udało się powrócić z martwych. I już zaczyna tego żałować… Musi nauczyć się żyć w rzeczywi-

stości, w której istnienie magii zostało ujawnione, a ludzie i Iskry – istoty obdarzone nadprzyrodzonymi zdolnoś-

ciami – znajdują się na skraju wojny. Agata nie chce opowiadać się po żadnej ze stron. Interesuje ją tylko jedno: 

zemsta na półdemonie, z którym łączy ją telepatyczna więź. Kiedy zatem przystojny czarownik prosi ją o pomoc 

w poszukiwaniu broni zdolnej do zabijania istot nadprzyrodzonych, dziewczyna nie waha się ani chwili. Tylko czy 

w świecie pełnym magów, demonów i słowiańskich bożków Agata może komukolwiek zaufać?  

 

 

 108. Tyrania wiary / Richard Swan ; przełożyła Gabriela Jakubowska.- Wydanie I.- 

Warszawa : Wydawnictwo Mag, 2024. 

(Imperium wilka / Richard Swan) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Książęta i księżne , Poszukiwania zaginionych , Sędziowie , 

Uprowadzenie , Władza , Fantasy , Powieść 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

Bitwa o Galen's Vale dobiegła końca, jednak wojna o przyszłość Imperium dopiero się rozpoczęła. Zaniepokojony 

pogłoskami o tym, że władza Magistratu słabnie, sir Konrad Vonvalt powraca do Sovy i przekonuje się, że stolica 

pogrążona jest w intrygach i szeptach o budzącej się rebelii. W Senacie Patrycjusze otwarcie wypowiadają się 

przeciwko cesarzowi, a fanatycy na ulicach głoszą tyrady o zemście. Jednak rozprawienie się ze spiskowcami bę-

dzie musiało zaczekać, jako że wnuk cesarza został porwany… i to Vonvaltowi zostało powierzone zadanie urato-

wania zaginionego księcia. Ta misja zawiedzie Vonvalta – jak i jego sojuszników: Helenę, Bressingera i sir Rado-

mira – na południową granicę Imperium, gdzie ponownie zmierzą się z fanatyczną furią Bartholomew Clavera i je-

go Templariuszy… jak i mroczną mocą o wiele bardziej przerażającą niż mogliby sobie wyobrażać.  

 

 

 109. Ulotny zapach czereśni / Magdalena Witkiewicz.- Wydanie I.- Chorzów : Flow 

Wydawnictwo, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziadkowie i wnuki , Małżeństwo aranżowane , Rozterki 

miłosne , Wybory życiowe , Cierszewo (woj. mazowieckie, pow. płocki, gm. Brudzeń 

Duży) , Gdańsk (woj. pomorskie) , Koluszki (woj. łódzkie, pow. łódzki wschodni, gm. 

Koluszki) , Łódź (woj. łódzkie) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 
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Marianna zaczyna nowe życie. Podczas przeprowadzki w jednej z książek znajduje zasuszone liście bluszczu. Mo-

mentalnie przypomina sobie spacer przed laty, kiedy w łódzkim parku Rejtana spędziła cudowne chwile z Micha-

łem, mężczyzną, którego kochała. Piękne wspomnienie sprawia, że odżywają skrywane przez lata emocje – rozgo-

ryczenie spowodowane niechęcią rodziny do jej wybranka i tęsknotę za niespełnioną miłością. Zapisane w pamięci 

kadry z beztroskiej młodości przywołują również tragiczne losy prababci Elsy… Elsa Zellmer pochodziła z za-

możnej rodziny o niemieckich korzeniach. Wbrew bliskim wyszła za mąż za Maksymiliana Brzozowskiego, syna 

zubożałych polskich patriotów. Niezwykła miłość zwykłych nastolatków pokonała wiele trudności i wszystko 

wskazywało na to, że ta historia znajdzie szczęśliwe zakończenie. Wtedy jednak kapryśny los zesłał na nich ogro-

mną tragedię... Czy rodzina Elsy widziała więcej niż oczy zakochanej kobiety? Czy Marianna odważy się odczaro-

wać przeszłość? Czy dzięki poznaniu losów prababki sprawi, że drzewko rodowe rozkwitnie szczęściem? To opo-

wieść o uczuciach ulotnych jak zapach czereśni, których owoce smakują słodko bez względu na upływający czas           

i przeciwności losu.  

 

 

 110. Until you : aż pojawiłaś się ty / Catharina Maura ; przełożyła Regina Mościcka.- 

Wydanie I.- Białystok : Papierowe Serca, 2024. 

(Off-limits / Catharina Maura ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hakerzy , Niepowodzenie , Pożądanie , Przyjaźń , Tajemnica , 

Trudne sytuacje życiowe , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

Jego życie nie było pełne. Do czasu, aż pojawiła się ona... Aria od zawsze marzyła o normalności: bezpiecznej 

pracy, kochającym chłopaku i pełnym ciepła domu. Pewnego dnia traci jednak wszystko: zostaje zwolniona, a na-

stępnie wraca do mieszkania i odkrywa niewierność swojego ukochanego. Pozbawiona pracy i niemająca gdzie się 

podziać przyjmuje ofertę pracy złożoną przez najlepszego przyjaciela jej brata. Na szczęście okazuje się, że chodzi 

o programowanie – coś, na czym Aria świetnie się zna. Grayson ma za sobą traumatyczną przeszłość, a jego jedy-

ną, przybraną rodziną jest najlepszy przyjaciel Noah, brat Arii. Chłopak po zobaczeniu dziewczyny w akcji oferuje 

jej zatrudnienie oraz zamieszkanie w swoim penthousie w Dolinie Krzemowej. Współpracownicy będą musieli 

poradzić sobie z nowo odkrytą bliskością i niezaprzeczalnym przyciąganiem, chociaż ich związek to zakazany 

owoc. Ze względu na przeszłe trudne doświadczenia współtworzą tajną platformę internetową, która pomaga lu-

dziom w potrzebie. Nie wiedzą, że znają się w realnym świecie. Zaczynają być sobie bliscy także online…  

 

 

 111. Uwolniona / Igor Brejdygant.- Wydanie I.- Kraków : Wydawnictwo Znak, 

2024. 

(Znak Crime) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Dziennikarstwo śledcze , Ruchy społeczne , 

Polityka , Przestępczość zorganizowana , Polska , Europa , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 

 

Śmiertelnie niebezpieczna intryga, polskie służby specjalne i niespodziewana miłość. Ta historia, to dowód na to, 

że gra o władzę bywa odrażająca. Rok 1989. W całym kraju wrze. Tuż przed wyborami Krystyna Swoboda, cenio-

na dziennikarka śledcza, wyjeżdża z Polski. Ma za zadanie przygotować przełomowy tekst o walczącej o wolność 

Europie. W niebezpieczną podróż wyrusza  wraz  z  fotoreporterem  Pawłem. To  z  nim  przeżyje  gorący  romans 



49 
 

i uwikła się w sprawy, które rzucą cień na kolejne pokolenia. Rok 2023. Julia każdego dnia czuwa przy szpitalnym 

łóżku matki. Obie próbują uporać się ze stratą przyjaciela, w którego samobójstwo żadna z nich nie wierzy. Ko-

bieta jest w stanie poświęcić wszystko, aby winni jego śmierci zostali ukarani. Nawet jeśli będzie to oznaczało 

prywatne śledztwo i wniknięcie w struktury mafii, tej brudnej, wpływowej i bezwzględnej. Nie spodziewa się jed-

nak, że prawda zatrzęsie nie tylko jej życiem, ale całym krajem.  

 

 

 112. W okowach mroku / Elżbieta Gizela Erban.- Wydanie I w tej edycji.- 

Siemianowice Śląskie ; Chorzów : Videograf, 2024. 

(Kochankowie burzy / Elżbieta Gizela Erban ; t. 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Dwory , Powstanie styczniowe (1863-1864) , 

Trudne sytuacje życiowe , Ziemiaństwo , Życie codzienne , Zabór rosyjski , Powieść 

historyczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Kochankowie Burzy to monumentalne dzieło życia Elżbiety Gizeli Erban. Porywająca opowieść o wielkiej miłoś-

ci, dla której tło stanowią wydarzenia poprzedzające wybuch powstania styczniowego. Śledząc losy młodziutkiej 

Niny, czytelnik przenosi się do czasów, gdy honor i obowiązek wobec Ojczyzny były cenniejsze niż własne życie. 

Autorka w obrazowy sposób odwzorowuje panujące wtedy nastroje, mody oraz realia codzienności. Wyczarowuje 

przed naszymi oczami dawno miniony świat, pełen zarówno wystawnych balów, jak i krwawo tłumionych zamie-

szek. Świat mało znany dla wielu czytelników, a jednocześnie urokliwy jak sceneria ziemiańskiego dworku i pas-

jonujący jak najbardziej wciągająca salonowa intryga. W ósmym tomie cyklu – W okowach mroku – po śmierci 

Borutyńskich i zesłaniu Emilki pogrążona w rozpaczy Nina boi się, że w pobliżu czyha donosiciel, który spro-

wadzi na jej bliskich kolejną tragedię. Na domiar złego młoda dziedziczka wciąż nie wie, co się dzieje z jej mę-

żem, a August Starewicz dopuszcza się szantażu, żądając przekazania mu spadku po pani wojewodzinie. Kiedy               

w końcu do pałacu dociera list od hrabiego Klonowieckiego, Nina musi się domyślić, co Aleks chciał przekazać  

w zaszyfrowanej wiadomości. Mimo iż pani hrabina ma dopiero osiemnaście lat, czuje się rozgoryczona i jest 

zmęczona przeciwnościami losu, które spadają na nią raz po raz. Otuchą napełnia ją tylko widok własnej ziemi            

i efektów jej dobrego gospodarzenia, które zapewniają jej szacunek okolicznych mieszkańców. Życie pozornie to-

czy się normalnym rytmem, wciąż jednak codzienność naznaczają echa toczących się walk. Sytuacja powstańców, 

którzy stale borykają się z brakami w zaopatrzeniu i przepychankami wśród przywódców frakcji Białych i Czer-

wonych, nie napawa optymizmem. Jednak Nina nie zamierza się poddać i w obronie swoich dwóch największych 

miłości, męża i Makowa, gotowa jest niemal na wszystko…  

 

 

 113. Widzimy się w sierpniu / Gabriel García Márquez ; redakcja oryginału Cristóbal 

Pera ; przełożył Carlos Marrodán Casas.- Wydanie I.- Warszawa : Muza Warszawskie 

Wydawnictwo Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Wyspy , Zdrada małżeńska , Opowiadania i nowele 

obyczajowe 

Sygnatura:  WG-lit.kolumb. 

Nowości:  2024-06 

 

Krótka, nieznana czytelnikom opowieść o kobiecej wolności i pożądaniu, o zagadkowości życia i jego nieprzewi-

dywalności. Wydana 10 lat po śmierci autora Miłości w czasach zarazy i Stu lat samotności Ana Magdalena Bach 

jest szczęśliwą mężatką. Od śmierci swojej matki, którą zgodnie z jej życzeniem pochowano  na  karaibskiej  wys- 
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pie, Ana co roku 15 sierpnia udaje się na jej grób. Nieodmiennie składa bukiet gladioli i następnego dnia wraca do 

domu. Te rutynowe wyprawy drastycznie zmieniają swój charakter, gdy w trakcie kolejnej podróży na grób matki 

Ana spędza niespodziewanie noc z nieznanym mężczyzną. Od tego czasu każdy następny wyjazd będzie oczeki-

waniem (czasem spełnionym, czasem nie) na kolejną przygodę.  

 

 

114. Wildfire / Hannah Grace.- London : Simon & Schuster, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Obozy młodzieżowe , Opiekunki i opiekunowie 

dziecięcy , Studenci , Wakacje , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-O/j.ang. 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

The latest in the Maple Hills series follows two summer camp counselors who reconnect after a sizzling one-night 

stand. Maple Hills students Russ Callaghan and Aurora Roberts cross paths at a party celebrating the end of the 

academic year, where a drinking game results in them having a passionate one-night stand. Never one to overstay 

her welcome (or expect much from a man), Aurora slips away before Russ even has the chance to ask for her full 

name. Imagine their surprise when they bump into each other on the first day of the summer camp where they are 

both counselors, hoping to escape their complicated home lives by spending the summer working. Russ hopes if 

he gets far enough away from Maple Hills, he can avoid dealing with the repercussions of his father’s gambling 

addiction, while Aurora is tired of craving attention from everyone around her, and wants to go back to the last 

place she truly felt at home. Russ knows breaking the camp’s strict "no staff fraternizing" rule will have him 

heading back to Maple Hills before the summer is over, but unfortunately for him, Aurora has never been very 

good at caring about the rules. Will the two learn to peacefully coexist? Or did their one night together start a fire 

they can't put out?  

 

 

 115. Willa przy Perłowej / Paulina Molicka.- Wydanie I.- Bielsko-Biała : Dragon, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Osoby w wieku starszym , Przyjaźń , Powieść , 

Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol.  

Nowości:  2024-06 

 

 

Na rozstaju dróg, z czerwoną walizką stoi ona – Michalina Sarnecka. Dziewczyna, którą los przywiódł do małego 

miasteczka, gdzie zamieszkuje z niewidzianym dawno stryjem. Szybko zakochuje się w nowym miejscu – zaprzy-

jaźnia z Olą z księgarenki przy Miłosnej i nawiązuje więzi z kolejnymi mieszkańcami. Kiedy przypadkowo poma-

ga starszej pani, trafia do Willi przy Perłowej. Prowadzone przez trzy pokolenia rodziny Wolskich miejsce, boryka 

się z kłopotami finansowymi i będzie musiało zostać zamknięte. Jako specjalistka od marketingu Michalina ofe-

ruje swoje wsparcie, by pomóc uratować kameralny pensjonat. Wkrótce przeprowadza się do willi, gdzie na swo-

jej drodze spotyka Adama – wnuka właścicielki. Mężczyzna niekoniecznie pała sympatią do dziewczyny… Dla-

czego Michalina uciekła od rodziny? Czy uda się jej przekonać do siebie i swoich pomysłów Adama? Czy Willa 

przy Perłowej znowu zacznie tętnić życiem? Willa przy Perłowej to urocza opowieść o tym, że w najmniej ocze-

kiwanym momencie życie proponuje nam nowe doznania, emocje i wrażenia.  
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116. Wojna / Jacek Ostrowski.- Warszawa : Agencja Wydawniczo-Reklamowa 

Skarpa Warszawska, copyright 2021. 

(Seria z Papugą : mecenas Zuza Lewandowska / Jacek Ostrowski) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Politycy , Prawnicy , Seryjni zabójcy , Stan wojenny w Polsce 

(1981-1983) , Władza , Płock (woj. mazowieckie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Trzynastego grudnia ogłoszony zostaje stan wojenny. Na terenie Płocka dochodzi do serii tajemniczych zabójstw. 

Ofiary zostają w brutalny sposób okaleczone. W Płocku rządzi komisarz wojskowy i to on, ku zaskoczeniu kapi-

tana Mariańskiego zleca Zuzie wykrycie zabójcy. Wśród ofiar jest zięć prominentnego polityka i stąd naciski 

władz, żeby za wszelką cenę ująć zabójcę. Nawet za cenę dogadania się z Zuzą Lewandowską znaną powszechnie 

z wyjątkowo bystrego umysłu, ale i ze swojej niechęci do komunistów. Co łączy wszystkie morderstwa? Czy ist-

nieje jakiś klucz?Czy Zuza też znajdzie się na liście potencjalnych ofiar? 

 

 

 117. Wretched / Emily McIntire ; przełożyła Klaudia Wyrwińska.- Wydanie I.- 

Poznań : Filia, 2024. 

(Never after / Emily McIntire) 

(Hype) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Drug Enforcement Administration (DEA) , Kobieta , 

Narkotyki , Nienawiść , Pożądanie , Przestępczość zorganizowana , Służby specjalne , 

Zemsta , Zło , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Evelina Westerly zawsze była tą złą. Przez to, że dzieli dni między dążeniem do zemsty za zamordowanie siostry  

i przystawianie broni do głowy każdemu, kto staje jej na drodze, Evelina nie ma na nic czasu. Zwłaszcza na mi-

łość. Po jednorazowej przygodzie z niesamowitym mężczyzną, którego poznała w klubie, wróciła do kryminal-

nego świata. Do czasu, aż ten sam mężczyzna znowu pojawił się w jej życiu jako nowy pracownik jej ojca… Ale 

sekret Nicholasa Woodswortha jest o wiele bardziej niebezpieczny. Jako agent DEA jest zdeterminowany, by wsa-

dzić za kratki ludzi odpowiedzialnych za rozprowadzanie narkotyku, który zniszczył jego rodzinę. Gdy dowiaduje 

się, że najmłodsza córka Westerly’ego to ta sama kobieta, o której fantazjował od nocy w klubie, walczy z obrzy-

dzeniem. Evelina to ucieleśnienie wszystkiego, czemu jest przeciwny, a on został wysłany do jej świata, by ją 

zniszczyć. Jednak im więcej dowiadują się o ciemności w swoich sercach, tym więcej znajdują w sobie podo-

bieństw, a gdy nienawiść przeradza się w coś innego, Nicholas musi zadecydować czy jest w stanie ją kochać, 

nawet jeśli miałoby to oznaczać zniszczenie życia im obojgu.  

 

 

 118. Wśród burz / Agnieszka Krawczyk.- Wydanie I.- Poznań : Filia, 2024. 

(Ogród sekretów i zdrad / Agnieszka Krawczyk ; 3) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  II wojna światowa (1939-1945) , Artyści kabaretowi polscy , 

Miłość , Rewia , Sekrety rodzinne , Femme fatale , Polska , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Powieść obyczajowa , Saga rodzinna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 



52 
 

W ostatnich miesiącach poprzedzających wojnę, świat Ady Nirskiej, gwiazdy warszawskich rewii, wciąż wygląda 

tak, jakby nie nadciągała burza. Panuje beztroska, snują się barwne intrygi, trwa zabawa do utraty tchu. Kiedy jed-   

nak ten świat zapłonie, przyjdzie czas na konfrontację ze strachem i sprawdzenie samej siebie. Na odwagę, która 

może zaskoczyć. Wojna obróci wszystko w popiół, ale jednocześnie da Adzie okazję do wyrównania rachunków  

z dawnymi wrogami. To będzie szansa, od której może zależeć wszystko. Czy Róży Jabłonowskiej uda się wresz-

cie rozwikłać tajemnicę swej krewnej? Dowiedzieć się jak potoczyły się losy Nirskiej podczas wojny i co właści-

wie wydarzyło się w jej życiu? Róża przekona się jednocześnie, że pewne sekrety są tak straszne, że może lepiej 

ich nie wyciągać na światło dzienne. Ostatni tom historii rodziny z Łabonarówki. Niesamowita, pełna napięcia             

i dramatyzmu opowieść, o tym, że nawet pośród zawieruchy można znaleźć nadzieję i wierzyć w ocalenie. Także 

o sile uczucia, które potrafi pokonać wszelkie przeciwności, żeby wskazać właściwą drogę.  

 

 

 119. Wyrok namiętności / Natalia Sońska.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adwokaci , Procesy sądowe , Romans w pracy , 

Współdziałanie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Judyta Breszka i Piotr Kostecki tworzą coraz bardziej zgrany zespół, nie tylko na sali sądowej. Niestety problemy, 

w które wpadli, kolejny raz burzą ich spokój. W Judycie budzi się gen samodzielności i niezależności, dlatego sta-

ra się je rozwiązać po swojemu. Prosi o pomoc osoby, od których od dłuższego czasu trzymała się z daleka, co ge-

neruje kolejne nieporozumienia i napięcia. Duma i nieustępliwość nie są najlepszymi doradcami w relacjach mię-

dzyludzkich. A gdy do głosu dochodzą emocje i pożądanie, może zdarzyć się wiele… Czy dwojgu prawników uda 

się doprowadzić do wydania ostatecznego wyroku? Również tego, który dotyczy ich samych? 

  

 

120. Zakład / Max Monroe ; przekład: Tomasz F. Misiorek.- Gliwice : Editiored, 

copyright 2024. 

(Bracia Winslow / Max Monroe ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bliźnięta , Bracia , Gry hazardowe , Kluby , Siostry , Striptiz 

, Wieczór panieński , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść erotyczna 

Sygnatura:  WG-lit.amer. 

Nowości:  2024-06 

 

Jude, najmłodszy z braci Winslow, spędzał życie na przyjemnościach. Nawet jego praca była związana z zabawą: 

zajmował się promocją klubów. Dokładniej organizował imprezy i sprawiał, aby zjawiali się na nich ci, którzy coś 

w mieście znaczyli. Był seksownym przystojniakiem otoczonym przez piękne kobiety. Co prawda unikał jakich-

kolwiek poważniejszych związków, ale nie umiał się oprzeć dobremu seksowi i... zakładom. Tym razem było po-

dobnie. Wpadł do Club Craze, jednego z lokali, które promował, i się założył. Sophie Sage miała siostrę bliźniacz-

kę, Belle, która właśnie przygotowywała się do ślubu. Obydwie zawodowo zajmowały się planowaniem imprez. 

Wieczór panieński Belle musiał więc być niezapomniany: zabawa w najgorętszym nowojorskim klubie, o której 

finał zadba wyjątkowo seksowny tancerz egzotyczny. Przyszła panna młoda chciała po prostu zaszaleć, a Sophie 

pragnęła uszczęśliwić siostrę. Tyle że w ostatniej chwili ta zaczęła się wahać... A potem to się stało. Do prywatne-

go saloniku VIP, gdzie prześliczna Belle bawiła  się  z  przyjaciółkami, wszedł  wspaniale  wyglądający  striptizer. 
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Utalentowana didżejka zadbała o muzykę, a dziewczyny rozpływały się z podekscytowania. Wszystko wyglądało 

dokładnie tak, jak powinno. Prawda była jednak zupełnie inna. Panna młoda nie była panną młodą. Striptizer wca-

le nie był tancerzem erotycznym. Później wydarzenia potoczyły się szybko. Pożądanie, urok, wzajemna fascyna-

cja. Przyjemność bycia razem i blisko siebie. Namiętny seks, ale bez jakiegokolwiek zaangażowania. Jude Wins-

low przecież nigdy nie chciał się wiązać. A Sophie Sage wciąż czekała na swoją prawdziwą miłość. Najbezpie-

czniej byłoby się wycofać z tej gry. Trudno jednak oprzeć się ryzyku... i odmówić sobie diabelnie dobrego seksu.  

  

 

121. Zamieć / Karolina Wójciak.- Wydanie I.- [Warszawa] ; North Vancouver : 

Karolina Wójciak, styczeń 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kobieta , Stacje benzynowe , Osoby z niepełnosprawnością 

intelektualną , Zabójstwo , Zima , Kanada , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Z powodu szalejącej zamieci Callie zostaje uwięziona na niewielkiej stacji w Zopkios razem z niepełnosprawnym 

umysłowo współpracownikiem, Griffinem. Przypuszczając, że w tych trudnych warunkach pogodowych nikt nie 

odważy się podróżować autostradą przez góry, przygotowuje się na nudną, nocną zmianę. Przyjeżdża jednak cię-

żarówka i wysiadają z niej dwaj zdyszani, przerażeni mężczyźni. Callie postanawia udzielić im schronienia, lecz 

szybko odkrywa, że bardziej nie mogła się pomylić. Pomogła komuś, komu nie warto zaufać. Kanada, zima, 1988 

rok. W miejscu odciętym od cywilizacji giną cztery osoby. Kto je zabił i dlaczego?  

 

 

 122. Zapadlina / Robert Małecki.- Wydanie pierwsze.- Kraków : Wydawnictwo 

Literackie, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Maria Herman (postać fikcyjna) , Olgierd Borewicz (postać 

fikcyjna) , Kopalnia Doświadczalno-Produkcyjna i Zakłady Remontowe im. Tadeusza 

Kościuszki (Wapno) , Kopalnie , Osoby zaginione , Policjanci , Tajemnica , 

Wznowienie postępowania , Zapadlisko (szkoda górnicza) , Wapno (woj. 

wielkopolskie, pow. wągrowiecki, gm. Wapno) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

Nie łączy ich już nic, poza krwią na mundurach… Trzeci tom bestsellerowej serii Roberta Małeckiego z policjan-

tami Archiwum X Niemal pół wieku temu ziemia po raz pierwszy zapadła się na terenie kopalni w Wapnie. Mimo 

że nikt nie zginął, okolica zaczęła przyciągać nieszczęśliwe zdarzenia. Czy może raczej – pochłaniać tych, którzy 

mają coś do ukrycia… Ciała Jacka Malinowskiego nigdy nie odnaleziono. Według oficjalnej wersji wydarzeń 

prawdopodobnie zginął w wypadku. Dwie dekady później kluczowy świadek zmienia zeznania, podważając wszy-

stko, co do tej pory wiedziano. Komisarz Maria Herman postanawia zbadać tropy z przeszłości. Równocześnie 

dochodzi do napaści na znanym miejscowym lekarzu. Między tymi wydarzeniami mogą istnieć powiązania ukryte 

głęboko pod ziemią. Rodzinny konflikt? Polityczna rozgrywka? Sfingowana śmierć? Sprawa przybiera znamion 

osobistych porachunków i nabiera rozpędu. Zwłaszcza, gdy Herman dowiaduje się, że w centrum wydarzeń stoi 

Olgierd Borewicz – jej dawny partner.  
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 123. Zbędni / Wojciech Chmielarz.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Marginesy, 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Hotele , Kempingi , Uprowadzenie , Wykluczenie społeczne , 

Wypadki , Zabójstwo , Kowary (woj. dolnośląskie, pow. karkonoski, gm. Kowary ; 

okolice) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Pewnej nocy Jan pod wpływem alkoholu śmiertelnie potrąca dziewczynę. Na co dzień opiekuje się polem namio-

towym i bezskutecznie walczy z nałogiem, a tamtego wieczoru po raz kolejny pijany wsiada do samochodu. 

Strach przed przyznaniem się do niezamierzonego morderstwa jest większy niż jego uczciwość. Zakopuje dziew-

czynę w lesie, ale dręczony wyrzutami sumienia przegląda prasę, rozpytuje i szuka. Kim była ta kobieta? I dlacze-

go nikt jej nie szuka? Pochodzący z Belgii Jules, jedyny gość pola namiotowego, mieszka w kamperze i mimo 

okropnej pogody nie wyjeżdża z Polski. Po co tu jest i kim jest odwiedzająca go osoba? W Kowarach aspirantka 

Maria Szulej szuka zaginionej dziewczynki. Ktoś porwał Karolinę, ale nie zgłoszono żądania okupu. Tymczasem 

rodzina wynajmuje detektywa, by szukał dowodów przeciw matce dziecka. Coś dziwnego dzieje się także w no-

wym pensjonacie Aliny i Mirka. Jedna z pensjonariuszek pojawia się i znika. Posiłki stawia się pod jej drzwiami,  

a kobietę otacza aura tajemnicy. Czemu mieszka tu już od tylu tygodni? Pensjonatu nie opuszcza natomiast 

dorosły syn właścicieli. Boi się wszystkiego, a najbardziej karzącej go za najmniejsze przewinienie matki. Oto 

świat jest pełen sekretów, mroku i występku. Czy ujawniona w końcu prawda zdoła wszystkich wyzwolić? Boha-

terowie powieści Wojciecha Chmielarza desperacko walczą o to, by zapomnieć o przeszłości. Ich życie to kombi-

nacja porażek, błędów, niespełnionych ambicji, zrujnowanych marzeń. Jednak za dawne pomyłki każdy musi sło-

no zapłacić.  

 

 

 124. Zdążyć przed śmiercią / Justyna Jelińska.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, 

copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Detektywi amatorzy , Osoby zaginione , Społeczności 

lokalne , Tajemnica , Śledztwo i dochodzenie , Wsie , YouTuberzy , Trzebież (woj. 

zachodniopomorskie, pow.policki, gm. Police) , Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

Pozornie cicha i spokojna Trzebież skrywa wiele tajemnic. Jedna z nich wciąż pozostaje nierozwiązana – porwa-

nie Anny. Do akcji wkracza Mieczysława Zarzycka – temperamentna sklepowa, której cięty język zna każdy mie-

szkaniec Trzebieży. Postanawia zająć się sprawą jako samozwańcza pani detektyw. Przyłącza się do niej Marcel 

Borkowski, mimo że nie pała sympatią do pyskatej sklepikarki. Tymczasem miejscowe mroczne historie przycią-

gają do Trzebieży dwójkę youtuberów żądnych wrażeń i rozgłosu. Postanawiają nagrać materiał o tym, jakie bru-

talne rzeczy miały miejsce w tej niewielkiej podwarszawskiej wsi. Zostają wciągnięci w samo centrum dramatycz-

nych wydarzeń. Czy Mieczysława zdąży na czas i uratuje zaginioną Annę? Do czego zdolny jest człowiek, które-

go chory umysł zrodził chęć zemsty? 
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 125. Złe dziecko / Camilla Way ; tłumaczenie Anna Gralak.- Wydanie I.- Kraków : 

Jednym słowem Znak, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kłamstwo , Lęk , Okrucieństwo , Osoby zaginione , 

Poszukiwania zaginionych , Strach , Tajemnica , Powieść psychologiczna , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kiedy Beth znalazła odciętą główkę swojego ukochanego kanarka, od razu wiedziała. Pokazała otoczony strużką 

krwi łebek swojej pięcioletniej córce. Na widok błysku zadowolenia w jej oczach i z trudem ukrywanego uśmie-

chu Beth przeszył lodowaty dreszcz. Wiedziała, że Hannah jest trudnym dzieckiem. Nie przypuszczała, że  aż  tak. 

Odrywała lalkom kończyny. Zrzuciła młodszego brata ze schodów. Beth codziennie umierała ze strachu, do czego 

jeszcze jej córeczka może być zdolna. Ale Beth i jej mąż Doug mieli związane ręce. Od kiedy Hannah odkryła ich 

mroczne sekrety, mogli ją tylko z niemym przerażeniem obserwować. Z każdym dniem bali się coraz bardziej 

uśpionego w dziewczynce zła. Bo Hannah tylko czekała, aż będzie na tyle duża, żeby jej cios naprawdę zabolał.  

 

 

 126. Zło ze wschodu / A. Pilipiuk ; ilustracje Paweł Zaręba.- Wydanie I.- Lublin ; 

Warszawa : Fabryka Słów, copyright 2023. 

(Światy Pilipiuka ; 13) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dobro , Postawy , Zło , Syberia (Rosja) , Warszawa (woj. 

mazowieckie) , Opowiadania i nowele , Fantastyka 

Sygnatura:  WG-fant. 

Nowości:  2024-06 

 

Zło przyciąga zło. Jeden grzech przeciera szlak kolejnym. Każdy czas niesie własne wyzwania a każde miejsce ma 

swoje tajemnice - jedne fascynujące, inne groźne, niektóre niebezpieczne. A także takie, których nie warto badać, 

jeśli nie chce się przekroczyć granicy, za którą człowieczeństwo rozpada się niczym rozbita szklanka. Kolejny 

zbiór opowiadań Andrzeja Pilipiuka zabiera nas w podróż przez czas, przestrzeń i rozmaite odcienie ludzkich dusz 

i sumień. Od odległych krzyków umierających na arenach gladiatorów, przez magię wciąż tętniącą w wiecznej 

zmarzlinie Syberii, po enklawy dawnych tajemnic we współczesnej Warszawie. Zmieniają się dekoracje, ludzie, 

technologie. Jedna prawda pozostaje jednak niezmienna: nie ma ludzi jednoznacznie dobrych lub złych. Ale zaw-

sze warto szukać tych, w których zwycięża dobro.  

 

 

 127. Zły : odrodzenie / Helena Leblanc.- Wydanie pierwsze.- [Dobra] : Litera 

Inventa, 2024. 

(Kalabria / Helena Leblanc ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Rodzina , Tajemnica , 

Ucieczki , Zabójstwo , Zemsta , Kalabria (Włochy ; region) , Polska , Włochy , 

Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 
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Czy szczęście jest nam dane na zawsze? Dominik, znany kiedyś jako Zły, postanowił zostać uczciwym obywate-

lem. Jest szczęśliwy z ukochaną kobietą i ich dzieckiem. Brakuje mu tylko ojca i przyjaciela: jedynych osób z da-

wnego życia, które wiedzą, że to nie jego ciało kryje grób podpisany „Domenico Buscetta”. Tymczasem w Rzy-

mie poznaje się dwójka młodych ludzi, którzy od początku mają się ku sobie. Wiele ich łączy, ale nie wiedzą, jak 

wiele też dzieli. Miłość rozwija się tam, gdzie nie powinno jej być, wyrasta jak roślina na skałach – uparcie i po-

mimo przeciwności. Jednak przeszłość nie pozwala tak łatwo o sobie zapomnieć... W Południowej Kalabrii ktoś 

szykuje się do zemsty i chce do tego wykorzystać niewinnych. Don Luciano zaczyna chorować i trafia na leczenie 

do stolicy. Musi komuś przekazać władzę. Czy w obliczu zagrożenia najbliższych Domenico odrodzi się jako Zły?  

Czasami śni mi się dawne życie. Włochy, Kalabria, pomidory… Nasza farma w Bruzzese, ojciec… Mój tata. Tak 

za nim tęsknię, a wiem, że najprawdopodobniej więcej go nie zobaczę. Tylko dzięki niemu jestem tym, kim je-

stem. Dzięki niemu mogłem odejść, zacząć nowe życie. Matka ‘Ndràngheta nie wybacza, a ja jestem jej winien 

swoją śmierć.  

 

 

128. Zły / Helena Leblanc.- Wydanie pierwsze.- [Dobra] : Litera Inventa, 2023. 

(Kalabria / Helena Leblanc ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Przestępczość zorganizowana , Rodzina , Zemsta , Kalabria 

(Włochy ; region) , Polska , Włochy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-lit.pol./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Trwa pościg. Domenico Buscetta, zbiegły szef kalabryjskiej mafii, Ndrànghety, ukrywa się w lesie. Za sprzenie-

wierzenie się zasadom i zdradę Rodziny kara może być tylko jedna - śmierć. Jak doszło do tego, że Zły - człowiek, 

który trząsł całą Kalabrią - stał się uciekinierem, obawiającym się o własne życie? Historia jego rodziny to władza, 

pieniądze i śmierć, tragiczne w skutkach, zakazane uczucia, nieszczęśliwe kobiety i mężczyźni naznaczeni pięt-

nem mafii, która zazdrośnie strzeże swoich sekretów. Jednak miłość także żąda wyłączności i każe wybierać.  

 

 

 129. Zły wybór / Hanna Greń.- Poznań : Czwarta Strona, copyright 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Przemoc w rodzinie , Rodzina , Toksyczne 

związki , Trudne sytuacje życiowe , Ucieczki dzieci z domów , Beskid Śląski (góry) , 

Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K 

Nowości:  2024-06 

 

 

Rok 1993. Odkąd do rodziny Teodora Kozińca wkroczył fanatyzm religijny, agresywny ojciec i uległa mu partner-

ka stosują drastyczne metody wychowawcze. Dla nękanego nastolatka ucieczka z domu wydaje się jedynym wyj-

ściem. Pozornie więcej szczęścia ma czternastoletnia Apolonia Swift. Osierocona dziewczynka znalazła miłość            

w domu przybranych rodziców. Musi jednak mierzyć się z nienawiścią babki. Pewnego dnia, uciekając przed na-

tarczywością kobiety, staje się mimowolnym świadkiem rozmowy dwóch mężczyzn uwikłanych w morderstwo. 

Rzucone w jej stronę groźby nie pozostawiają złudzeń. Pola i jej bliscy mogą być w niebezpieczeństwie, bo gdy 

ktoś raz zabił, nie ma skrupułów, by odebrać kolejne życie. Dzieci żyjące w poczuciu zagrożenia i winy, dorośli 

nie zawsze godni zaufania. Ofiary i kaci. Bohaterowie wrzuceni w tę kryminalną historię nie mają przed sobą łat-

wej przyszłości.  
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 130. Znachorka / Małgorzata Starosta.- Wydanie pierwsze.- Warszawa : Skarpa 

Warszawska, copyright 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Czarownice i czarownicy , Dziennikarze , Małe miasto , 

Sekrety rodzinne , Uzdrowiciele , Warmia , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

 

Kropla olejku lawendowego, kilka płatków bergamotki, światło księżyca i szczypta magii… Lena jest sercem Za-

grodzia, a prowadzona przez nią Pełnia jego duszą. Od wieków kobiety z tego rodu pomagały  tym, którzy  potrze- 

bowali ich daru. Igor, ambitny dziennikarz, rzuca wszystko i wyjeżdża na Warmię, gdzie zamierza zebrać materiał 

do wymarzonego reportażu. Przyjmując zakład od przyjaciela, rzuca wyzwanie odwiecznej słowiańskiej tradycji. 

Niespodziewany przybysz przynosi do miasteczka tajemnicę, której rozwikłanie zmieni życie wielu osób. Czy po-

lowanie na współczesną czarownicę stanie na drodze rodzącemu się uczuciu? Kim jest tajemnicza Anna i w jaki 

sposób trafiła do Zagrodzia? W sielankowym krajobrazie Warmii splatają się losy ludzi pozornie ze sobą niezwią-

zanych, a magia tka nić ich przeznaczenia w świetle pełni księżyca. Znachorka to pełna uroku i skrząca humorem 

opowieść dla wielbicieli szeptuch, czarownic, magii i… miłości.  

 

 

 131. Zwierzęta łowne / Anna Mazurek.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

WAB, 2024. 

(Archipelagi) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Ojcowie i synowie , Osoby zaginione , Powroty , Przemoc , 

Relacje międzyludzkie , Tajemnica , Wsie , Powieść psychologiczna 

Sygnatura:  WG-lit.pol. 

Nowości:  2024-06 

 

Jurek wraca do swojej rodzinnej wsi oddzielonej od reszty świata prastarym lasem. Planuje przeczekać kryzys 

dwudziestego piątego roku życia u swojej ciotki Matyldy, właścicielki kilkunastu kotów i rozpadającego się domu. 

Las ma niezagojone rany, o których wszyscy woleliby zapomnieć. Szczególnie właściciel ubojni drobiu, miejsco-

wi myśliwi i ciotka. Spokój wszystkich zaburza zaginięcie młodej aktywistki i powrót wyklętej we wsi Liszki. To 

opowieść o przetrwaniu, o radykalnym egoizmie i radykalnej trosce, o nieoczywistych sojuszach pomiędzy out-

siderami, o powolnym upadku społeczności zbudowanej na przemocy i o potrzebie własnego miejsca, głosu, więzi 

i wspólnoty. 

 

 

 132. Żona lekarza / Daniel Hurst ; przełożył Adrian Napieralski.- Wydanie I.- Poznań 

: Filia, 2024. 

(Filia Mroczna Strona) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Lekarze , Małe miasto , Małżeństwo , Przeprowadzka , 

Tajemnica , Zabójstwo , Zdrada małżeńska , Zemsta , Anglia (Wielka Brytania) , 

Powieść , Thriller 

Sygnatura:  WG-lit.ang./S 

Nowości:  2024-06 
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ON JEST PRZEKONANY, ŻE JEGO SEKRET JEST BEZPIECZNY. ALE ONA ZNA PRAWDĘ... Mój mąż jest 

lekarzem. Mądrym i czarującym, któremu wszyscy ufają. Z wyjątkiem mnie. W oczach innych ludzi mam dosłow-

nie wszystko – idealne małżeństwo, idealnego męża, idealne życie. Ale to takie dalekie od prawdy... Doktor Drew 

Devlin nie jest tak szanowaną postacią, za jaką się uważa. Powodem, dla którego przeprowadziliśmy się do tej 

pięknej, starej posiadłości ze wspaniałym widokiem na morze, była chęć pozostawienia przeszłości za sobą. Z za-

łożenia ma to być nowy początek dla nas obojga. Odkryłam jednak, że mój mąż znów mnie okłamuje. Wykorzy-

stuje wpływy, które ma w swojej pracy, aby mieszać ludziom w życiu i uzyskać dokładnie to, czego chce – bez 

względu na to, kto na tym ucierpi. Nie docenił mnie jednak. W tym dużym, odległym od wioski domu znalazłam 

mnóstwo czasu, by przemyśleć wszystkie jego błędy. A mój mąż nie ma pojęcia, co za chwilę się wydarzy...  

 

 

 133. Żółć / Małgorzata Oliwia Sobczak.- Wydanie I.- Warszawa : Wydawnictwo 

WAB, 2024. 

(Kolory zła / Małgorzata Oliwia Sobczak) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Prokurator Bilski (postać fikcyjna) , Prokuratorzy , 

Przestępstwa ze szczególnym okrucieństwem , Uwodziciele i uwodzicielki , Sopot 

(woj. pomorskie) , Kryminał , Powieść 

Sygnatura:  WG-lit.pol./K  

Nowości:  2024-06 

 

Sopot. W wynajmowanym mieszkaniu odnalezione zostają zwłoki mężczyzny z podciętymi żyłami. Ślady krymi-

nalistyczne wskazują, że nie było to samobójstwo, a nad wyraz okrutna zbrodnia, której ofiara - prowadzący szko-

łę uwodzenia Błażej Konarski - do końca zachowała świadomość. Prokurator Leopold Bilski wraz z policjantami 

Pająkiem i Kitą próbują dotrzeć do prawdy. W toku śledztwa wychodzą na jaw liczne sekrety o denacie oraz drę-

czonych przez niego kobietach - rzeźbiarce z darem synestezji oraz pewnej popularnej instatrenerce. Tropy śledcze 

się mnożą, prowadząc do gangu samochodowego, nielegalnych substancji, klubów nocnych i przemocowych 

związków. A także tajemniczych włosków odnalezionych na ciele denata…  

 

 

 134. Życie nocne / Nora Roberts ; z angielskiego przełożył Jan Kabat.- Warszawa : 

Świat Książki Wydawnictwo, 2023. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Kradzież , Matki i synowie , Trudne sytuacje życiowe , 

Umowa zlecenia , Złodzieje , Stany Zjednoczone (USA) , Powieść , Romans , Sensacja 

Sygnatura:  WG-lit.amer./S 

Nowości:  2024-06 

 

 

Nowa powieść mistrzyni thrillerów Nory Roberts. Harry Booth kradnie od dziewiątego roku życia, aby zapewnić 

matce dach nad głową. Wślizguje się nocami do pustych luksusowych domów i szuka przedmiotów, które mógłby 

wymienić na gotówkę. Kiedy u jego matki zostaje zdiagnozowany nowotwór, Harry opuszcza Chicago, ale dalej 

prowadzi życie nocne. Wędrując od Outer Banks przez Savannah do Nowego Orleanu, przywdziewa kolejne toż-

samości, chociaż pozostaje ostrożny, czujny, zdystansowany. Nie może sobie pozwolić na przyciąganie uwagi ani 

przywiązanie. Lecz gdy poznaje Mirandę Emerson, uczucia są silniejsze od rozsądnej analizy, nawet gdy rodząca 

się między nimi więź nie ma szans na przetrwanie. Tymczasem Harry przyjmuje lukratywne zlecenie od Cartera 

LaPorte, a ten dostrzega w nim wygodne narzędzie, którego może dowolnie używać. Aby się od niego uwolnić, 

Harry musi raz na zawsze stawić czoła wrogowi. Tylko wtedy będzie miał nadzieję na posiadanie czegoś cenniej-

szego niż wszystko, co do tej pory ukradł.  
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Literatura piękna młodzieżowa 

 
 

 

 

 1. 7 procent Ro Devereux / Ellen O'Clover ; przełożyła Agnieszka Brodzik.- Wydanie 

I.- Białystok : Young, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Aplikacja internetowa , Młodzi dorośli , Portal randkowy , 

Przyjaźń , Współdziałanie , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

 

Miłość nie zawsze da się zaplanować. Ro Devereux umie przewidywać przyszłość. A właściwie – robi to stworzo-

na przez nią aplikacja. Ma aż 93% skuteczności w prognozowaniu bardzo szczegółowych kwestii dotyczących 

dalszego życia osoby, która z niej skorzysta. Brzmi idealnie, prawda? Nic dziwnego, że MASH z dnia na dzień 

staje się hitem i przyciąga uwagę wielkiej firmy, która chce w nią zainwestować i poprowadzić kampanię marke-

tingową bazującą na dobieraniu użytkowników w pary. Gdy Ro robi test i okazuje się, że jej idealną drugą po-

łówką jest… przyjaciel z dzieciństwa, z którym od dawna nie rozmawia, musi zrobić wszystko, żeby namówić go 

na współpracę. Chłopak godzi się na udawanie pary, jeśli po wszystkim dostanie pieniądze na wymarzone studia. 

Oboje będą musieli zmierzyć się jednak z latami ciszy i wspólną bolesną przeszłością.  

 

 

2. How does it feel? / Jeneane O'Riley ; przełożyła Zuzanna Byczek.- Wydanie 

pierwsze.- Warszawa : Jaguar, 2024. 

(Światło i mrok / Jeneane O'Riley ; t. 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Biolodzy , Kobieta , Elfy , Magia , Władcy , Zabójcy , 

Zakochanie , Powieść , Fantasy 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

Zakazana obsesja. Lojalność wobec rodziny. Trzy śmiertelne wyzwania. Człowiek Kiedy rozpoczynałam swój 

projekt badawczy, nie sądziłam, że wyprawa do lasu skończy się w ramionach… księcia elfów. Niezwykle przy-

stojnego i bardzo niebezpiecznego księcia elfów, który jest przekonany, że przybyłam ze świata ludzi, bo go zabić. 

Zdeterminowany, by się mnie pozbyć, jednocześnie pozbywając się dziwnej obsesji, którą ma na moim punkcie – 

postanawia poddać mnie trzem śmiertelnym próbom. Jeśli przeżyję, odzyskam wolność. Ale jeśli nie... Książę el-

fów Nigdy nie czułem niczego poza nienawiścią i wstrętem. Dopóki nie  spotkałem  jej – nikczemnej, ludzkiej  za- 
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bójczyni. Jest pasożytem, który bezlitośnie wczepił się w mój umysł i nie pozwala mi się uwolnić. Marzę o tym, 

by dotknąć jej gładkiej skóry. Ale nie mogę sobie na to pozwolić. Królowie z mojej krainy woleliby spłonąć niż 

dotknąć człowieka. A ja boję się, że jeśli wkrótce jej nie zniszczę, to ona zniszczy mnie.  

 

 

3. Lost friends. 2 / Aleksandra Negrońska.- Oświęcim : Wydawnictwo NieZwykłe, 

2024. 

(Friends / Aleksandra Negrońska ; 8) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Adopcja , Grupy rówieśnicze , Młodzi dorośli , Muzycy , 

Wybory życiowe , Nowy Jork (Stany Zjednoczone) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

Ostatni tom serii „Friends”! Michael znajduje się w trudnej sytuacji. Po tragicznej śmierci rodziców ośmioletniego 

Nicolasa, zamiast wrócić do Anglii, podejmuje odważną decyzję – zostaje w Nowym Jorku, ponieważ jest jedyną 

osobą, która może zająć się osieroconym chłopcem. Do Stanów przyjeżdżają rodzice Michaela, pragnący pomóc 

synowi w opiece nad Nicolasem. Rozważają adopcję chłopca, jednak mają poważne obawy – nazwisko rodziny 

Torres nie cieszy się dobrą sławą. Czy ich reputacja może stanowić dla ośmiolatka przeszkodę w drodze do 

szczęścia? W międzyczasie pozostali członkowie grupy przyjaciół również muszą się zmierzyć z własnymi wyz-

waniami. Wkraczając w dorosłość, zmagają się z przełomowymi decyzjami, które nie tylko zmieniają ich życie, 

ale także wymagają od nich odwagi i siły. Młodzi celebryci, którzy wydawali się rozwiązać już wszystkie proble-

my, odkryją, jak skomplikowane może być wejście w dorosły świat. Czy wszyscy przyjaciele z ekipy zdołają wy-

dostać się ze stworzonych przez siebie pułapek i wziąć odpowiedzialność za swoje czyny?  

 

 

 4. Między niebem i piekłem / Gabriela Smusz.- Gliwice : beYA, 2024. 

(All roads lead to hell / Gabriela Smusz ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Cyberprzemoc , Despotyzm , Dziadkowie i wnuki , 

Molestowanie seksualne , Narkomania , Przemoc , Rodzicielstwo , Szkoły , 

Tajemnica , Trudne sytuacje życiowe , Zachowanie pozorów , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

Byłeś przyjacielem, a może dręczycielem? Lord Private High School to szkoła dla dzieci bogatych rodziców. Nie 

obowiązują w niej zasady, jakie panują w innych placówkach. Dekalog Lord ustalili najważniejsi i najbardziej 

zamożni najbogatsi mieszkańcy Feartown. Ich dzieci miały się do niego stosować, mimo że odbierał im wolność            

i demolował i tak kruchą młodzieńczą psychikę. Brutalna prawda była bowiem taka, że to liceum niszczyło lu-

dziom życie. Podobnie było w wypadku Joyce Torres. Jednak dziewczyna się nie poddawała. Kiedy tylko nada-

rzyła się okazja, siedemnastolatka postanowiła wziąć sprawy w swoje ręce i unicestwić instytucję, która sprowa-

dziła ją na samo dno. Dosłownie. Feartown zmieniło się w piekło na ziemi. W starciu z jego mocami Joy została 

właściwie sama. Przypadek sprawił, że pomógł jej pewien fantastyczny chłopak o wielkim, lecz popękanym ser-

cu... Niestety, był to pozorny ratunek, który ostatecznie okazał się zgubą. Tutaj wszystkie drogi prowadzą do pie-

kła...  
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 5. Plan nieidealny / Anna Szubert.- Warszawa : Prószyński i S-ka, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Młodzi dorośli , Udawane związki , Zawód miłosny , Powieść 

, Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Czy potrzebujecie kolejnej historii o fake datingu? TAK. Czy to jest opłacalna inwestycja? TAK. Czy warto? 

TAK. Czy warto wydać na to (nie aż tak) ogromne pieniądze? TAK. Kiedy Emily Johnson dowiaduje się, że chło-

pak ją zdradza, kompletnie się załamuje. Niedługo potem pojawia się na imprezie, podczas której jest świadkiem 

wymiany czułości między jej byłym Mattem i jego nową dziewczyną. Emily nie pozostaje nic innego, jak wypła-

kać się swojej najlepszej przyjaciółce Kate… Przynajmniej do czasu. Podczas pisania wiadomości Emily wpada 

na przystojnego, ale bardzo złośliwego nieznajomego, który przypadkiem wylewa na nią piwo. Chwilę później, 

gdy Emily jest zmuszona skonfrontować się z Mattem, Chase (bo tak ów nieznajomy ma na imię) ratuje sytuację, 

podając się za jej nowego ukochanego. Dziewczyna początkowo jest na niego wściekła, ale następnego dnia wpa-

da na genialny pomysł. Zawiera z Chase’em układ – on zostanie jej udawanym chłopakiem, a w zamian za to ona 

będzie pilnować jego młodszej siostry, gdy Chase będzie chciał wyjść z domu. Tylko że – jak to w takich histo-

riach bywa – młodzi zaczynają się w sobie zakochiwać… nie wiedząc jeszcze, że pewne osoby z ich najbliższego 

otoczenia mogą stanąć im na drodze. 

 

 

 6. Powrót do nieba / Gabriela Smusz.- Gliwice : beYA, copyright 2024. 

(All roads lead to hell / Gabriela Smusz ; 2) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Bunt , Elita ekonomiczna , Małe miasto , Nastolatki , 

Przemoc w szkole , Przyjaźń , Szkoły , Tajemnica , Uczucia , Walka , Powieść 

obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

Byliśmy odważni, a takich czeka tylko walka. Chory system stworzony w Lord Private High School przez najbo-

gatszych mieszkańców Feartown działał perfekcyjnie. Przynajmniej do czasu, kiedy dwoje samotnych i zdespero-

wanych dzieciaków zdecydowało się sprzeciwić łamiącej charaktery bezdusznej instytucji. Joyce Torres i Cole 

Holder postanowili za wszelką cenę odkryć prawdę o swoim liceum. Nie mieli pojęcia, że rozpętają przy tym 

prawdziwe piekło. Okazało się, że miasto Feartown w pełni zasługuje na swoją nazwę, a siły, które zebrały się, by 

zniszczyć dwójkę nastolatków, wystraszyłyby wielu starszych i silniejszych. A jednak Joyce i Cole rzucili wyzwa-

nie miejskim elitom - by przy okazji odkryć prawdę o sobie i swoich uczuciach. Prawdę, która nawet dla nich sa-

mych była zaskakująca. Ostatecznie wszystkie drogi prowadzą do ciebie…  
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7. Susza / Maria Krasowska.- Wydanie I.- Warszawa : You&Ya, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Nastolatki , Relacje międzyludzkie , Sztuka przetrwania , 

Tsunami , Wakacje , Bali (Indonezja ; wyspa) , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

 

 

Kiedy twoje wszystko zamienia się w nic, nie uznajesz kompromisów. A pomoc przychodzi czasem ze strony,              

z której najmniej się jej spodziewasz. Minął miesiąc od koszmarnego tsunami, które wywróciło do góry nogami 

życie mieszkańców Bali. W tym czasie Sydney i Elvis zdążyli się w sobie zakochać, stworzyć coś na kształt małej 

rodziny, a potem pokłócić się tak spektakularnie, że teraz każde z nich musi sobie radzić samo. Chociaż w zasa-

dzie sam został tylko Elvis, bo siostry mają dodatkowe towarzystwo. Zapasy żywności kończą się drastycznie,               

a ci, którzy przeżyli, gotowi są zrobić wszystko, żeby tylko zaspokoić głód. Trudne czasy wymagają trudnych de-

cyzji, a jedna z nich znowu splata ze sobą drogi nastolatków. Czy Sydney zdoła zaufać komuś, kto już raz roz-

trzaskał jej serce na milion kawałków? I jak szybko pożałuje swoich decyzji?  

 

 

 8. Szkarłatna ćma / Kristen Ciccarelli ; tłumaczenie Daria Kuczyńska-Szymala.- 

Wydanie I.- Kraków : Moondrive, 2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Arystokracja , Czarownice i czarownicy , Krainy i światy 

fikcyjne , Spisek , Uczucia , Zemsta , Fantasy , Powieść , Romans 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

 

Głęboko romantyczna opowieść - porywa od pierwszego zdania i pozbawia tchu. To historia, która rzuci na ciebie 

urok. Rebecca Ross, autorka serii “Divine Rivals” On jest jej śmiertelnym wrogiem. Ona jego największą słaboś-

cią. Kiedy ulice Nowej Republiki spłynęły krwią, życie Rune Winters zmieniło się na zawsze. Czarownice stały 

się wyrzutkami i pojawili się łowcy, którzy polują na każdą z nich. Dlatego Rune musi ukrywać, kim jest. Jako bo-

gata arystokratka spędza całe dnie na salonach, wykradając wszelkie możliwe sekrety synów i córek republiki. Ja-

ko Szkarłatna Ćma jest symbolem oporu czarownic, ratuje je przed czystką i mści ich krzywdy. Chęć zdobycia 

informacji o więzionych czarownicach popycha ją do desperackiego kroku. Postanawia uwieść jednego z łowców. 

I to najbardziej bezlitosnego z nich, Gideona Sharpe’a. Lojalny wobec republiki Gideon obsesyjnie tropi wiedźmę 

kryjącą się pod pseudonimem Szkarłatna Ćma. Jest zdeterminowany i gotowy przekroczyć każdą granicę, by osią-

gnąć cel. Gdy ślady prowadzą go do Rune, która reprezentuje wszystko, czego Gideon nienawidzi, łowca postana-

wia owinąć sobie Rune wokół palca i zdobyć dowody na to, że arystokratka spiskuje ze Szkarłatną Ćmą. W sercu 

Gideona płonie żądza zemsty. Serce Rune rozpala walka o wolność. Jako Rune i Gideon zbliżają się do siebie. Ja-

ko czarownica i łowca chcą się wzajemnie zniszczyć. Uczucia stają się bronią. W tej niebezpiecznej grze zdrada 

jest jedynie kwestią czasu…  
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 9. Wenus / Angelika Sadkowska.- Warszawa : Harde Wydawnictwo, copyright 

2024. 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Choroby serca , Chorzy nieuleczalnie , Dziewczęta , 

Nastolatki , Ofiary prześladowań , Przyjaźń , Relacja romantyczna , Trudne sytuacje 

życiowe , Powieść obyczajowa 

Sygnatura:  WG-YA 

Nowości:  2024-06 

 

Siedemnastoletnia Wenus Villanueva jest radosną, pełną życia i piękną dziewczyną. No i bardzo popularną               

w szkole. Podczas rutynowych badań dowiaduje się, że jest śmiertelnie chora. Pomóc jej może jedynie leczenie 

eksperymentalne, ale jest ono bardzo drogie. Na domiar złego okazuje się, że najlepsza przyjaciółka spiskuje prze-

ciwko niej. To wszystko sprawia, że dziewczyna jest załamana i nie chce walczyć o życie - wręcz przeciwnie, po-

stanawia zakończyć je jak najszybciej. U boku bohaterki stoi przyjaciel, który czuje do niej coś więcej, niż tylko 

sympatię…Wkrótce zbieg okoliczności stawia przed Wenus koleżankę z klasy, Joy, z której wszyscy się śmieją. 

Czy ta znajomość obudzi w Wenus chęć do życia? I czy wyzna Troyowi prawdę?  

 

 

 10. Zakon Tajemnic / J. Elle ; przełożyła Katarzyna Bieńkowska.- Warszawa : 

You&Ya, 2024. 

(House of Marionne / J. Elle ; 1) 

 

 

Hasła przedmiotowe:  Dziewczęta , Szkoły magii , Fantasy , Powieść 
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Czternaście szkół. Dwanaście lat. Dziewięć miast. 17-letnia Quell Janae Marionne uciekała przez całe życie. Ona  

i jej matka przenosiły się z miejsca na miejsce, aby ukryć przed światem mroczną magię, płynącą w żyłach dziew-

czyny. Ktoś jednak odkrył ich sekret, a one znów muszą uciekać, bo jeśli Quell zostanie złapana, zginie. Aby uk-

ryć się przed polującymi na nią mordercami, dziewczyna decyduje się zamieszkać w domu babki. A właściwie            

w szkole magii, którą rodzina Marionne prowadzi do pokoleń. Babka stawia tylko jeden warunek: Quell ma zostać 

debiutantką, uczennicą akademii, a potem wstąpić do Zakonu. Zakonu, który tropi i zabija właśnie takich jak ona – 

władających magią ciemności. Sprawy nie ułatwia też Jordan. Arogancki, bardzo podejrzliwy chłopak, szkolący 

się w Marionne na zabójcę, nie odstępuje dziewczyny na krok. Jest niczym cień, przed którym nie można uciec. 

Jednak największym niebezpieczeństwem dla Quell może okazać się ona sama. Bo magia w jej żyłach wzbiera ni-

czym rzeka i domaga się ujścia.  

 

 

 

 
 


